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سخن ناشر
اسـاس  بـر  کـه  اسـت  کشـور  کشـتی گیر  گزیـده وصیت نامـه شـهدای  کشـتی"  از تشـک  "عـروج  بـا عنـوان  کتـاب پیـش رو 
ک انتخـاب، موجـود بـودن وصیت نامـه  گـردآوری شـده اسـت. مـا وصیت نامـه شـهدای دوران انقـاب و دفـاع مقـدس 
که با  کز اسـناد اسـتانی و سـتادی بنیاد شـهید و امور ایثارگران اسـت  شـهدا در پرونده های فرهنگی موجود و مسـتند در مرا
گرفتـه اسـت و ضمـن پالایش و بررسـی، جهـت بهره برداری  کل اسـناد و انتشـارات قـرار  همـکاری اسـتان ها در اختیـار اداره 

گزیـده وصیت نامـه تدویـن شـده اسـت.  و انتشـار به صـورت 
کشـتی می باشـد بدیهی اسـت اداره  کتاب اولین مجموعه از وصایای شـهدای ورزشـکار در رشـته  بـا توجـه بـه اینکـه ایـن 
کان پـس از چـاپ جلـد اول بـه فعالیـت خـود ادامـه داده و بـه جمـع آوری اطاعـات تکمیلـی  کمـا کل اسـناد و انتشـارات 
کامل تـری دارنـد دعـوت  کـه در خصـوص مجموعـه منتشـر شـده در چـاپ اول اطاعـات  می پـردازد و از تمامـی افـرادی 

کننـد.  می نمایـد تـا همـراه بـا مسـتندات بـرای غنی سـازی و تکمیـل مجلـدات بعـدی مـا را همراهـی 
کارشناسـان و مدیـران بنیـاد شـهید و امـور ایثارگـران اسـتان ها و سـایر  در خاتمـه لازم می دانـد از زحمـات و همکاری هـای 
گـردآوری اطاعـات، نگارش،  کـه در  کشـتی جمهـوری اسـامی ایـران  اشـخاص حقیقـی و حقوقـی و همچنیـن فدراسـیون 
کـرده و از همه خوانندگان انتظار  گر ما بوده اند قدردانی  ویرایـش، آمـاده سـازی، چـاپ و نشـر ایـن اثـر فاخر فرهنگی یاری 

مـی رود از ارائـه هرگونـه نقـد و نظـر در جهـت غنـا و تعالـی ایـن اثر فاخر فرهنگـی دریغ نفرمایند.

نشر شاهد

بسم ال�ل الرحمن الرحیم





آوردگاه زندگـی همـواره مـا را در معـرض امتحـان و تاش هـای نبرد گونـه 
الگـو و  قـرار می دهـد. مسـلک و مـرام ورزشـکاران اخاق مـدار همـواره 

نمونـه ی بـارز جوانمـردی و رشـادت بـوده اسـت.
که فتوت آن ها در لحظه لحظه ی زندگی شان تجلی یافته، در  پهلوانانی 
، خالق صحنه های ناب معرفت بودند. میدان ورزش هم با پایمردی و ایثار
در دفاع مقدس ما نیز ورزشـکاران و پهلوانان غیور و رشـید مسـیری جز 
کـه در معرکـه ی ورزش بـا مـرام پهلوانـی بـه آوردگاه رفتنـد در عرصـه ی  انسـانیت و رشـادت را انتخـاب نکردنـد و همانگونـه 

ک و نامـوس نیز پهلـوان بودند. دفـاع از خـا
بـه  اقتـداء  بـا  کـه  کشـتی گیرانی  کشـیدند.  تصویـر  بـه  اعمال شـان  تمامـی  در  را  جَوارِحـی"   خِدمَتِـکَ  عَلـی  "قَـوِ�  آنـان 
کشـتی میـدان بـه تصویـر  ک آوردگاه  ک جبهه هـا همچـون خـا کننـد. خـا کردنـد علـی وار حرکـت  ع( تـاش  امیرالمومنیـن )
کشـور را در جهاد اصغر  ک و  کبر و متجاوزین به خا کشـیدن ایثار و فتوت بود و چه زیبا پشـت حریف نفس را در جهاد ا

کمـال را بـه آنهـا اعطـا نمـود. ک مالیدنـد و خداونـد نیـز بالاتریـن مـدال انسـانیت و  بـه خـا
مدال شهادت تا همیشه طایی ترین مدال و ماندگار ترین مقام خواهد بود.

سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی
معاون رئیس جمهور

و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران

بسم ال�ل الرحمن الرحیم
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)سوره آل عمران، آیه 169(
کشـته شـدند، مردگاننـد! بلکـه  کـه در راه خـدا  کسـانی  گمـان مبـر  هرگـز 

آنـان زنده انـد و نـزد پروردگارشـان روزی داده می شـوند.

کتاب  سام و درود خدمت فرهیختگان و دوستداران 
به نقل از سـردار شـهید حاج »قاسـم سـلیمانی« هر چه از آسـمان بر زمین نازل می شـود، توفیق اسـت و هر چه از زمین به 
 ، ت اسـت. به لطف شـهدا، دوسـتان بزرگوار ما در بنیاد شـهید و امور ایثارگران با حسـن تدبیر آسـمان بالا می رود، خلوص نی�
کـه   " کشـتی گیر گـرد هـم آورنـد بـا محوریـت "وصیت نامـه شـهدای  اخـاص و تـاش توانسـتند اثـری فاخـر و در خـور تقدیـر 
بـرای جامعـه ورزشـی و ورزش دوسـتان سـرزمین مان بسـیار ارزشـمند اسـت. امیـدوارم ایـن اقدام شایسـته ابتدا مـورد رضایت 
گرانبهایـی برای نسـل جـوان ما  کشـتی و اندوختـه  حضـرت حـق و سـپس مایـه خشـنودی خانـواده شـهدا و خانـواده بـزرگ 

باشد.

ــکــه جـــانـــان مــی شــنــاســنــد ــان طــریــق عــشــق و ایـــمـــان مــی شــنــاســنــدخــوشــا آن

از شــهــیــدان گــفــتــیــم  و  گــفــتــنــد  مــی شــنــاســنــدبــســی  شـــهـــیـــدان  را  شـــهـــیـــدان 

علیـــرضـــا  دبــیـــر
رئیس فدراسیون کشتی جمهوری اسلامی ایران 
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کنید: که به شرح زیر می نویسم اجراء  خواهشمندم بعداز مرگ من، این وصیت نامه را 
کنید. - وصیت نامه را تکثیر 

گرفتن مجلس به عنوان  ، خواهر و مادرم، پوشیدن لباس سیاه یا  گریه کردن برای من را ندارد، حتی برادر - هیچ کس حق 
ک بسپارند. سوم یا هفتم یا سالگرد را ندارند. دوست دارم در صورت امکان مرا خیلی خیلی ساده به خا

که احتیاج دارند. کسانی بدهید  گر هم داشته باشم به  - من چیزی ندارم ا
- برایم جام یادبود ورزشی و غیر ورزشی نگذارید.

- در خاتمه به امید نابودی دشمنان اسام برای نسل جدید.
اسام پیروز است، باقیمانده نابوده است.

 شهید محمود آتش پوش  
تاریخ تولد: 1335/06/10  

محل تولد: گیلان  
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گفته، دین او  گذشـتن هزار و اندی سـال به ندای حسـین زمانم لبیک  که من بعد از  گواه باشـید  ای خواهران و برادران! 
که من در سـال های ۵9،6۰، 6۲ و 6۵ جهت مبارزه در این جنگ ناخواسـته  گواه باش  را یاری نمودم. ای زبان و ای قلم! 
کـرد، سـهمم را نسـبت بـه این نبـرد ادا نمـودم. به نـدای »هَلْ مِـنْ ناصِرٍ  کـه خدایـم یـاری  بـه جبهـه عزیمـت نمـوده و تـا آنجـا 
گفته، جان ناقابلم را در رکاب فرزند  کربا و در آسمان نیلگون طنین انداز بود، لبیک  که در دشت  ع(  یَنْصُرُنی« حسین)
گـر دیـن محمـد)ص( بـا خـون من  کـرده، بـه درگاه خداونـد هدیـه نمـودم و در ایـن حـال می  گویـم: ا برومنـدش روح ال�ل نثـار 
گیریـد و بـه دیار عاشـقان پـروازم دهیـد و از این قفسِ چون زنـدان، آزادم  گلوله  هـای داغ! مـرا در بـر  برجـا می مانـد، پـس ای 
که شـهادتم  که تنهـا آرزویم رسـیدن به خداسـت. ای دنیا! بدان  سـازید، تـا هماننـد مرغـی سـبکبال بـر آسـمانها پـرواز نمایـم 
کـه چنانچـه  ع( اسـت. آن قـدر می جنگـم  کوبیـد. مـن فرزنـد اسـام هسـتم و آمـوزگارم حسـین) را بـر سـینه ی تاریـخ خواهـم 
کـه همـان شـهادت اسـت دسـت یابـم. آری! شـهادت، افتخـار محمـد)ص( و امت اوسـت.  خداونـد خواسـت، بـه آرزویـم 
که خود تولدی نوین است. ای راهیان ره سرخ شهادت! و ای رهروان حسینی!  ک از شهادت  امت محمد)ص( را چه با
ای شـکوفه  های باغ رسـالت و ای سـرخ جامگان! شـما عزیزان رفتید و بار مسـئولیت انقاب را بر دوش ما نهادید. من هم 
که فردا دیر  ! فرصت را غنیمت دانیـد  گشـته و ایـن امانـت را بـه امـت حـزب ال�ل می سـپارم. شـما ای عزیزان حـزب ال�ل راهـی 
ع( و بـه رهبـری امـام خمینـی به پیش روید. بروید تا به شـفاعت رسـیده  گرفتـه، در راه حسـین) اسـت. عَلَـم مبـارزه بـر دوش 
ع( و یازده فرزندش، سـرافراز باشـید. پدر و مادر عزیزم! شـما را خیلی دوسـت دارم؛ لیکن  و روز قیامت در برابر امام علی)

 شهید غضنفر آذرخش  
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کشـیدید و من به شـما بسـیار  خدا و اسـام را بیش از شـما دوسـت دارم. پدرخوبم! در زندگی برایم بسـیار زحمت 
گاه باش  کـه جانـم در راه خـدا و اسـام فدا شـود. پدرم! بـدان و آ کنیـد. امیـدوارم  زحمـت داده ام؛ پـس مـرا حـال 
کـه فرزنـدت، هرگـز از فرمـان بـاری تعالـی سـر بـاز نـزد. مـادر مهربـان و عزیزم! مـن به وجود تـو -مادر خوبـم- افتخار 
ک و مقدسـت پرورانـدی و قامتـت را چـون سـرو، راسـت نـگاه داشـتی. ...و امـا شـما  کـه مـرا در دامـن پـا می کنـم، 
که به دنیـا دل نبندید و خود را  کنید  کـه بالاخـره روزی دنیا به آخر می رسـد؛ سـعی  بـرادران عزیـزم! فرامـوش نکنیـد 
که اطمینـان دارم ادامـه خواهید داد.  کنیـد. اسـلحه ام را زمیـن نگذاریـد و راه مـرا ادامـه دهیـد،  مهیـای سـفر آخـرت 
کـه وجـودت در این دنیا  ...و امـا سـخنی بـا شـریک زندگیـم: همسـر عزیـزم! بـا سـام بـه خدمـت تو عزیـز بزرگـوارم، 
کـه عفت و انسـانیت تـو به وسـعت همه ی  موجـب سـربلندی مـن بـود؛ بـه داشـتن همچـون تویـی افتخـار می کنـم، 
کـه آغـوش پُـر محبتـش بـرای فرزندانـم بـه پهنـای همه ی عالم اسـت. همسـر عزیـزم! مانند  آسـمان ها بـود و مـادری 
کـردم بـه  گـر در مـواردی تُنـدی  کـه در طـول ایـن چنـد سـال زندگـی، ا کـوه اسـتوار و مقـاوم بـاش! عزیـزم! امیـدوارم 
بزرگـواری خـودت مـرا ببخشـی. عزیـزم! خـدا از تـو راضـی باشـد؛ چون من از تو راضی هسـتم. همسـرم! تـو رنج زیاد 
کشـیده  ای؛ از دسـت دادن مـادر عزیـزت؛ شـهادت بـرادرت؛ امیـدوارم ماننـد حضـرت زینـب)س( مقـاوم باشـی. 
کوشـا بـاش و هـدف پدرشـان را بـرای آنـان  عزیـزم! فرزنـدان خـوب و قشـنگم را بـه تـو می سـپارم؛ در تربیـت آن هـا 
کن. همسـرم! افتخارکن و به خود ببال. فرزندانم را لباس شـادی بپوشـان تا باشـد ان شـاءل�ل  در بهشـت برین  بازگو 

گیریم. کنـار هم قـرار 
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کبیر انقاب  )ص( و با سام به رهبر  با درود و سام به تمامی  فرستادگان خدا از آدم تا خاتم محمد بن عبدال�ل
اسامی  حضرت امام خمینی)ره( و با آروزی طول عمر برای رهبر انقاب حضرت آیت ال�ل خامنه ای. از بدو 
کرمانشاه، پاوه، نوسود، سنندج،  ، آبادان، دهلران، موسیان،  شروع جنگ تحمیلی در جبهه های مختلف خرمشهر
، در مسئولیت های مختلف برای پاسداری از انقاب اسامی  و پایداری دین خدا فعالیت  مریوان، بانه، سقز
کرمان با هلی کوپتر 1۵11 سانحه دیده و در آخرین سنگر مدیرکل  کنون در زمان بررسی منطقه عملیاتی  نموده ام و ا
عملیات نظامی  می باشم. از تمام همکاران، همرزمان، فرزندان و برادرانم انتظار دارم سنگر دفاع از اسام را خالی 

نکنند.

 شهید بهرام آریا فر  
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که به سوی جبهه های حق علیه باطل  کنون  که به رضای تو و به خاطر تو از این دنیا بریدم. هم ا خداوندا تو شاهد باش 
که از خانه مان خارج شدم فقط به خاطر خدا و برای  در حرکت هستیم خداوند تو را شاهد می گیرم. از آن لحظه هایی 
گفتم زیرا عشق من به تو ای خدا از همه آن ها مهمتر و  رضای او آمدم. پدر و مادر و خانواده و دوستان و برادران را ترک 
که سخت به تو محتاجم. خداوندا چنان نیرویی به من عطا فرما  مهمتر است. خداوندا مرا یک لحظه به خود وامگذار 
که مرا در این برهه از زمان  که در رویارویی با دشمن جز یاد تو در ذهنم چیز دیگری نباشد و خداوند را سپاس می گویم 
گناهانی  گیرم و از خداوند بخشنده و مهربان از برای  که در صف جندا... قرار  گاهی دادی  قرار داد و به من توانایی و آ
که همیشه  که انجام داده ام طلب آمورزش و امید بخش دارم. وصیت ما برادران جبهه به شما امت شهیدپرور این است 
کردن احکام  پشت سر امام باشید، دشمنی با آمریکا و شوروی و دیگر جنایتکاران را فراوش نکنید زیرا مبارزه ما برای پیاده 
کافران با این حکم مخالف هستند پس ما نیز با آن ها مخالفت می کنیم و با  شرعی و حکم خدا در تمام جهان می باشد و 

خون سرخ پیام قرآن و امام را به سراسر جهان صادر می کنیم.
که بهترین درمان برای  ! دعا و مناجات را فراموش نکنید  که این راه را ادامه دهید، ان شاءا... . امت عزیز پس بر شما باشد 
تسکین دردهاست و همیشه به یاد خدا باشید. خود را از روحانیت جدا نکنید و با اعزام عزیزان تان جبهه ها را فراموش 
گریه  گر شهادت نصیبم شد در مرگم  کنید. ا که برای ما دعا  کرده و امیدوارم  نکنید از تمام دوستان و آشنایان خداحافظی 
کدامنی را پیش از هر  که خدا با صابران است. از خواهران می خواهم حجاب و عفت و پا کنید  نکنید و صبر را پیشه 

 حسین قلی آزادبخت  
تاریخ تولد: 1341/06/01  

محل تولد: کوهدشت  

تاریخ شهادت: 1365/02/03  

محل شهادت: حاج عمران  
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کند زیرا تمام هدف و  که طول عمر امام را زیاد  چیز مورد اهمیت قرار دهید. در پایان از خداوند متعال خواستارم 
مکتب ماست و این مکتبی بودن را در سایه رهنمودهای امام دریافتیم. 
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گر بخواهد عزت می دهد و صاحب روز جزاست.  که ا که جان داد و سپس آن را می ستاند و به نام او  به نام خداوندی 
که اداره می شود و با سام بر تمامی پیامبران  که یگانه است و جهان تحت اراده و مشیت اوست  حمد و سپاس او را 
الهی به خصوص خاتم الانبیا محمد مصطفی)ص(، آخرین پیام رسان حضرت حق جهت راهنمایی بشر و درود به ائمه 
که با قیام خود عزت و شرف را در جامعه مسلمین به ارمغان آورد،  کاروان سالار قافله ما  ، معصومین و با سام بر امام بزرگوار
که با احیای خون خود درخت تنومند اسام را آبیاری نموده اند . گلگون انقاب اسامی  و با درود بی کران به همه شهدای 
که  گناهان و نافرمانی هایم زیاد است و می ترسم  که  گفتن پند و نصیحت ندارم زیرا  که چیزی برای  خدایا ،تو می دانی 
گناهانم در گذری و مرا عفو نمایی، ای رب العالمین و ای ستار  که از  قبول نفرمائی، اما امید به رحمت واسعه تو دارم 
گناه به سویت می آید تا از درگاه بی نهایت طلب آمرزش  کوله باری از  که خالص نشده و با  کن به بنده ای  العیوب، رحم 

نماید.
که جوانان و دوستان این ملت شجاعانه جنگیدند و  که دوست ندارم در بستر بمیرم، چرا  خداوندا! تو شاهد باش 
که خود را شیعه مولای متقیان علی می دانیم و خود را پیرو سالار شهیدان یعنی حسین بن علی  به شهادت رسیدند و ما 
که مرگ  می دانیم، باید مانند آنان باشیم، راه چگونه زیستن و چگونه مردن را از سرور شهیدان ابا عبدال�ل الحسین آموختیم 
گرفته  با عزت بهتر از زندگی با ذلت است. ای معبود من، توفیق عنایت فرما تا مرگ را چون دیگر یاران و عزیزان به بازی 

کاروان عقب نمانیم. و از این 

 شهید علی آقا آزادپور  
تاریخ تولد: 1342/07/01  

محل تولد: آران وبیدگل  

تاریخ شهادت: 1365/02/20  

محل شهادت: هزارقله  
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 آیتی  

 شهید نصرال�ل
تاریخ تولد: 1341/01/03  

محل تولد: آران وبیدگل  

تاریخ شهادت: 1361/07/07  

محل شهادت: سقز  

»بسم ال�ل الرحمن الرحیم«

که ما در جبهه حق علیه باطل تا خون در رگ داریم با عشق و عاقه از فرمان  ! اینک  ای ملت شهید پرور
کرد از شما استدعا دارم فرمان امام امت را همچون فرمان حضرت  امام امت و امید مستضعفان پیروی خواهیم 

کرم)ص( پیغمبر اسام و خدا بدانید و در اطاعت از آن بکوشید و جبهه نبرد را خالی نگذارید. رسول ا
کنید. نمازهای جمعه و جماعت را رها نکنید. مسجد را به هیچ وجه خالی  در این موقع حساس اسام را یاری 

کنید. کل قوا مسجد سنگر است و این سنگر را حفظ  نگذارید به قول فرمانده 
از همه خواهران و برادران دینی می خواهم دعای به امام امت را فراموش نکنند و حتما بعد از نمازها در وقت و 

کنید. بی وقت دعا 
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که حسین گونه باشد و من هم یکی از سربازان آن رهبر باشم. الحمدل�ل  که یک رهبری باشد  من از بچگی منتظر بودم 
که این بزرگ نعمت الهی  که منحرف نشویم و راهی را  کرد  که خدا مرا یاری  که خدا این نعمت را به ما داد و خدا را شکر 

ع( است. گفته خدا و انبیاء ) گفته آن  کبیر می گوید برویم، چون  یعنی رهبر 
کنید،  گفته های امام را عمل  که قدر این بزرگ نعمت الهی را بدانید و  و من به شما امت شهید پرور ایران وصیت می کنم 
که این آرزو در دلم نمی ماند، ان شاءال�ل موقع جان  کنم ولی می دانم  که یکبار چهره نورانی امام را دیدار  خیلی آرزو داشتم 

 . دادن با امام زمان )عج ( بالای سرم حاضر می شوند،  ان شاءال�ل
کنند، این برای تمام خواهرانم است. وصیت بر برادرانم،  که حجاب اسامی  را رعایت  وصیت برخواهرانم این است 
کنید رزمندگان را  گر توانستید سنگرم را خالی نگذارید، امام را دعا  کنید و برایم ناراحت نباشید ا که مرا حال  امیدوارم 

کنید. یاری 

 شهید محمدرضا آیینی  
تاریخ تولد: 1344/02/09  

محل تولد: همدان  

تاریخ شهادت: 1362/05/12  

محل شهادت: پیرانشهر  
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ع( زیستم و در  که در زمان مردی از تبار  هابیلیان و دودمان حسین) سپاس بیکران خداوند منان را سزاست 
که رهبر بزرگوار  راه هدف مقدس خویش از رهنمودهایش، شهادت را یافتم و آموختم. من به خوبی می دانستم 
اسام، نایب به حق امام زمان)عج( می باشد و به همین جهت هم ایشان را ولی امر و واجب الاطاعه می دانم و از 
که هیچ وقت  گوش به فرمانش به خصوص پاسداران عزیز انقاب اسامی خاضعانه می خواهم  دوستان واقعی و 
از فرمان و اوامر پیامبرگونه ی امام عزیز دست بر نداشته، همیشه برای طولانی شدن عمر امام خویش، دست 
کردم، همیشه از درگاه خداوند متعال آرزوی  که لباس مقدس پاسداری را به تن  به دعا باشند. من از آن روزی 
کند، ما مَرد  گر دنیا ما را محاصره اقتصادی  که ا شهادت می کردم. از هیچ کس حراسی نداشته باشید؛ به جز خدا 

ع(.  گر محاصره نظامی بکنند، ما فرزند مُحرمیم و اماممان حسین ) ع( هست و ا رمضانیم و اماممان، علی)

 شهید سیدنورالدین ابراهیمی  
تاریخ تولد: 1341/04/06  

محل تولد: زنجان  

تاریخ شهادت: 1361/06/01  

محل شهادت: مهاباد  
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که امام را تنها نگذارند و در همه حال به فکر انقاب و جبهه باشند و تا خون در  از این امت بیدار و حاضر خواستارم 
کبر بر بلندترین نقطه جهان  کنند تا پرچم پرافتخار ال�ل ا که وعده پیروزی آن داده شده یاری  رگ دارند، این انقاب را 
کنند و هیچ وقت از یاد شهدا غافل نباشند و در همه اعمال خود خدا را  گردد و همیشه ارزش انقاب را حفظ  برافراشته 
در یاد داشته باشند و هیچ وقت از این خون شهدا برای رسیدن به آمال دنیوی استفاده نکنند و همیشه پشتیبان ولایت 

فقیه باشند. 

 شهید صادق احمدونداقدم  
تاریخ تولد: 1345/01/13  

محل تولد: خوی  

تاریخ شهادت: 1365/10/19  

محل شهادت: شلمچه  
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که با خون  خدایا ما را در استقرار حکومت اسامی و پیروزی حق علیه باطل و پیروزی سربازان اسام و جوانانی 
کن. خود و جوانمردی، سعی در حفظ میهن اسامی دارند، پیروز 

 شهید بیژن احمدی  
تاریخ تولد: 1337/08/01  

محل تولد: شازند  

تاریخ شهادت: 1360/11/26  

محل شهادت: آبادان  
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گناهان و عیب های مرا پوشاند و بدیهایم را در انظار دیگران مخفی نگه  کریم و رحمان بنام آنکه  بنام خداوند 
داشت و محبت مرا در قلب دوستان و خویشان و یارانم قرار داد و بیاد آن که بهترین فرزندان اسام برایش همه 
گریدد . در این لحظه  گلوله های خصم را به جان خریدند و سینه هاشان چاك چاك جبه های نبرد حق علیه باطل 
گر  گرفته و مطالبی را به نام وصیت نامه می نویسم به هیچ عنوان اطمینان ندارم که شهید می شوم و ا که قلم را بدست 
که جز او  کنم  به رحمانیت بی منتهای خداوند ایمان نداشتم هرگز در این شرایط وصیت نامه نمی نوشتم ولی چه 

کسی را ندارم تا به روی صفحات سیاه زندگانیم خون خورشیدی رنگ شهادت را بلغزاند.
اِلهی العَفو العَفو العَفو...

و اما سخنی چند با پدر و مادرم :
سام و علیکم بما صبرتم؛ مادر قهرمانم از اینکه برای آخرین بار از تو خداحافظی نکردم امیدوارم که مرا ببخشی 
گذراندی تا  که همه زندگانیت را در رنج  کنارت نماندم. مادر همیشه قهرمانم  گذاشتم و در  و از اینکه تنهایت 
گر چه بسی برایت مشکل است صبر  فرزند خونین خودت را فدای اسام نمائی از تو تقاضا دارم در سوگ من ا
که متانت  گورم صبور باش. مادر عزیزم از تو می خواهم  که مردانه می خروشیدی این بار بر  نمائی و چون همیشه 
گر برادران و دوستان و سایرین برای زنده نگهداشتن یاد شهدای اسام عزیز به  کنی و ا و وقار خودت را حفظ 
کنم از همه شما  گرمی  از آنان پذیرایی نمایی. مادر و پدر عزیزم زحمات شما را نتوانستم جبران  خانه ما آمدند با 
حالیت می طلبم. خواهران و برادران عزیزم از شما نیز التماس دعا دارم و از خداوند متعال برای شما صبر مسئلت 
که با من فرق ندارند. گردد. دوستانم را فراموش نکنید  می نمایم و امیدوارم الطاف الهی هر چه بیشتر نصیب شما 

 شهیدقاسم احمدی  
تاریخ تولد: 1347/01/01  

محل تولد: ملایر  

تاریخ شهادت: 1367/04/21  

محل شهادت: زبیدات  
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خدای من ال�ل است دین من اسام است. پیغمبر من محمد است علی و فرزندانش ولی ال�ل است. قبله من 
کتاب من قرآن است و یک عمر مسلمان بوده ام و  کعبه است و من مسلمانم و رهبر و امام من روح ال�ل است و 
ع(. مکتب تشیع نظیری در دنیا نداشته و نخواهد داشت و شیعه  مملکت من ایران و ایران مملکت امیر المومنین )
کمونیست مواظب  همیشه در هر مکان و زمان مسئول و متعهد و متوجه به پیشگاه خالق و مخلوق است. آقای 
گر نیستی چرا بر علیه قوانین  کنی. تو یا مغرضی یا منافق ا گاه، تو نمی توانی این مسلمان را از اسام دور  باش و آ
که دیگر نه اعتصاب و نه تظاهرات و نه  اسامی و این مملکت عمل می نمایی؛ مگر رهبر انقاب نفرموده اند 
گر آزادی خواه هستید، چرا صبر نمی کنید تا ببینید  راهپیمایی چرا شما بر علیه صاحیت ایران عمل می نمایید. ا
کارگر و  کلیه اقشار ملت فراهم می سازد به ویژه قشر و طبقه  دولت انقاب اسامی بهترین آسایش و رفاه را برای 
ک و سیا را انجام می دهی. شما که حالا مردم  کار ساوا دهقان و بقیه مستضعفین چرا حالا اعامیه پخش می کنی و 
کی ها استفاده می کنند و موجب اخال و اختاف و اختناق  که شاه دوست ها و ساوا را جمع می کنید، می دانید 

کنید ببینید اسام چیست. گر مغرور و منافق نیستید صبر  می گردند؟ ا

 شهید حاتم احمدی  
تاریخ تولد: 1338/01/02  

گرمسار   محل تولد: 

تاریخ شهادت: 1358/02/08  

محل شهادت: مهاباد سنندج  
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گرفته ایم و راه آزاد شدن  ع( درمحاصره اقتصادی نظامی قرار  عزیزان من امروز ما مثل اصحاب امام حسین)
کفر و ظلم جهانی یعنی آمریکا و شوروی  خیلی آسان می باشد. با  یک جواب مثبت و به رسمیت شناختن مظهر 
و تن دادن به ذلت وخواری و بردگی آن ها، هم از محاصره اقتصادی و هم نظامی نجات پیدا می کنیم اما مگر 

کنیم؟ کش خمینی باشیم و این چنین انتخاب  ع( و فرزند پا می شود ما پیروان امام حسین )
! دور باد از ما چنین عملی سرزند. هرگز

ع( باشیم باید همانند او طالب شهادت باشیم و هرگز تن به ذلت و خواری ندهیم. چنانچه ما از پیروان حسین )
ع( در میدان نبرد شهید شد. که حسین ) ای جوانان! نکند در رختخواب ذلت بمیریم 

که دست روی دست بگذاریم  ع( می دانیم پس منصفانه نیست  که خود را از شیفتگان مکتب امام حسین ) ما 
)ص(  فرمودند: که پیامبر کت بنشیم. پس به خود تحرک دهیم  و سا

که بی تفاوت است و بی توجه نسبت به امور مسلمین،  کند درحالی  هرکس در دنیا شب را صبح و صبح را شب 
پس این شخص مسلمان نیست.

که ریسمان محکم الهی را چنگ زده اید به ولایت امام بزرگوار رهایش نکنید و همچون  کنون  عزیزان من هم ا
گوش به فرمان او باشید تا از ادامه دهندگان خط انبیاء محسوب شویدو شمایی  گیرید و  دژی آهنین او را در میان 
ک ها و معیارها  که در اینجا ما کنون موفق نشده اید به جبهه بیایید، ای کاش می آمدید و به چشم می دیدید  که تا

 شهید محمود ادیبی پور  
تاریخ تولد: 1345/06/30  

محل تولد: زرین شهر  

تاریخ شهادت: 1364/11/21  

محل شهادت: اروندرود  
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گرفته و برای  کف  کالایشان یعنی جان ها را به  چقدر با دنیای مادی فرق دارد؛ این عاشقان رزمندگان اسام تنها 
که جان را در مقابل دیدار با معشوق معامله  هدیه به پیشگاه خداوند می شتابند. بشارت باد بر چنین عاشقانی 

که در او نور حق تجلی بکند دل از جهان بشوید و به حق بشتابد. کسی  که هر آن   می کنند و بدانید 
گر در بستر نرم و راحت آرمیده  گلوله و خمپاره باشد یا ا گر در میان سفیر  که مرگ به انسان مقدر است ا آن روز 
که این مرگ مخلصانه و شجاعانه  گریبان او را می گیرد و جان می سپارد. پس چه به جا است  باشد، آخر مرگ 
که این وحدت موجب انسجام  باشد. عزیزان من در هر پست و لباسی هستید وحدت خود راحفظ نمائید 
که اتحاد و انفاق شما پشت ابر قدرت ها را می لرزاند و دماغ  مسلمین و تقویت ایمان رزمندگان است و بدانید 

ک می مالد. آن ها را به خا
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گرامی و فرزندم می نویسم، همسر عزیزم از خداوند متعال سامتی و تندرستی شما  این وصیت نامه را به همسر 
که اولا از فرزندان من خوب  را خواهانم، باری همسر عزیزم  تو را به شیر زن زنان، فاطمه زهرا)س( قسم می دهم 
که من رفته ام شهید شدم هیچ خللی  گر چنانچه در ماموریتی  که ا کنی. همسر عزیزم از شما می خواهم  مراقبت 
در زندگی شما به وجود نیاید چونکه من شماها را به خداوند متعال می سپارم. وظیفه شما نسبت به بچه ها این 
کنی و آن ها را انقابی بار آوری تا افراد مفید برای جامعه و اسام باشند و از  که اولا آن ها را خوب تربیت  است 
گام برداشته است.  که پدرشان در چه راهی شهید شده است و در چه راهی  که به آن ها بفهمانی  شما می خواهم 
که از  که در زندگی موفق باشی، در ضمن امیدوارم  در راه دفاع از اسام و میهن عزیزمان؛ همسر عزیزم امیدوارم 

شهادت من خوشحال باشی چونکه شهید زنده است و نزد خدای بزرگ روزی می برد.

 شهید عبدالامیر ارزانی  
تاریخ تولد: 1334/01/01  

محل تولد: فلاورجان  

تاریخ شهادت: 1359/07/14  

محل شهادت: سرپل ذهاب  
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که از تمام آمال مال ها و آرزوها و  کسانی  که در راه او جهاد می کنند دوست می دارد.  کسانی را  که خداوند  به درستی 
گذاشتند و در این راه عاشقانه قدم برداشتند. چه خوب  لذت های دنیوی چشم پوشیدند و سر در راه معبود معشوق خود 
که در جبهه بودم پی به این نکته بردم  که می کند تقرب به خدا باشد. در این مدت ناچیز  کاری  که انسان هر  است 
کجا خواهیم  کجا آمده و به  که از  لذا شهادت را نزدیک ترین راه و سریع ترین راه تقرب به خدا می دانم. باید بیندیشیم 
که ما در  گذشت. باید بدانیم  کشاند  که بسیاری از پیشینیان ما را به ذلت و عذاب  رفت. باید از مظاهر دلفریب دنیا 
این دنیا همچون مسافریم و مقصد اصلی آخرت است. پدر و مادر عزیزم شما امانت خود را به سوی خداوند حق تعالی 
که تا به حال  که فرزندتان در راه اسام شهید شد، خانواده عزیزم، همانطور  کنید  گرداندید پس صبور باشید و افتخار  باز 
که ریخته شدن این خون ها  صبر و مقاومت داشته اید بعد از این هم در راه اسام و انقاب صبور و مقاوم باشید. بدانید 
بی ثمر نیست و سرانجام همین خون ها منجر به پیروزی مستضعفین در سراسر جهان خواهد شد. برادران عزیزم، از شما 
ع( را ترک نکنید و همواره پشتیبان آن ها باشید و همیشه پشتبان این انقاب بزرگ  که هرگز راه شهدای حسین) می خواهم 
که فرزندان خود را به پشتیبانی از  گردانید. امیدوارم  کنید تا روح مرا شاد  باشید و در نماز جماعت ها و نماز جمعه شرکت 
که پشتیبان راه شهدای حسین و پشتیبان  کنید و همیشه به آن ها بسپارید  انقاب هدایت نمائید و آن ها را زینب وار تربیت 
کودکی تشویق نمائید.سنگرنشینان عزیز به عنوان  این انقاب اسامی  باشند و شرکت در مراسم نماز جماعت و جمعه از 
که سنگرها را خالی نگذارید و مصمم و استوار تا پیروزی نهایی به پیش روید. و در  کوچک تر از شما می خواهم  برادری 

کنید. که پشت جبهه را خالی نکنید و امام را دعا  خاتمه از شما مردم شهید پرور می خواهم 

شهید عباس اسدی  
تاریخ تولد: 1343/05/04  

محل تولد: همدان  

تاریخ شهادت: 1364/11/28  

محل شهادت: فاو  
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 شهید اسماعیل اسدی  
تاریخ تولد: 1340/05/05  

محل تولد: ساوه  

تاریخ شهادت: 1363/10/28  

محل شهادت: اهواز  
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که ادامه دهنده راه شهدا هستند می نویسم. وصیت  کسانی  در محضر امام رضا امام غریب وصیت خود را برای 
که همیشه من عاشق امام و امام زمان بودم و سوگند یاد می کنم تا آخرین لحظه عمرم از امام و راه او دست  می کنم 
که نایب بحق مهدی است. ای امام  کسی هستم  که راه خدا و پیامبران را می رود و سرباز  برندارم و راه او را می روم 
کردن دین تو و اولیاال�ل خواهم داد تا بتوانم من هم به شهدای دیگر  که خون سرخم را برای سیراب  گواه باش  تو 
بپیوندم. ای مردم شما را به امام رضا از امام خمینی دست برندارید و همیشه یار و مددکار او باشید. ای مردم من 
که  کشتی نوح زمان  که تا آخرین قطره خونم را بدهم و با خون دیگر شهدا  در حضور حضرت رضا پیمان بستم 
کامل دارند  که به شهادت من رضایت  اسام است به اوج آزادی برسد و من افتخار می کنم به این پدرم و مادرم 
که در قلب شما ملت جائی برای ما شهدا وجود دارد، پیرو ولایت فقیه باشید چون قلب اسام  و افتخار می کنم 
کنید  گر ولایت فقیه و عدالت نباشد اسام، اسام زمان طاغوت می شود پس از اسام خمینی حمایت  است و ا

چون اسام بحق محمد است.
که ما شهید  گریه نکنید و سیاه برای من نپوشید چون دشمن شاد می شود و با این  پدرم و مادرم! هرگز برای من 
زیاد می دهیم هم ناراحت نباشید چون اسام به آب احتیاج دارد و آن آب خون است. در آخر به تمام رزمندگان 
گر من شهید شدم از ما شهدا در فتح قدس یادی  که آرزو داشتم در نبرد قدس شریک باشم ا اسام وصیت می کنم 

که آرزوی بحق ما است. کنید 

 شهید علی اسدی محرز  
تاریخ تولد: 1341/02/01  

محل تولد: همدان  

تاریخ شهادت: 1362/07/26  

محل شهادت: میمک  
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کنید تا منشاء تمام  که وحدت اسامی را حفظ  گرامی، شما را به خدا قسم می دهم  ای همشهریان، مسلمان و ای سروران 
که دشمنان اسام منتظر جدایی شما  کلمه ال�ل است. از تفرقه و جدایی بپرهیزید  گرو همین  سعادت ها و پیروزی ها در 

هستند تا بتوانند ترفندهای خود را به مرحله اجرا در آورند، پس تا می توانید متحد باشید.

 شهید ملک حسین اسکندرزاده  
تاریخ تولد: 1335/02/04  

محل تولد: بافت  

تاریخ شهادت: 1362/05/07  

محل شهادت: مهران  
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که این پاسخی به ندای هَلْ  کنید  هان ای مادران! بپا خیزید و بچه های عزیز خود را همچون مادران شهید داده مهیا 
مِنْ ناصِرٍ یَنْصُرُنی حسین )علیه السام( و نائب بر حق امام زمان )عجل ال�ل تعالی فرجه الشریف( و امام خمینی است. 
گریان و حضرت مهدی )عجل ال�ل تعالی فرجه الشریف( با رهبری و  که مظلومان با چشم های  شما ای جوان ها بشتابید 
فرماندهی حسین زمان با قلبی شکسته دست بر دعا بر داشته اند و شما را همراهی می کنند، بشتابید و حق را دریابید و از 

گران بهایی است.  که تجارت  این خان نعمت توشه ای برگیرید 
که از دستم رها شده بر زمین بیافتد. برادران عزیزم! امیدوارم پویندگان راه حسین باشید و نگذارید اسلحه ای 

کربای ایران باشید و حجاب و عفت این بانوی  کبری پیام رسان وقایع  کنید چون زینب  خواهران و همسر عزیزم، سعی 
که در اختیار دارید و همچون تیری است بر قلب دشمنان  گیرد. همانا این ساح آتشینی است  نمونه سرمشق زندگیتان قرار 

اسام.
که من نبودم و همچنین در  گفته ام زمانی بدنیا آمدی  کم  فرزند عزیزم، نمی دانم درباره تو چه بگویم زیرا هر چه بگویم 
کوتاه بود و نتوانستم آن حق و دین پدری را در مورد تو انجام دهم و لیکن آنقدر می دانم  که با تو بودم خیلی  مدت عمری 

که با خون آبیاری شده است.  که این فرزندان اصا فرزندان انقاب و میوه نهال انقاب است 

 شهید عباس اصیلیان بیدگلی  
تاریخ تولد: 1335/05/01  

محل تولد: آران وبیدگل  

تاریخ شهادت: 1362/12/18  

محل شهادت: جزیره مجنون  
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گفته ناپسندی شنیده اند،  گر از من عمل بدی و یا  که ا از تمام دوستان و آشنایان و یا دیگران درخواست می کنم 
کنند تا روح من  گر از من چیزی یا پولی می خواهند و من از آن بی خبرم حتماً از خانواده دریافت  ببخشند و ا
که از یک مسئول می بینند از دین خدا و رسول  کوچکترین عملکرد بدی  که تحت  گردد؛ و حال آن هایی  شاد 
کمبودهای مادی به تمام سران مملکت دشنام  او دست می کشند و از صراط مستقیم خارج می شوند و یا در اثر 
کنند و پاداش آن را از خدا  که به خود آیند و تمام عبادت و طاعت خود را به خاطر خدا  می دهند، می خواهم 
که خداوند صابرین را دوست دارد و به خاطر صبرشان اجر عظیمی  بخواهند و در همه مشکات صبور باشند 
که خون شهیدان از بین نرود تا در روز قیامت جلوی شما را بگیرند و از شما  به آن ها می دهد و به هوش باشید 

بازخواست کنند.
که مرا ببخشند و چون دیگر خانواده شهدا صبر و استقامت نمایند و از دین  و از برادران و خواهرانم می خواهم 
که در مرگ من  کامل خود پاسداری از خون شهدا را نمایند. از مادرم می خواهم  کنید و با حجاب  خدا حمایت 

که چه آمد بر سر حسین و فرزندان و یاران او. شکیبا باشد و در آن موقع بیاد روز عاشورا باشد 

 شهید سیامک افراری  
تاریخ تولد: 1344/07/01  

محل تولد: تهران  

تاریخ شهادت: 1364/11/22  

محل شهادت: فاو  
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سام و درود بر پیامبر خدا محمد )ص( و سام بر مهدی صاحب زمان)عج( و سام بر نایب بر حقش خمینی روح 
که  خدا و سام بر امت مسلمان و قهرمان ایران و سام بر پدر و مادر مهربانم و درود بر خواهر و برادر عزیزم، امیدوارم 
که در  کرده اید  که فرزندی تربیت  کنید  کوه استوار باشید و افتخار  که به سوی او بروم همچون  گر مشیت الهی بر این بود  ا
راه اسام و خدا و برای خدمت به خلق مسلمان فدا می شود و به همه تبریک بگوئید، برادران پاسدارم، برادران انجمن 
کنید و  که هستید سنگر خود را حفظ  کجا  اسامی و شما برادرانم سام مرا بپذیرید و مبادا اسام را زمین بگذارید در هر 
با قدم خود چشم دشمن را هدف قرار دهید. خواهر مهربانم به جای لباس عزا لباس پیام بپوش همچون زینب )س(، به 
که این نعمت بزرگ الهی است. انگیزه  کنید  کنید و بیشتر اسام و انقاب و امام خمینی را یاری  قوانین عالیه اسام عمل 
گیرم. که مقبول درگاه خداوند قرار  کمک به دین خدا و برای حفظ اسام و یاری امام بوده و بس امیدوارم  جهاد من تنها 

 شهید محمدتقی افضلی  
تاریخ تولد: 1339/07/03  

محل تولد: دامغان  

تاریخ شهادت: 1364/08/18  

محل شهادت: عین خوش  
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گر شما دست از امامتان و رهبرتان بردارید و تفرقه  که این انقاب به دست شما به ثمر رسیده است. ا ای مردم، بدانید 
کنید، این انقاب ضربه می خورد؛ نه از امام عقب بمانید و نه جلو بروید و در برابر بمباران ها و محاصره ی اقتصادی و 
کرده و مشت محکمی به دهان یاوه گویان و  که دشمن برای به زانو در آوردن شما به وجود می آورد، مقاومت  تی  مشکا
دشمنان بزنید و به تمام جهانیان بفهمانید که ملت ما، تا رسیدن به کربا و قدس از پای نخواهد نشست و از جنگ خسته 
نخواهد شد و از امام دست بر نخواهد داشت. در ضمن از همه ی آشنایان، فامیل، همسنگران و خصوصاً خانواده ام 

حالیت طلبیده و التماس دعا دارم.

 شهید محمدحسین اکبری رضائی فرد  
تاریخ تولد: 1342/04/01  

محل تولد: قزوین  

تاریخ شهادت: 1365/12/11  

محل شهادت: شلمچه  
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که همانا حزب تو  که به راستی سپاه تو پیروز است و مرا در حزب خود قرار ده  خدایا! مرا از سپاهیانت قرار ده 
که همانا دوستان تو هیچ ترس و غم و اندوهی ندارند. خدایا! دینم  همیشه رستگار است و مرا از دوستانت قرار ده 
که خانه دائمی من است.  زندگی مرا مایه فزونی  کن  کار من است و آخرتم را اصاح  که دین نگهدار  کن  را اصاح 

در هر چیزی و مرگ را وسیله آسایش من از هر شری قرار ده.  
پس از عرض سام، سامتی شما را از درگاه خداوند متعال خواستارم و امیدوارم خوش و خرم باشید. حال من 
کنید. پدر و مادر جان برای من ناراحت نباشید، من اینجا  خیلی خوب است هر بدی از من دیده اید مرا حال 
که پسرت به جبهه رفته است و همچنین مادر جان  کنی  با دوستان خیلی خوب هستم، پدر عزیز باید افتخار 
کنید و همچنین در نمازهاتان  کن؛ پدر و مادر برای اسام و امام دعا  گر از من بدی دیده ای، شیرت را حالم  ا

کنید. پسرتان را دعا 

 شهید سعید امرایی  
تاریخ تولد: 1345/10/30  

محل تولد: کوهدشت  

تاریخ شهادت: 1361/02/22  

محل شهادت: خرمشهر  
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کاش ما بودیم و در  ع( را می شنیدید و با خود می گفتید ای  که جریان شهادت حسین) به یاد بیاورید، زمانی 
ع( با یزیدیان می جنگیدیم و او را یاری می کردیم. هرگز یاری و جهاد در راه او را ترک نمی کردیم،  رکاب حسین)

جان می دادیم. حالا همان زمان و آزمایش و امتحان برای شما پیش آمده است.
که قدری مهلتم داد تا اسام واقعی را بشناسم و در خاموشی و جهل از دنیا نروم. انقاب  شکر خدا می کنم 

کنم. ک خود بیرون آیم و دور و برم را بنگرم و به زندگی از دید دیگری نگاه  اسامی باعث شد من از لا

 شهید سیاوش امیری  
تاریخ تولد: 1339/06/15  

محل تولد: شازند  

تاریخ شهادت: 1360/09/03  

گیلانغرب   محل شهادت: 
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که تمام عاشقان آن حضرت در انتظارش هستند. من وصیت خود را با درود  با سام و درود بی پایان بر حضرت حجت 
که تا خون در رگ ماست خمینی رهبر ماست. رهبری  و سام بر رهبر عزیز امام خمینی آغاز می کنم و باز هم تکرار می کنم 
که حسین وار می رود تا اسام را در سراسر جهان بگستراند تا شعار نه شرقی نه غربی، جمهوری اسامی  را تداوم بخشد. 
که بتواند جان ناچیز خود را در راه  که فرزندت را طوری پروراندی  که سام و درود خدا بر تو باد  وصیت دیگر من بر مادرم 
که خدا این هدیه شما را بپذیرد. سام بر پدرم و برادران و خواهرانم،  کنی  که دعا  اسام و آفریدگار بدهد، از تو می خواهم 
گاهانه و با خلوص نیت این راه را  که برای من ناراحت نباشید و خیلی خوشحال باشید چون که من آ از شما می خواهم 

پذیرفته ام . به امید غلبه مستضعفین بر مستکبرین جهان.

 شهید کیکاوس امینیان  
تاریخ تولد: 1343/01/01  

محل تولد: نهاوند  

تاریخ شهادت: 1365/10/06  

کرمانشاه   محل شهادت: 
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کبیر انقاب حضرت امام خمینی  ک شهدای جنگ تحمیلی و سام به محضر مبارک رهبر  با تقدیم درود به روان پا
که به اسام و حضرت ختمی مرتبت محمد رسول ال�ل  رضوان ال�ل تعالی. من علی طهماسبی با توجه به عاقه خاصی 
و حضرت علی علیه السام داشته و دارم لذا به مجرد صدور فرمان حضرت امام خود را برای جانبازی در راه اسام و 
که مرا خیلی دوست دارند  کشیده و می دانم  که زحمت زیادی برای من  کرده ام، بنابراین از پدر و مادرم  انقاب آماده 
طلب دعای خیر دارم و از آنها خواهش دارم چنانچه در این راه به شهادت رسیدم به هیچ عنوان ناراحت نباشند و جنازه 
گلزار شهدای سنندج بهشت محمدی دفن نمایند و به همسرم نیز سفارش می کنم در مورد دخترم با اصول و  من را در همین 
کاری دریغ نفرمایند و او را که بسیار دوست دارم به نحو احسن بزرگ و با پوشاندن حجاب  گونه فدا عقاید اسامی از هیچ 

کریم تنها راه شجاعت و نجات انسان ها در این دنیا است او را تربیت نماید. اسامی و یاد دادن  قرآن 

 شهید علی اوسط طهماسبی   
تاریخ تولد: 1336/12/28  

محل تولد: بیجار  

تاریخ شهادت: 1365/09/13  

محل شهادت: محورکریزه سنندج  
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که  کسی  ک شهدای اسام، خدایا  ای  کبیر انقاب و با دورد بر ارواح پا با سام و درود بر مهدی)عج( و با سام بر رهبر 
که همه چیز را به سوی خود می خوانی  همه چیز به ما دادی و ما نتوانستیم شکر آن نعمت را بر آوریم و  ای خدای مهربان 
کنم ولی تنها  که نمی توانم حق تو را ادا  که لیاقت شهید شدن را نصیبم می کنی. خدایا من  کنم  من چگونه از تو ستایش 
جانی که دارم و آن هم از خودت می باشد در راهت هدیه می کنم تا بلکه با مهربانی خودت مرا ببخشی. پدر جان امیدوارم 
که در زندگی  گذشته باشی خیلی دلم می خواست  که در همه حال خوب و موفق بوده باشی و از تقصیرات فرزند حقیرت 
که دوستش داشته باشی، ادا نمایم ولی خوب تقصیرات از ما  کمکی به شما نموده باشم و حق خود را به عنوان یک فرزند 
که شما نیز  که در حق من خوبی و محبت ورزیدی مرا حال نما. مادر جان امیدوارم  کسی  می باشد پس پدر عزیزم و ای 
که در  پس از شهادت من ناراحت و نگران نباشی و بتوانی صبر جلیل برای خود انتخاب نموده و ما را با بزرگی و عظمتی 
نزد خدا داری حال نمایی. خواهران عزیزم سعی نمایید همیشه و در تمام اوقات خود خدا را فراموش نکرده و همیشه 
قلبتان با یاد خدا آرام بگیرد. مسئله بعد، مسئله حفظ حجاب و محجوب بودنتان در راه خدا می باشد، سعی نمایید 
که می دانم شما بر این مسئله  کرده و دیگران را نیز به این مسئله نوید دهید هر چند  زینت حجاب را برای خود حفظ 
کنید. سام خدمت برادران عزیزم می رسانم و دستم نا  مبرا هستید و امیدوارم شما نیز برای من مغفرت نمایید و حالم 
کنید تا از شهدای واقعی درس بگیرم. که به شما مسئله ای بگویم فقط از شما درخواست می کنم من را دعا  توان می باشد 

 شهید مجید بازجو  
تاریخ تولد: 1339/01/01  

ک   محل تولد: ارا

تاریخ شهادت: 1360/04/14  

محل شهادت: سوسنگرد  
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گرامی  همیشه با یاد خدا باشید و لحظه ای از یاد خدا غافل نشوید فرزندان خود را به نحو احسن  اقوام عزیز و 
تربیت نمایید تا آنان مردانی بزرگوار و خواهرانی زینب)س( وار باشند و برای عمر عزیز امام  این اسطوره تاریخ 
کاش احساس می کردید  کنید و در آخر برای دوستان عزیزم برادران  ای  ایران و این نایب بر حق مهدی)عج( دعا 
گرفته اید، مبادا در دنیا دل به  که قرار  که در چنین زمانی  در چه موقعیتی به سر می بریم به خدا مسئولید و موظفید 
کنید و خود را  هوای نفسانی بسته و پیوسته خود را به این اسام و انقاب جدا و دور سازید پس لحظه ای فکر 
گر تقوا داشته باشید در این برهه در زمان و در  خوب بیابید. و  ای ملت عزیز سعی نمایید تقوا را فراموش نکنید ا
کار برای  که انجام می دهید فقط خالص برای خدا باشد و بدانید  کنید هر عملی را  زندگی خود پیروزید سعی 
که می دانم این عمل را انجام خواهید داد.   کنید  کنید سامتی عمر عزیز امام دعا  خدا ارزش بسیار دارد و سعی 
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گاه باشند  که  مخالف  راه  انبیاء می روند بدانند و آ گرفتاری های انسان است. آن ها  دوست داشتن دنیا سرچشمه تمام 
که  سرنوشت شان  غیر از سرنوشت  دوستان شان  در تاریخ نخواهد بود و مخالفت آن ها نیز از مادی بودن آن هاست نه چیز 

. دیگر

نیست توپنداری جهانی غیر از این نیست ایــن  از  غیر  آسمانی  و  زمین 
که درجامعه راه قرآن و انبیاء را الگوی خود قرار داده اند همیشه سعی در اجرای فرامین خداوند متعال  و اما دسته دیگری 
کشورمان به رهبری امام امت با  که  جامعه اسامی امروز  کردند در دنیا و آخرت سعادتمند خواهند بود و همچنان است 
گام های استوار خویش در جهت پیاده کردن  احکام الهی پیش می تازد و جوانان حزب الهی امت مسلمان نیز پرچمدار این 
کرده  نهضت  اسامی در جبهه های حق علیه  باطل هستند و این  وارستگان  مسلمان دنیا را با تمام مظاهر فریبنده اش رها 
کارزار با دشمنان دین حق پرداختند و  و به اسام روی آورده اند سپس در مسیر هدف مقدس الهی صمیمانه به جهاد و 
اسام نیز جز بر پایه این نوع از ایثارگری ها استوار نمی گردد. اساساً جانبازی در مسیرحق یعنی دست کشیدن و خالی شدن 
که همه چیز است و تعالی  گرفتن به سوی حیاتی جاودانه  کردن و باز نشستن فریب دهد و اوج  از هر چه نفس را به رسوب 
کارگر  گر اندیشه و جان هر فردی سرشار از این هدف مقدس شود دیگر عذاب و شکنجه دشمن بر او  کمال . مسلماً ا و 
گردانیده  کمال  اوج داده است و مجذوب جهان  پر شکوه ابدیت  که او روح خود را چنان  در آسمان بلند  نخواهد شد چرا 
که روحی شعله ور از عشق به قربانی شدن  کی بر آخرت دوستان با صفائی  که در این جهان خا که هرنوع معصیت و دردی 
که ازهمه زشتی ها  گرد  هم اجتماع  می کنند. جهانی  در مسیر حق و پاسخ به ندای رهائــــی بخش خدا و رسولش داشتند 
و پستی ها مبراست و تمامی این  دوستان  صمیمی در دنیا مجاهدین وفادار به حق بوده اند و در آخرت شهیدانی جاوید.

 شهید شاپور برزگر گلمغانی  
تاریخ تولد: 1336/08/22  

محل تولد: اردبیل  

تاریخ شهادت: 1362/08/13  

محل شهادت: پنجوین  
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گرفته ام و صفحه سفید را با جوهر خودکارم سیاه می کنم  که قلم به دست  کنون  مادر عزیزم و پدر مهربانم، ا
گر می خواهد پویا گرانی  که این راه پویا کنم  خود را در مقابل زحمات شما و محبت هایتان در عدم می بینم و چه 
که صد پاره شوند و در آخرین نفس هایشا ن ندا دهند لبیک  کبر و همچو یاسرها  همچون قاسم، همچون عباس و ا

یا خمینی .
گذارم و هر روز هجوم بعثیان را به  کنم، باید بنشینم و دست در دست  ک این ره چنان و من چنینم باید چه  خا
چشم ببینم و لب نگشایم و دست به هیچ عمل نزنم. باید لحظه شهادت دوستان و همشهریانم را ببینم و خم به 
ابرو نیاورم. من مادر باید به جبهه می رفتم و باید قطعه قطعه می شدم و همچون حیدری ها ،رسولی ها و سلطانی ها 

ندا می دادم لبیک یا خمینی .

 شهید محمدرضا بنی اسدی  
تاریخ تولد: 1345/01/15  

محل تولد: سیرجان  

تاریخ شهادت: 1362/08/20  

محل شهادت: پنجوین  
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که  انگیزه حرکتم و شهادتم مسئولیت انسانی ام در پیشگاه خدا و اطاعت از رهبریت امام بود، حال چند تذکر دارم 
گرامی ام به آن ها جامه عمل بپوشانید.  امیدوارم شما والدین 

1- پدر و مادر و خواهرم و برادرانم شما را به ایمان بخدا و پاسداری از اسام عزیز و نماز و دوری از نافرمانی از خدا و 
اطاعت از رهبر عظیم الشان خمینی بت شکن )ارواحناله الفدا( توصیه می کنم.

که احتیاج مبرم به مسکن  کم درآمد،  که عده شان زیاد، بدون درآمد، یا  که در تهران هست به خانواده هایی  ۲- حیاطی 
گهگاهی نشان می دهد، بدهید.  که حلبی نشین باشد و نمونه اش را تلویزیون  کا به آن خانواده ای  دارند، 

کنید.   کتابخانه ندارد و در آن جا نماز و عبادت بر قرار هست اهدا  که  کتاب های موجودم را به مسجدی  3- تمام 
کشتی ام را به فقرای عزیز به عنوان یادگار و مدال ال�ل را به مادرم و به پدرم مشترکا به عنوان سنبل یادگاری  4-مدال های 

تقدیم می کنم. 
کنید. در  کت زرد رنگ پهلوی شناسنامه ام موجود است آن را جهت عروسی برادرم ایرج خرج  ۵-سه هزار تومان در پا

که برایتان خدمتی انجام نداده ام. آخر به عنوان فرزند و برادر از همه تان حا لیت می خواهم 
پروردگارا تو شاهد باش من فقط برای دین تو به پا خواستم و هدفی جز استقرار دین توحیدت نداشتم.

 فرهاد بهزاد بخت )قمیصی(  
تاریخ تولد: 1333/04/05  

محل تولد: اردبیل  

تاریخ شهادت: 1359/07/22  

محل شهادت: سرپل ذهاب  
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گردان و نابودشان کن. چقدر شهادت در راه خدا زیباست  کوتاه  خدایا سایه این ابرقدرت ها را از سر مستضعفین جهان 
گل محمدی خوشبوست.  و مانند 

کلیه دوستان و بستگانم را به خدای بزرگ و  گردان من، پدر و مادر و خواهرانم و  خدایا پیروزی و شهادت را نصیبمان 
رهبر انقاب می سپارم. 

که تو  کنار جسدم بیاورید و بدنم را به او نشان بدهید و به او بگوئید  برادرم یک خواهش از تو دارم و آن اینکه مادرم را 
که او در نزد زهرا )س( رو سفید است. به مادرم تسلیت  که درس شهادت به فرزندت دادی و به او بگوئید  مادری بودی 
که این نامه را می نویسم به آرزوی خود می رسم. برادرم از قول من در مراسم  کنون  نگوئید به او تبریک بگوئید می دانم ا
که جبهه اسام است  کنید و در این جا  گوش  که امام ما رهبر ما با وفاست و حرف های او را  تشییع جنازه به همه مردم بگو 

کنار ماست.  همیشه 

 شهید فریدون پاک روان خوزانی  
تاریخ تولد: 1336/03/03  

محل تولد: خمینی شهر  

تاریخ شهادت: 1360/07/17  

محل شهادت: کرخه  
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که بخواهم پیامی برای ملت شهید پرور ایران داشته باشم. ملت شهید پرور ما واقعا  کوچک تر از آن هستم  من 
کوردل، ای  گویان پشت سر امام شان حرکت می کنند. اما پیامی دارم برای منافقین  بزرگ هستند و همیشه لبیک 
که الان دم از اسام می زنند  کنید؛ اینان  که می توانید خِللی در جمهوری اسامی ایجاد  منافقین شما فکر نکنید 
که لباس رسول ال�ل را پوشیده اند ولی خیانت به رسول ال�ل می کنند، اینان مگر زمان  قبل از انقاب کجا بودند، اینان 
که بیایند و جلوی این مسائل را  کجا بودند  طاغوت نبوده اند، مگر این بی حجابی و بی بند و باری نبود. این ها 

بگیرند. 
کرده است، در برابر فرزند رسول ال�ل قد علم می کنند و از آمریکا پشتیبانی می کنند.  که فرزند رسول ال�ل قیام  امروز 
که مواظب حرکت خود باشند. ان شاءل�ل جنگ به پیروزی می رسد و حساب شما را  می خواهم به این ها بگویم 

می رسند. 

 شهید سیف اله پریشانی فروشانی  
تاریخ تولد: 1332/01/12  

محل تولد: خمینی شهر  

تاریخ شهادت: 1367/03/26  

محل شهادت: فاو عراق  
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که سرور شهیدان امام  گر از پیشتان می روم هیچ نگران نباشید چون این راهی است   پدر و مادر و برادرانم؛ ا
که بخواهد نظام جمهوری  که این راه را ادامه دهیم. جامعه ای  ع( به ما آموخته است و وظیفه ما است  حسین)
که باید  اسامی  و حکومت ال�ل در جامعه حکم فرما باشد امکان ندارد مگر با یک شرط و آن شرط این است 
که مذهب اسام و مکتب ما  کند. خون بدهد شهید بدهد تا پیروز شود. خوشبختانه و شکر خدا را  هجرت 
مکتب مبارزه و جهاد بر علیه ابر ظالمین است. پس فرد فرد ما برای برقراری و حفظ نظام جمهوری اسامی باید 
کنیم و شهید بدهیم و شهید بشویم تا حکومت ال�ل بر جامعه حکم فرما باشد. پس هدف ما  کنیم مبارزه  هجرت 
گر بکشیم وظیفه  که وظیفه خود را انجام دهیم و وظیفه ما خدمت به اسام و پاسداری از آن است. ا این است 
کنید حقوق و  کشته شویم باز هم وظیفه را انجام داده ام. برادرانم و دوستانم سعی  گر همه  را انجام داده ایم و ا
وظایف خود را در قبال به ثمر رسیدن اسام و صدور انقاب مان به تمام جهان به جا آورید و دستورات اسام 
کنید چون فقط برای اسام می جنگیم و بعد برای مملکت، به این  کنید.امر به معروف و نهی از منکر  را اجرا 
که  که خداوند همه ما را آزمایش می کند پس استوار باشید. امام را  دنیا اعتماد نکنید این دنیا آزمایشگاهی است 
که به خیال خود می خواهند  کور دلانی  کنید و پیرو خط امام باشید، تا  هدیه ای از جانب خداست پشتیبانی 
با ترور شخصیت های نظام جمهوری اسامی را از بین ببرند و حکومت مارکسیست را جایگزین حکومت ال�ل 
کنند در صورتیکه  کنند. آیا اینها می خواهند به مردم حکومت  کسی حکومت  بکنند. اینان می خواهند به چه 

 شهید عزت اله پیشخورد  
تاریخ تولد: 1340/02/03  

محل تولد: همدان  

تاریخ شهادت: 1360/09/20  

محل شهادت: چغالوندی  
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گر روحانیون نبودند از  مردم آن ها را پست تر از حیوان می دانند. پس پشتیبان روحانیون باشید و به فرموده امام ا
گروهک های آمریکایی در داخل و رژیم بعث و ابر ظالمین در خارج  که این  اسام خبری نبود. بر همه ثابت شده 
کشورهای اسامی  ما را به هرج و مرج بکشند ما تا آخرین قطره خون خود و تا آخرین نفس  که  باعث شده اند 

می جنگیم و از پای نخواهیم نشست.
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کریم است خدا رحیم است، خدا بزرگ است. خدا صاحب نعمت است. خدا هدایت گر است. خدا  خدا 
که خیر آن ها است هدایت می کند و من از نعمت  که بندگان را می پروراند و به رشد می رساند و به آن چه  است 
کشیده و بارها در  گناهانم پرده استتار  کرده است. بر  خدا در نهایت رضایت هستم. خداوند نعمت را بر من تمام 
که لایق  کرده و به آن چه  که دارا نبوده ام از حسنات در میان دیگران معروف  سختی ها یاورم شده و مرا به صفاتی 
کردی، موفق  کردم، فرصت دادی، هدر دادم، امتحان  کفران  نبوده ام رسانده است. خدایا به من نعمت دادی، 

کردم و بارها توبه شکستم و تو باز مرا از خودت نراندی. نبودم، بارها به درگاهت توبه 
که جهادم ناقص و سعیم  که به ندای منادی حق لبیک بگویم اما افسوس  خدایا به من نعمت جهاد دادی 
که شاید آخرین روزهای زندگیم باشد باز هم به درگاه تو ای بزرگ بنده  کنون در این لحظات  کافی بود. خدایا ا نا
تُهَا «؛ توبه ام را 

ْ
خْطَأ

َ
 خَطِیئَة أ

ذْنَبْتُهُ وَکُل�َ
َ
 ذَنْب أ

کُل�َ هُم�َ اغْفِرْ لِی 
گنهکاران توبه می کنم. » اَلل�َ نواز و ای بخشنده ی 

کامل و مرگ را شهادت قرار بده. بپذیر و قلبم را مطمئن و ایمانم را 
کشـیده ام، بـه خـدا از رویـت شـرم دارم، از روی تـو مهربـان  و امـا مـادر عزیـزم، مـادر رنـج دیـده ام، مـادر سـختی 
کنیـد  کـه بـا ایـن همـه سـختی ها داغ دیگـری بـر داغ هایتـان می افزایـم. امـا صبـر  مـادر و مـادر بزرگ هایـم شـرم دارم 
که من لایق و شایسـته ی شـما نبـودم و خدا بهتریـن نعمت هایش را به  کنیـد و بدانید  بـه یـاد زینـب مظلومانـه صبـر 
کنـد از خـدای متعال نعمـت و رحمـت بی حـدش را برای  کشـیدید بـه شـما عطـا  کـه برایـم زحمـت  خاطـر آن چـه 

 شهید احمد تاج بخش  
تاریخ تولد: 1345/01/25  

محل تولد: قم  

تاریخ شهادت: 1364/11/25  

محل شهادت: اروندرود  
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شـما و آمـرزش و مغفرتـش را بـرای روح پـدر عزیزم 
که هرگز نتوانسـتم باقیات صالحاتی برایش باشـم 
. خدایـا من از پدر  می طلبـم آجرکـم ال�ل ان شـاء ال�ل
از خانـواده ام راضـی هسـتم. خدایـا!  و  و مـادرم 
بـر مـن مهربـان بودنـد تـو نیـز از آن هـا راضـی بـاش 
و بـر آن هـا مهربـان بـاش. خدایـا! هرگـز بـر رنـج و 
بـه  را  خواهـرم  مبـاش.  راضـی  ناراحتی هایشـان 
بـه حسـن  را  بـرادرم  و  حجـاب و رفتـار اسـامی  
خلـق و اهمیـت دادن بـه فرائـض و مسـائل دیـن 
و  دوسـتان  تمـام  بـه  همین طـور  می کنـم  توصیـه 
گناه انسان را به  که  برادران عزیزم یادآور می شوم 
گناه نکنید. از همه ی دوسـتان  سـقوط می کشـاند 
کـه بـا مـن برخـورد داشـتند و حقـی بـه  و برادرانـم 
گـردن مـن دارنـد حالیـت می طلبـم. همه ی شـما 
را از جـان و دل دوسـت داشـتم و دارم از دعـای 

خیرتـان فراموشـم نکنیـد .
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سام بر انبیاء سام بر اوصیاء سام بر ائمه طاهرین سام بر امام مهدی منجی انسان ها. سام بر نایب امام 
که برای دومین بار به جبهه می روم  خمینی این ابراهیم زمان، این بت شکن قرن، این ابر مرد زمان و این قائد. حال 
کردن اسام و برای  کینه و خصم بلکه برای احیای دینم برای زنده  و سینه دشمن را نشانه می روم نه به خاطر 
کرده است، بلکه  که او بر ما تحمیل  که شهادت مرگی است  تداوم بخشیدن راه شهدا، دشمن نادان خیال نکند 
گاهی انتخاب می کند. هموطنان هوشیار باشید و به  که مجاهد خود با تمام شعور و منطق و آ شهادت راهی است 

تمام ابر قدرت ها و عمال داخلی شان نه بگوئید .

 شهید منصور ترابی  
تاریخ تولد: 1342/12/04  

محل تولد: نهاوند  

تاریخ شهادت: 1364/02/08  

محل شهادت: حسینیه اهواز  
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که خدایی نیست به جز خدای یکتا و یگانه و  داً رَسوُلُ ال�ل و شهادت می دهم   مُحَمَ�
�

نَ
َ
شْهَدُ أ

َ
ُ وَ أ  الَ�

�
نْ لَا إِلَهَ إِلَا

َ
شْهَدُ أ

َ
أ

که محمد )ص( رسول خدا و فرستاده اوست. درود و سام بر مهدی موعود و نایب بر حقش  مهربان شهادت می دهم 
که این امام عزیزمان همیشه در زیر سایه خداوند باری  امام خمینی درود و سام بر همه شهدا راه حق و حقیقت امیدوارم 

تعالی تا ظهور حضرت مهدی عج ال�ل تعالی فرجه و شریف آن منجی عالم بشریت سامت بوده باشد.
کرد و به مبارزه سوق مان  که ما را بیدار   پدران و برادران عزیز مهربان! قدر این امام عزیزمان را بدانید. این امام عزیز بود 
ک شهدای عزیزمان را پایمال  داد پس قدر امام را باید بدانیم و همیشه مبارزه را ادامه دهیم تا رستگار شویم و خون پا

کفر جهانی بجنگیم تا پیروز شویم. نکنیم و همیشه باید با 

 شهید احمد ترک ارزانفودی  
تاریخ تولد: 1332/04/02  

محل تولد: همدان  

تاریخ شهادت: 1361/04/24  

محل شهادت: کوشک  
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کنید  آن قدر به جبهه می روم و می جنگم تا شهید شوم. ای مادران مبادا از رفتن فرزندان تان به جبهه جلوگیری 
که تحمل 7۲ شهید را نمود همه مثل خاندان وهب  که فردا در محضر خدا نمی توانید جواب زینب را بدهید 
که  جوانان تان را به جبهه های نبرد بفرستید و حتی جسد او را هم تحویل نگیرید، زیرا مادر وهب فرمود سری را 
که بهترین راه برای تسکین دردهاست و  در راه خدا داده ام پس نمی گیرم. برادران استغفار و دعا را از یاد نبرید 
همیشه بیاد خدا باشید و در راه او قدم بردارید و هرگز دشمنان بین شما تفرقه نیاندازد و شما را از روحانیت متعهد 
کردند روز بدبختی مسلمانان و روز جشن ابرقدرتهاست. حضورتان را در جبهه های  گر چنین  که ا جدا نکنند 
کنید عظمت او را بیابید و خود را تسلیم  حق بر علیه باطل ثابت نگه دارید در راه امام بیشتر دقیق شوید و سعی 
کنید. سام مرا به رهبر عزیزم برسانید و بگویید تا آخرین  او سازید و صداقت و اخاص خود را همچنان حفظ 
کرباها  که در تمام عاشوراها و در تمام  کرد. با خداوند پیمان می بندم  قطره خونم سنگر اسام را ترک نخواهم 
ع( همراه باشم و سنگر او را خالی نکنم تا هنگامی که همه احکام اسام در زیر پرچم اسامی امام  با حسین )

زمان)عج( به اجرا در آید .

 شهید بهرام تقی پور  
تاریخ تولد: 1340/7/01  

محل تولد: همدان  

تاریخ شهادت: 1362/11/29  

محل شهادت: چنگوله  
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گناهان.  شما را به نماز سفارش می کنم و دوری از 
کربای  کنی و یا اینکه بر سر قبر من بیایی آن لحظه به فکر  گریه  مادرجان هرموقع به یاد من افتادی و خواستی برایم 
کافران و ستمگران برای پابرجا ماندن اسام و آزادی تمام مسلمانان از زیر سلطه یزید  که در آن زمان با  ع( باش  حسین)
 ، کبر جنایتکار و جانی چگونه جان خود و فرزندان و عزیزانش را دو دستی تقدیم حق تعالی نموده. مادرجان مگر علی ا
ع( شهید نشدند و مگر حضرت عباس را دو دستش از تن  کربای امام حسین) قاسم و سرباز شش ماهه اش در عاشورا در 

گناهکارم  که از آن بزرگوار بیشتر نیستم بلکه یک بنده  جدا نکردند، پس من 

خــواهــد ــی  م کــربــا  ســفــر  سنگم  خواهد دل  می  شهدا  شــاه  بوسی  آستان 

که دوا می خواهدروز و شب از غم دیدار حسن بیدارم جرم بیمار چه باشد 

کالای بی ارج دنیا را  که به پایگاه قدرتی برسیم و یا چیزی از  که تاش و پیکار از آن جهت نیست  گاهی  بار خدایا تو آ
که نشانه ها و پرچم های دین تو را برافرازیم و در شهرهای تو شایستگی را پدید  به چنگ آوریم بلکه به آن جهت است 

کیش خویش ؟ آوریم تا بندگان ستمدیده و تو امان یابند و ستمگران به 

 شهید احمدرضا توانانیا  
تاریخ تولد: 1340/04/10  

محل تولد: اصفهان  

تاریخ شهادت: 1361/01/06  

محل شهادت: رقابیه  
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که فردا در محضر خدا نمی توانید جواب  کنید  گرامی: مبادا از رفتن فرزندان تان به جبهه جلوگیری  ای مادران و پدران 
گذرگاه آخرت است. که دنیا مزرعه و  کنید  که تحمل 7۲ شهید را نموده باور  زینب را بدهید 

کنیم یا ویران، خوشا به سعادت مومنین  که این مزرعه را آباد  ای برادران و خواهران و پدر و مادرها حال من و تو مختاریم 
که با دست پر از عمل نیک و صالح با دنیا وداع می کنند.

کنید پدر و مادر نمونه ای برای  کارم انجام دادم مرا می بخشید انشاء ا... و سعی  گر غفلتی در  گرامی ام، ا پدر و مادر 
که خدا می فرماید زندگی چیزی جز لهو و لعب  گرامی  و خانواده، همانجوری  بقیه خانواده های شهدا باشید. پدر و مادر 

که دنیا ما را فریب ندهد. کس می میرد فقط باید توجه داشته باشیم  نیست، بالاخره هر 
که در دنیا چراغ هدایت بود برای من برادر از زحماتت تشکر می کنم .شما هم همانند  وسخنی چند با برادرم دارم برادری 
گشای من بودید برادر  پدر ومادر در سرنوشت زندگیم موثر بودید هر موقع دچار اشکالی در زندگی می شدم شما مشکل 
که مرا ببخشید. و نصیحتی به خواهرانم  گر در رفتار و اخاقم انجام وظیفه نکردم پوزش می خواهم و امیدوارم  جان ا
کنید، و مانند خانم فاطمه )س( باشید هم  دارم، ای خواهرانم: در مقابل مشکات زینبی باشید و حجاب تان را رعایت 
در حجاب تان و هم در مقابل مشکات، شما هم با از دست دادن من و دوستان من خود را ناراحت نشان ندهید بلکه 

که بچه های شما در راه اسام شهید شدند. که خوشحالید  گشاده نشان بدهید  شاداب و با رویی 

 شهید غلامرضا جان فزا  
تاریخ تولد: 1343/03/22  

محل تولد: تهران  

تاریخ شهادت: 1365/02/26  

محل شهادت: فکه  
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که بدانید من در این راه با مردانگی و ایمانی راسخ پای نهادم و به درجه  این وصیت نامه را برای این می نویسم 
کارتان مردمی  که راه ما شهدا را شما هم با خون خود ادامه بدهید تا بتوانید با این  شهادت نائل آمدم و امیدوارم 
گذاشته اند، نهی نکنید و  که پای در راه حق  که بی تفاوت به انقاب اسامی اند را هشیارتر نمایید. برادرانم را 

کنید. گاهی بسیار زیاد، تا اسام را به خوبی عملی  کنید خدا صبر و بردباری به شما بدهد و آ کمک و یاریشان 

 شهید خداداد جعفری  
تاریخ تولد: 1342/01/05  

محل تولد: اصفهان  

تاریخ شهادت: 1360/9/08  

محل شهادت: بستان  
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کس در جهاد در راه  کنند. هر  مؤمنان باید در راه خدا با آنانکه حیات مادی دینا را بر آخرت برگزیدند جهاد 
کوبنده  کبیرمان  که او را در بهشت اجر عظیم دهند. با سام و درود بر امام  گردد زود باشد  کشته شود یا فاتح  خدا 
که عازم جبهه جنگ، جنگ حق علیه باطل می باشم  کنون  ، ا ستمگران و حامی مستضعفان و امت شهیدپرور
که موجب می شود من از زندگی دنیوی خود دست  سخنی چند با امت قهرمان و شهیدپرور اسام دارم. مسئله ای 
گسترش دین مبین اسام و  که به خاطر آن جهاد می کنیم  کشیده با اینکه زندگی زیبا و فریبنده است و مطلبی 

برپایی نظام جمهوری اسامی به رهبری امام خمینی می باشد. 

 شهید محمدرضاجعفری  
تاریخ تولد: 1337/03/01  

گرمسار   محل تولد: 

تاریخ شهادت: 1362/10/18  

محل شهادت: اسلام آباد غرب  
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»بسم ال�ل الرحمن الرحیم«

که این بار سنگین  که مسئولیت سنگینی بر دوش شماست. ان شاءا...  چند سخنی با دوستان، همگی می دانید 
که دقیقاًخط قرآن، اسامی  امام و انبیاء است حرکت  را با صبر و شکیبائی به مقصد برسانید. در خط ولایت فقیه 
کنید. خواب و آسایش را از  کرده و لحظه ای باز نایستید. رهبر انقاب اسامی امام خمینی را تا پای جان یاری 

کتابخانه و مسجد می باشد (. کفار و منافقین بگیرید و امان شان را ببرید .)در اینجا روی سخنم با برادران 
که، زینب وار رسالت جمیع شهدا را به پایان  در خاتمه از امت مسلمانان و فامیل، دوستان، آشنایان خواهانم 
برید و حکومت جمهوری اسامی را هر چقدر در توان تان است یاری دهید تا انشاءا... مقدمه انقاب حضرت 
گوشه جهان با پوست و خون تان سر دهید تا بتوانید  مهدی)عج( شود. یعنی ندای مظلومیت و حق طلبی را در هر 

از صالحین و یاران واقعی امام زمان )عجل ا....تعالی فرجه شریف (باشید.
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درود و سام بر آقامان سرورمان امام مهدی)عج( و نایب بر حقش امام خمینی و با سام و درود بر رزمندگان، اسراء، 
که وصیت بنویسم  که وصیت نامه بنویسم در خودم آن قدر نیرو و توان نمی دیدم  مفقودین و شهدای اسام. قلم را برداشتم 
که حجت را بر ما  گفتن نداشتم و در برابر شهدا  که قلم را برداشتم آخر چیزی برای  از خدا خجالت می کشیدم وقتی 
که نصیب من شود.  کجا  کجا و مقام بلند شهادت  که من  کردم  کرده اند شرمم می شود سخنی بگویم با خودم فکر  تمام 
که همانا  گردن ما دارند  که برادر شهیدم و تمام شهدا بر  که نتوانسته ام راه شهدا را خوب ادامه دهم و حقی را  کردم  فکر 
کربای خونین خونین شهر  که وصیت نامه می نویسم  کنم. در این مکان  که بر دوش ما افتاده ادا  مسئولیت آن ها است 
کرده است و من در برابر این همه شهید  کربا را خون شهیدان معطر و رنگین  که قدم به قدم این  است و خدا می داند 
کنم و همچنین در برابر  که نعمت الهی است نتوانسته ام خوب انجام وظیفه  ضعیف و ناتوانم و در برابر نعمت رهبری 
که عمر حقیر را در این برهه از  برخورداری از نعمت الهی خانواده شهید، همچنین خدا را صدها هزار مرتبه شکر می کنم 
که منجر به پیروزی انقاب اسامی شد و ما نتیجه این انقاب را نه تنها در ایران باید ببینیم بلکه اثرش را در  زمان قرارداد 
که وقتی مسئله ای  کشورهای دور و نزدیک و تمام جهان ببینیم و می بینیم  جوانان مصری و سیاهپوستان آفریقایی و دیگر 
که  در جهان اتفاق می افتد ابر قدرت ها اول توجه شان به موضع گیری جمهوری اسامی است. نهایتا پیام حقیر این است 
گفته امام، اسرائیل باید  قدر رهبری امام و انقاب را بدانید و در امام ذوب شوید. مسئله قدس هم فراموش نشود طبق 
کنند. یکی با انفاق جان یکی با شهید  کرباست و باید در آزادی  اش همه با هم شرکت  از بین برود. راه آزادی قدس از 
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که  کنیم. بارالها! ده ها هزار مرتبه شکر  کمک  کربا و قدس  دادن و دیگری با مال و انحاء مختلف در آزاد سازی 
که از نشانه های خودت است )شاهد(  که شهادت  عمر مرا در این برهه از زمان قرار دادی و ده ها هزار بار شکر 
که شهادت را خوب درک و به  کردی. خدایا من در برابر مقام شهدا قاصرم و نمی توانم  نصیب من و خانواده من 
که شهادت نصیب هر شخصی نمی شود و مخصوص بندگان خاص توست. ای  زبان بیاورم اما این را می دانم 
کاش صدها جان داشتم و در راه تو فدا می کردم. پدر و مادر عزیزم من عاجزانه از شما حالیت می خواهم  خدا 
گویای آن باشد. بار دیگر عاجزانه  که هیچ زبان و قلمی نمی تواند  گردن من دارید حقی  که شما حق بزرگی بر  زیرا 
که چگونه زیستن را به من یاد دادید و همچنین از شما  طلب حالیت از شما پدر بزرگوار و مادر عزیزم می کنم 
کنند. از خانواده ام می خواهم  که حقیر را حال  برادر و خواهرانم و از تمام دوستان و آشنایان عاجزانه می خواهم 
کنید به یاد مظلومیت  گریه  گر خواستید  گریه نکنید و ا کرده بود در شهادت من  که برادر شهیدم وصیت  همان طور 
گر خواستن برای من ختم بگیرند یک  کنید و ا گریه  کبر و به یاد شهدای بی نام و نشان  سرور شهدا و عباس و علی ا
که بی نام و نشان شهید شده اند و کسی را ندارند برای آن ها ختم بگیرند. پیام  ختم بگیرید آن  هم به یاد شهیدانی 
گفته امام مسئله جنگ مسئله اصلی ماست پس نکند  که به  حقیر برای همکاسی هایم و دانش آموزان این است 
کنار مسئله درس خود قرار بدهند بلکه باید مسئله اصلی جنگ باشد  کنید یا آن را در  که مسئله جنگ را فراموش 
کنار جنگ قرار بگیرد. به امید ظهور آقامان سرورمان و سامتی امام و پیروزی نهایی رزمندگان و به یاد  و درس در 

تمامی شهدا مفقودین و اسرا از شما تقاضای حالیت و دعا می کنم. التماس دعا 
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ت شما را به تنهایی  داً رسول ال�ل و اشهد ان علیاً ولی ال�ل « اسامی� گفتن » اشهد ان لا اله الا ال�ل و اشهد ان محم� عزیزان 
که فرا راه ما  کنون یکی از آزمایشاتی را  امضا نمی کند، بلکه خداوند وعده داده است شما را مورد آزمایش قرار می دهد  و ا

قرار داده، همانا جنگ است.
کشتن و خرابی را به یاد می آورد، ولی در نهایت مفهوم عشق به ال�ل و شهادت را در قلب ها زنده  ل  - جنگ در نظر او�

می کند و چه شیرین است لفظ شهادت.
کشی جنگ را سرلوحه زندگی  کشا - درست است اسام صلح و صفا را جایگزین خونریزی و جنگ قرار داده ولی در 
کرد و وظیفه دینی و میهنی خویش  قرار داده و مجال رزم نباید به دشمن داد و قبل از هوشیاری آنان باید ایشان را سرکوب 

را ایفا نمود.
ع( در  که خود ائمه اطهار ) دی )ص( زنده بماند، چنان  کرد تا اسام ناب محم� - در این راه بهترین عزیزان را نیز باید فدا 
گرفته ایم. تنها با شعار » جنگ، جنگ تا پیروزی« سند صداقت  کورۀ آزمایش جنگ قرار  این راه جان داده اند. امروز در 
که بنای نق زدن علیه انقاب و حکومت  ، به آن ها  گوی و این میدان، بسم ال�ل کنید این  امضا نخواهد شد، در عمل پیاده 
کن،  کاه خودت را قاضی قرار ده، صادقانه قضاوت  گذاشته اند هشدار می دهم لحظه ایی بنشین و  جمهوری اسامی را 

ل می شود، با این همه توطئه و دسیسه و نیرنگ شما چه توقعی دارید؟ کشور ما متحم� که  اتی  با این همه مشق�
کمبودها را مرتفع سازند.  - مسئولین رده بالا شبانه روز در تاش و زحمت هستند تا إن شاء ال�ل به یاری خداوند نواقص و 
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که به جای دیدن عیب ها،  که بهتر از بهانه تراشی است، اینک تصمیم بگیر  کاری بکن  تو هم به سهم خود 
خوبی ها را ببینی.

گرم  کانون  ت دهید و  - وصیتم به پدران و مادران جامعه اسامی! پیش از هر چیز به تربیت فرزندان خود اهمی�
ت آینده فرزندتان می باشد به یک سری حرکات ناپسند تبدیل  کامل برای شخصی� که محیطی آرام و  خانواده را 
که در مرحله  گرو همان حرکات و اَعمال شما در خانواده است، اینک  که رشد فرزندتان در  نکنید، مواظب باشید 
که فردا ما نیز از  اس جبهه و جنگ قرار داریم در صورت لزوم از رفتن عزیزان تان به جبهه ها جلوگیری نکنید  حس�

شما جلوگیری نکنیم.
که به مجروحین  ، تاش تان در این باشد  که این دنیا سایه ای است زودگذر - برادرانم ! مواظب اَعمال تان باشید 
که  کنید و راه شهدا را فرا راه خود قرار دهید، اسلحه بر زمین افتاده مرا هم چنان ثابت نگذارید  کمک  جامعه 

حیف است.
کنیم، امروز باید  گر اسام به نیرو احتیاج داشته باشد و ما هم چنان دست هایمان را بدون اسلحه ای رها  - ا

یْدِیهِمْ«
َ
ِ فَوْقَ أ

که مافوق آن خداست. »یَدُ الَ� که اسام دارای قدرتی است  گرفته تا بدانند  قلب دشمن را نشانه 
گلوله های آتشین و سُربی ساخته و چشم های دشمنان  - خواهرانم ! اینک هم چون اشک ببارید و از اشک تان 
که هیچ چیز در زندگی جز شهادت من پاسدار اسام نیست و هیچ  کنید و بدانید  اسام و انقاب را نشانه روی 
کَ  هادَةِ فِی سَبِیلِکَ تَحْتَ رایَةِ وَلِیِ� هُمَ� ارْزُقْنی تَوْفِیقَ الشَ� گلوی تشنه مرا سیراب کند جز شهادت » اَلل� چیز نمی تواند 

)عج(. « امیدوارم پیام آوران آرزوی من باشید و درس استقامت و شجاعت را به دیگران بیاموزید. الْمَهْدِی�
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کند، بنده نیز  که در این جهاد شرکت  در این زمان )دوران دفاع مقدس( برای هر فرد مسلمان تکلیف است 
برای ادای تکلیف شرعی پا به عرصه نبرد می گذارم، )برگرفته از یکی از نامه های شهید(. در مراسم تشییع یکی از 
گفته بود  ای کاش شهادت نصیب من هم می شد و این آرزوی  شهدای میاجرد )روستایش( به دوستان هم کاسی 

کرده باشم. کشورم  که بتوانم خدمتی به دین و  قلبی من است 
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گرامی و مادر مهربان  ، حال ای مادر  خدایا پدرم را بیامرزد که می گفت پسرم هرگز دست از این اسام و این انقاب بر ندار
که  به خدا قسم هیچ کس به اندازه مادر برای فرزند زحمت نکشیده و رنج نبرده است و اینک به تو مادر عزیز می گویم 
کنید به  گریه  کنید، هر وقت خواستی  گریه  ! مبادا در برابر دشمنان اسام  مبادا از شهادت من ناراحت بشوی. ای مادر عزیز
گرامی! شما همچنان باید زینب گونه عمل  که من در آن دنیا راحت باشم و اینک ای خواهران  کن  گریه  کربا  یاد شهدای 
کمک خود آن ها را یاری دهید.  که اسام به شما نیاز دارد باید با  کنید و هر جا  کنید و در برابر دشمنان اسام مقاومت 
کربا را  کرد و راه شهدای  حضرت زینب)س( وقتی برادرش حسین ابن علی )علیه السام( شهید شد انقاب جدید آغاز 
کنید و اینک ای برادران  گریه  گریه نکنید بلکه برای شهدای صدر اسام  که شما هم برای من  کرد. امیدوارم  دوباره زنده 
که هر لحظه و هر  کنید و بر علیه این ها  که هرچه در توانایی شما هست برای این انقاب خدمت  عزیز از شما می خواهم 
کنید. که امام زمان تنها بماند بلکه با دادن جان خود او را یاری  کنید و نگذارید  ساعت برای انقاب توطئه می کنند مبارزه 
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ع( را به رهبر عزیزم  ای پدر و مادر عزیزتر از جان و دلم شماها به جماران بروید و سام یکی از پیروان حسین)
گر هزار بار مرا در آتش بسوزانند، می گویم یا مرگ یا خمینی. مادرم در جبهه می جنگم تا آخرین قطره  که ا برسانید 
گر شما  گر این سعادت نصیبم شد و من به شهادت رسیدم شما هیچگونه ناراحت نباشید ا خونم. مادر و پدرم ا

ناراحت باشید دشمن خوشحال می شود.
کنید و  که من از بین شما ها می روم، بلکه باید افتخار  خواهران و برادران عزیزم! شماها هم ناراحت نشوید 

بگویید برادر من نمرده بلکه در راه خدایش و دین محمدی شهید شده.
من یک سفارش به ملت ایران و همشهریانم می کنم، سفارش من این است که روحانیت عزیزمان را تنها نگذارید.
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که اینجانب در حق شان بی لطفی و جسارتی  گر توفیق شامل حالم شد و به لقاء ال�ل پیوستم از همه ی دوستان عزیزم  ا
کردم طلب آمرزش بخواهید. در مقابل مصائب و سختی های جنگ مقاومت داشته باشید. شما را  و حقوق شان را ضایع 
که سبب پیشرفت اسام در همه ی جوانب  کنید از امام و ولایت فقیه  به تقوای الهی و پرهیزگاری دعوت می کنم. اطاعت 
کند. امت  گوش دهد و عمل  که همه چیز ما از آن است عاقه مند است، به فرمایشات امام  که به اسام  کسی  می شود و هر 
کرده اید، باز هم این دولت را یاری دهید و همچنان در  کمک  کنون دولت جمهوری اسامی را  که تا مسلمان! همچنان 
که این دنیای  که همه ی افراد در پیشگاه خداوند مسئول هستند، به فکر فردایتان باشید  صحنه حاضر شوید. از آنجایی 
کارهایتان برای خدا  که به فکر آخرتش است. همه ی  کسی  دو روزه می گذرد و همه رفتنی هستیم؛ ولی خوش به حال 
که وقتی  که دست خالی از این دنیا نروید چرا  کرده، به فکر آخرت تان باشید و به فکر باشید  باشد؛ به خلق خدا خدمت 

کسی به فکر شما نیست! مُردید، 
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کبر سر دهید و با طنین آوای  ، به پا خیزید و ندای ال�ل ا ای یاران و ای همرزمان و ای نو آموزان مکتب عشق ال�ل
آنان بتازید. پرچم توحید را بر افراشته دارید  خود بر شیاطین زمان، مجال تفکر و اندیشه ندهید و همواره بر 
کلمه سعادت واقعی با شماست. ما باید  گفتن این  که با  گفته امام عزیز نیکو بی اندیشید. وحدت رمز پیروزی به 
گرفته و با همان قاطعیت و ایمان راستین بر دشمن دین و مملکت  قاطعیت را از امام عزیز و دیگر امامان مان یاد 

سر سختانه بتازیم و ایران مان را همواره سر بلند سازیم.  

 شهید  مصطفی  جهانگیرزاده   
تاریخ تولد: 1334/12/14  

محل تولد: ارومیه  

تاریخ شهادت: 1357/11/22  

محل شهادت: تهران  



91

»بسم ال�ل الرحمن الرحیم«

کنید جبهه مکتب انسان سازی است وظیفه خود را در جبهه به نحو  برادران عزیزم، همسنگران پرتاشم! عنایت 
که این نشانه خلوص است. بالانتصاب در مسئولیتی تغییر حال پیدا نکنید  مطلوب و خداپسند انجام دهید 
که مخلصانه در جبهه  کسی است  گمنام اسام  کارهای ما رنگ خدایی داشته باشد. سرباز واقعی و  باید تمامی 
که  کارهای او مطلع نیست و هیچگاه از او شنیده نمی شود  کسی هم از  کند،  و پشت جبهه فعالیت و جانفشانی 

من هم در جبهه و یا فان ارگان فعالیت داشته ام .
کمک بگیرید البته نماز اول وقت در مسجد با  کنید از نماز  گر خواستید خودسازی  ! ا برادران و خواهران عزیز
کنید در خواندن نماز شب و  که سعی  . پدران و مادران و برادران! یادتان باشد  خضوع و خشوع و از روی صبر

کنید . کارها به قبولی آن سعی  کنید در  حضرت علی علیه السام می فرمایند: سعی 
از تمام خویشاوندان و  کنید  گذار  وا را هم طبق دستور شرع مقدس اسام به صاحبش  وسایل زندگی خانه 
گناهانم درگذرند و از اینکه نتوانستم از یک یک آن ها  کنند و از  که مرا حال  دوستان و اهالی محل می خواهم 

کنم عذر می خواهم. خداحافظی 
در پایان از همسرم طلب رضایت و بخشش می کنم و برای او از خداوند طلب صبر و استقامت می نمایم و او را 

دعوت به رعایت تقوا و عبادت خدای متعال می نمایم .
نماز جمعه و دعاها و نماز جماعت مرتب فراموش تان نشود امام و یاران حقیقی امام را تنها نگذارید.

 شهید عباس حاجی زاده قمی  
تاریخ تولد: 1332/06/02  

محل تولد: قم  

تاریخ شهادت: 1363/02/22  

محل شهادت: جزیره مجنون  
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گردن من نهاده بود، در راه  که حس می نمودم و این مسئولیت را خون شهدا و اسام بر  من، براساس رسالت و مسئولیتی 
کشته و مجروح است، به جبهه آمدم. واقعاً جبهه زیباست  ال�ل و برای پاسداری از انقاب اسامی که خون بهای هزاران 
کردار  و انسان در آن نور و معنویت را می بیند. بچه ها حالات شان بسیار معنوی و روحانی است و چهره، نگاه و رفتار و 
که فرمانده  گویای این حرف هاست. این برادران در جبهه ها، عشق عجیبی به امام زمان )عج( دارند. آنان می دانند  آنان 
اوست و ضمن دعا، تعجیل ظهورش را از خداوند طلب می نمایند. همچنین سامت و طول عمر برای نایب برحقش، 
که باید اذعان داشت این جنگ -صرف نظر از خسارت های مادیش- نعمت  حضرت امام خمینی. ...و اینجاست 
که مکتب  کرده است. خوشحالم که جانم را نثار اسام و مکتبی می کنم  که اینگونه تحول در جامعه ایجاد  بزرگی هم بوده 
که به من می فهماند چگونه  که عقیده ام اسامی است و این اسام است  ع(است. افتخار می کنم  محمد)ص( و علی)
کرده ایم و به حقانیت  که در راه عقیده، جهاد  کنم. ما افتخارمان این است  کرده، راهم را انتخاب  بیندیشم و چگونه فکر 
که ما را به پیروزی می رساند و با شهادت خود، اسلحه ای مرگبار بر فرق دشمن  گاهیم و این همان راهی است  کاملاً آ آن 
که برای سیراب شدن نیاز به خون دارد، سیراب نماییم. وقتی امام مان ندای »هل من ناصر  فرود آورده، درخت اسام را 

گوی امام عزیز باشند.  ینصرنی؟« را سر می دهد، بر ملت مسلمان واجب است لبیک 
 آری! من برای یافتن خدا به جبهه رفتم تا او را بیابم و دوستش بدارم و عاشق او شوم تا شاید او هم عشق مرا بپذیرد و 

عاشق من شود.

 شهید سیدعلی اکبر حاجی سیدجوادی  
تاریخ تولد: 1342/07/22  

محل تولد: قزوین  

تاریخ شهادت: 1363/12/24  

محل شهادت: بصره  
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آرزوی من از خداوند رسیدن فرج و ظهور امام زمان )عج( است. دیگر اینکه قدر این ابرمرد را بدانید و از   
که به راستی خداوند در این برهه از زمان حجت بسیار خوبی نصیب ما نموده  کنید،  گهر بارش استفاده  بیانات 
که روز جزا در پیشگاه خداوند سرافکنده و شرمسار نباشیم. آنچه وصیت من است، این  است. قدر او را بدانیم 
گر اینگونه باشد، هیچ خطری ما را تهدید نمی کند و با تمام وجود در  که ا که: همیشه پیرو خط امام باشید  است 
که تسلیم شدن و مطیع بودن به امر ولایت فقیه، تسلیم شدن به امر ال�ل است. امید  کوشا باشید  انجام فرامین امام، 

که امام، مرا مانند پاسداری برای اسام بپذیرد و مورد قبولش واقع شوم. من این است 
کردید و مرا به سوی خدا راهنمایی نمودید تا  که مرا چنین نیکو تربیت  پدر و مادر عزیزم! دست شما را می بوسم 
« سر بِده و خوشحال باش. مبادا  کبر خمینی رهبر عاقبت به خیر شوم. مادر جان! قامتت را بلندکن و ندای »ال�ل ا
کن؛ از یاد  کوه استقامت  کنید. مادر جان! چون  گریه  کربا  گر خواستید اشکی بریزید، برای شهدای  کنید و ا گریه 

و نام خدا غافل مباش و در راه دین خدا بکوش و خوشحال باش.
ع( به قربانگاه فرستادی و دیگر پیش جدمان سرشکسته  که پسرت را چون اسماعیل)  پدر جان! درود بر تو 
 ! که شب اول قبر به پابوس آن ها بروم. ای مادر و پدر عزیز که آن ها رفتند و امیدوارم  نیستی؛ چون او راهی رفت 
کرده و به این سن رساندید. می دانم  که به دست آوردید، مرا تربیت  که با پول حالی  من به شما افتخار می کنم 
ع( برای زینب سخت نبود؟ مگر  غم از دست دادن فرزند برای پدر و مادر سخت است؛ ولی مگر مرگ حسین)
ع( درس مبارزه و شهادت را آموخته ام . ولی  ع( شهید نشد تا دین زنده بماند؟ من هم از سرورم حسین) حسین)
گونه پیام شهیدان را به گوش جهانیان  کرده و زینب  خواهرانم! شما هم زینب)س( زمان باشید و در راه خدا مبارزه 
گونه  کدامنی را سر لوحه ی زندگی خودتان قرار دهید و فاطمه وار و زینب  برسانید و همیشه حجاب و عفت و پا
کوشا و  کنید. برادرم! راه خدا بهترین راه هاست؛ پوینده این راه باش! در راه اعتای اسام عزیز  زندگی و مبارزه 

ع( و ایام، ایام عاشورا است.  تمامی فرامین امام را با جان و دل پذیرا باش. زمان، زمان حسین)
کن.  برادرم! پس از من اسلحه بر زمین افتاده ام را برگیر و از اسام و خون شهدا پاسداری 

، خون  که امت ما، عاشقان شهادت هستند. وظیفه ی ما در این برهه از تاریخ سرنوشت ساز دشمن باید بداند 
که تحت استعمار  کشورهایی  کفار و پیروی از خط امام و صدور انقاب به  دادن است در راه پیروزی اسام بر 
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ابرقدرت هاست. وصیتم به تمامی برادران و ملت ایران: اطاعت از فرامین رهبر را واجب دانسته و دوستان او را 
که دشمنان او، دشمن اسامند و دوستان او دوستان اسام. وصیت  دوست و دشمنان او را دشمن خود بدانید 
کورکورانه این راه را نرفته ام؛ بلکه  کوردلان بدانند  دیگرم این است: در موقع دفن چشم هایم را باز بگذارید تا 
کرده ام و دست هایم را بیرون بگذارید تا راحت طلبان و دنیاپرستان از خدا  بهترین راه را برای خود انتخاب 
که در آخرت جز معنویت چیز دیگری به درد انسان نمی خورد و با خود چیز مادی نَبُرده ام.  بی خبر ببینند 
گذاشت حتی لحظه ای آرامش به  که جسم بی جانم نخواهد  کافران و منافقین بدانند  کرده، تا  گره  مشت هایم را 
که نهراسد؛  که فراز نگیرد؛ از دلی  که سیر نشود؛ از نمازی  خود ببینند و در پایان به خداوند پناه می بَرم از درونی 
که شنیده نشود! خداوندا! اسام و مسلمین را یاری ده و پیروزی را هرچه  که بی بهره باشد و از دعایی  از دانشی 

گردان. زودتر برای مسلمین نایل 
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او بود با  کردبیدلی در همه احوال خدا  او نمی دیدش و از دور خدایا می 
که منطق ما منطق قرآنی است. من امانتی بیش  که مواجه شدید با از دست دادن فرزند خود، باید بدانید  پدر و مادرم 
که به امانت خیانت نکردید. از زحمات و  کنید  که دوباره به صاحب اصلی بازگشتم لذا بایستی شما شکر  نزد شما نبودم 
که  کشیدید تشکر می کنم، لکن تشکر و اجر پدر و مادر در صبر و تقوی پیشگی است  که در طول زندگی برایم  زجرهایی 

خداوند با صابران و تقوی پیشه گان است.
خواهران و برادران من! امروز مسئله از اینکه من و تو به آن فکر می کنیم مهم تر است و آن مکتب است چه اشکالی دارد  
که رهایی بخش انسان از ظلمات است شوید. خواهرانم و برادرانم! شما را توصیه می کنم به صبر و  شما فدای مکتبی 

که خداوند می فرماید: کرد و آن وقت است  تقوی انسان وقتی در مقابل مصائب و مصیبت ها صبر 
کنید و  که ایمان آوردید صبر و تقوی پیشه  کسانی  ابِرِینَ « ای  َ مَعَ الصَ�  الَ�

�
اةِ إِنَ بْرِ وَ الصَ� ذِینَ آمَنُوا اسْتَعِینُوا بِالصَ�

�
هَا الَ یُ�

َ
»یا أ

نماز را بپای دارید به درستی که خداوند با صابران است.
، خواهر و برادر و خویشان و اقوام و ای امت حزب ال�ل و ای خانواده شهدا! شما در مرگ عزیزان تان ناراحت  ، مادر پدر
نباشید. سخن یکی است و آن اینکه مبارزه است تا ندای ملکوتی لااله الا ال�ل محمد رسول ال�ل علی ولی ال�ل بر جهان طنین 
که پشتیبان ولایت فقیه و روحانیت و ارگان های انقابی از جمله سپاه و  بیفکند، در پایان از امت حزب ال�ل می خواهم 

بسیج و جهاد باشند تا آسیبی به این مملکت وارد نشود. 

 شهید حمیدرضا حسن زاده حسن آبادی  
تاریخ تولد: 1344/06/01  

کاشان   محل تولد: 

تاریخ شهادت: 1361/02/20  

محل شهادت: خرمشهر  
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گرم از میان ترکش  گرم از میان غُرش توپ و تانک؛ سامی  آتش؛ سامی  گرم از میان دود و  سام؛ سامی 
ک، صاف و ساده و جان های برکف نهاده ی  گرم از میان قلب های پا گرم و پُرمحبت؛ سامی  خمپاره  ها؛ سامی 
کننده ی نیرنگ  جوانان رزمنده؛ سام بر مردم همیشه در صحنه؛ سام بر مردم همیشه بیدار و هشیار و خنثی 
که همیشه به یاد خدا و همیشه به یاد رزمندگان جبهه  های جنگ حق  کفار و مشرکین؛ سام بر مردمی  منافقان و 
کنم. نمی  دانم چگونه این بخشش و  که چگونه از شما تشکر  علیه باطل هستند. من به نوبه ی خود نمی دانم 
که تا به حال  کنم؛ چرا  کنم و نمی دانم چگونه پس از برگشت از جبهه در میان شما سر بلند  ایثار شما را جبران 
کاری نیز از دستم بر نمی  آید،  کار نکردم و هیچ  کردند، من  کار  ع( برای اسام  که سربازان امام حسین) آن طوری 
 ، کار و با ایثار کنم. خدایا! مرا نزد امام مهدی )عج( و نایب بر حقش امام خمینی و این مردم فدا که دعا  جز این 
که بشنود  گوش هایم توانایی شنیدن این را ندارد  که  روسیاه مگردان. ای خدا! دیگر بیش از این خجالتم مده 
که همه چیز خانه اش است  برای رزمندگان به جبهه فرستاده است.  یک پیرزن هشت عدد تخم  مرغ خانه  اش را  
که من خودم،  ای مردم همیشه در صحنه! ای دوستان و آشنایان و ای خانواده  ام! همه این را می  دانید و بدانید 
ت  ر و غرور و منی� اختیاراً به خدمت سپاه در آمدم و باز خودم، داوطلبانه به جبهه رفتم و این مطالب را برای تکب�
که این جوان ها را به زور به جنگ  کنی می کنند  که شنیده بودم عده  ای از افراد مال پرست شایعه پرا نمی  گویم 
کم می شود و به لقاءال�ل می  رسم، پس  گناهانم  که من در اینجا از  می بَرَند! در جواب این افراد باید بگویم: وقتی 

 شهید رضا حسن پور  
تاریخ تولد: 1339/06/23  

محل تولد: قزوین  

تاریخ شهادت: 1362/12/14  

محل شهادت: جزیره مجنون  
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که من به جنگ  ؟! این را همه بدانید  گر سعادت داشته باشم، چه جایی از این جا بهتر چرا به زور بیایم؟ ا
نیامده  ام به خاطر غرور و تکبر و نه به خاطر ترس از آتش دوزخ و نه به خاطر خوب و راحت بودن در بهشت 
، شرک است. من به خاطر رضای خدا به جنگ آمده  ام؛ همین  که این نوع طرز فکر و نه به خاطر شهید شدن، 
که از  کسی هم  گرفتن حالیت از طرف دوستان و آشنایان می باشند. هر  و بس! در ضمن، پدر یا برادرم مسئول 
کند. این ها را می گویم  کند و طلب خود را دریافت  بنده طلبی دارد، می  تواند به خانواده ی این جانب مراجعه 
. کفر که وقت تنگ است؛ چون امشب، شب عملیات می باشد. به امید پیروزی رزمندگان اسام بر  به علت این 
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که دشمن منتظر همین است تا ضربه خود را بزند  تــــــــوصیه به برادران دینی ام، برادران! امام را تنها نگذارید 
که امام  کمال یاری او بکنید. دیگر اینکه وحدت خود را همان طوری  تا امام را دارید فکرتان راحت باشد و 

کنید.  فرموده اند حفظ 
برابر زحمات شما خجلم،  در  و من  کشیدید  فراوانی  رنج  برای من  ! شما  پدر ای  ومادرم،  پدر  به  توصیه ای 
که با بزرگواری خودت مرا  نمی دانم به چه نحوی جواب شما را بدهم. حق زیادی بر مـــن داری و امیدوارم 

کنی.  ببخشی و حالم 
کشیدی، شب ها در دل تاریکی برای من بی خوابی  تو ای مادر مهربانم، تو همانند پدر زحمات زیادی برایم 
کبری )س( 7۲  کس به من، شما بودید.  هیچ گونه برایم ناراحت نباش، زینب  کشیدی ، بعد از پدرم نزدیک ترین 

کن تا فردای قیامت در برابر زینب )س( رو سفید باشی.  کرد. تحمل  تن را قربانی 
که نمازشان را به وقت بخوانند.  و توصیه به برادران و خواهرانم این است 

 شهید امیرمحمد حسنوند  
تاریخ تولد: 1346/03/01  

محل تولد: الشتر  

تاریخ شهادت: 1367/01/26  

محل شهادت: فکه  
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گرم و خالصانه می رسانم . باری پدر و مادر عزیز و مهربانم باید  ، برادرانم و خواهرانم سامی  ، پدر خدمت مادر
گردن من دارید.  خیلی خیلی مرا ببخشید که همین طور شما را تنها گذاشتم و رفتم. هر چه باشد شما حقی بسیار به 
که در راه اسام و به فرمان امام زمان به  کردید تا به این مقام رسیدم  چون من را با هزاران زحمت و رنج بزرگ 
گر من در ا ین راه شهید یا مجروح شدم شما ناراحتی به دل راه ندهید و باید  کافران بعثی بروم . خاصه ا جنگ 
کنید. چون شما پدر و مادر یک شهید هستید و باید الگوی پدر و مادران شهید باشید و دیگر عرضی  افتخار 

ندارم. خدا نگهدار شما .
که چقدر لذت بخش است رفتن این راه  و اما شما برادران! دلم می خواهد با ادامه دادن راه شهیدان ببینید 
که یک قدم به راست و چپ  کنید  ولی شما خواهران عزیز و ارجمند، شما باید خیلی خیلی حواس خود را جمع 
که در بوق های خود  منحرف نشوید، چون هر لحظه دشمنان اسام و منافقین منتظر یک چنین اشتباهی هستند 
که با  که بلی خواهران شهید هم بی حجاب هستند، یا اینکه در نماز جمعه شرکت نمی کنند دلم می خواهد  بدمند 
کارتان  گویان شرق و غرب و منافقین ضد دین بزنید و با این  رعایت حجاب اسامی مشتی محکم بر دهان یاوه 

الگوی خواهران شهدا باشید.

 شهید احمدرضا حسینی   
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با عرض ادب به پیشگاه حضرت ولی عصر )عج ( مهدی موعود و با سام و درود بی کران بر رهبر انقاب اسامی  ایران 
کنون به خصوص  حضرت امام خمینی و با سام و درود بی پایان بر تمام شهدای راه حق و فضیلت از صدر اسام تا
شهدای راه حق جنگ تحمیلی و سام و درود بی نهایت بر تمام خانواده های معظم شهدا و معلولین و جانبازان و 
کاری را به سایرین می آموزند و سام و درود بر امت  که با صبر و شکیبایی درس استقامت و فدا مفقودین و مجروحین 
که  شهید پرور و مبارز و همیشه در صحنه ایران اسامی،  بر خود دانستم جهت رساندن پیام شهدا چند سطری بنویسم. 

گاهی و هوشیاری می جنگند تا پیروز شوند. که جوانان ایران با تمام آ دشمنان اسام بفهمند 
کرده است پاداش می دهد و  که در راه خدا تحمل  که خدای بزرگ انسان را به اندازه درد و رنجی  اعتقادم بر این است 
کس  که مردان خدا بیش از هر  کرده است و می بینیم  که در این راه تحمل  ارزش هر انسانی به اندازه سختی هایی است 
کشیده است  که سختی های بسیار را  ع ( را بنگرید  گرفتار سختی ها و دردها شده اند. ابر مرد تاریخ علی ) در زندگی خود 
گرفته اند،  که با رنج انس  کبری را ببینید  گویی بند بند وجودش با درد و رنج جوش خورده است . امام حسین و زینب  که 
که مادیات آن ها با روح شان هم پرواز نیست و ما هم امیدواریم با معنویات بیشتر توان پرواز به سوی حق  چون می دانستند 
کرده و با دشمن می جنگیم تا پرچم پیروزی لااله الا ال�ل را بر  کنیم، ما هم در جبهه های جنگ سختی ها را تحمل  پیدا 
که  گرسنگان را بفهمم. خدایا تو را شکر می کنم  کرد تا رنج  که با فقر آشنایم  کربا بر فراز بیاوریم. خدا را شکر می کنم  مناره 
کردی تا  گداختی و همه موجودات و خواسته ها را بجز عشق و معشوق در نظرم خوار و بی مقدار  مرا در آتش عشق خود 

 شهید فریدون حقی  
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که در دریایی از عشق به حق غوطه  کنون احساس می کنم  ناخالصی های وجودم را در آتش درد بسوزانم . خدایا ا
کی مرا  می خورم، خدایا پستی دنیا و ناپایداری روزگار را همیشه در نظرم جلوه گر ساز تا فریب زرق وبرق عالم خا
گر دوستانم می خواهند  که شمع باشم و بسوزم و نور بدهم. آرزو داشتم ا از یاد تو دور نکند. اما همیشه می خواستم 

کنند به خاطر طرفداری از حق باشد. از من دفاع 
کنم. پدر جان  که نتوانستم فرزند خوبی برایتان باشم و حق فرزندی خویش را ادا  اما پدر و مادر من، می بخشید 
کارهایتان موفق باشید و امیدوارم که صبوری خود را به دشمنان اسام نشان بدهی و همچنین برادرانم  امیدوارم در 

کنید. و خواهرانم افراد مومن و متعهد و خدمتگزار باشید و همه به جان امام دعا 



102

»بسم ال�ل الرحمن الرحیم« 

گرامی اسام محمد )ص ( وبا درود به پیشگاه  کنون بالاخص پیامبر  کلیه پیامبران از ابتدای وجود تا  با درود و سام به 
بنیانگذار  امام خمینی  بر حقش  نائب  و   ) زمان )عج  امام  بر ناجی عالم بشریت  با درود وسام  و  ائمه اطهار  مقدس 

جمهوری اسامی  و امت شهید پرور ایران.
که هر آن پیمودن این راه  ممکن است  که چون وقتی انسان می داند راهی را می رود  غرض از نوشتن مکتوبه این است 
نقطه انفصال و جدائی او با عالم ماده و دنیا باشد خیلی راحت تر و مخلصانه تر می تواند مسائل را بیان نماید. لهذا بنده 
که جسم من در این دنیا نیست و فارغ از قید و  با توجه به اینکه این وصیت نامه هنگامی  در محضر امتی خوانده می شود 
که با نوشتن آن  بندهای مادی می باشد با عنایت خداوند بری از هر گونه غرض و مرض خواهد بود . فقط نیت این است 
کسب آبروئی  ع ( و ائمه معصومین و شهدا شاید  گرامی  و امام حسین ) بر حسنات خود افزود و در آن دنیا در محضر پیامبر 
که  کنم بدین مضمون  نمایم. به نظرم لازم است در ابتدای امر چند جمله ای هدف از زندگی دنیوی را از زبان قرآن بیان 
کمبود  گرسنگی و  که شما را آزمایش می کنم به چیزهائی از قبیل ترس و  خداوند متعال در قرآن فرموده است در سوره بقره 
که   مَعَ الْعُسْرِ یُسْرًا« 

�
در جان ها و مال هایتان و فرزندان و... شما و بشارت بده صابران را . یا در جای دیگر می فرماید »إِنَ

در حقیقت آسانی با سختی همراه است. مقدمه هر آسانی سختی است و اصا آسانی دردل سختی قرار دارد و ممکن 
گیرد بدون اینکه قبل از آن متحمل مشکات باشد . یا در جای دیگر می فرماید »لَقَدْ خَلَقْنَا  کسی در آسایش قرار  نیست 
که همه اش نقص  که در این دنیا  کَبَدٍ« )در حقیقت انسان را در سختی آفریدیم ( و نتیجه از آیات این است  نْسَانَ فِي  الِْ

 شهید مهدی حلوایی  
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کار و  کمبود است نباید انتظار راحتی داشت. البته این آیات ما را از تکلیف شرعی مان مبنی بر  است همه اش 
که این دنیا عالم  گرفتن حق مان منع نمی کند. منظور این است  کوشش برای کسب روزی و آسایش و مبارزه جهت 
گسترده است و من هم وقت بیشتر توضیح دادن را ندارم فقط  نقص است و همیشه یک طرف آن ننگ، بحث 
که به خیال خودشان برای آن که از مرگ در امان باشند از جهاد و دفاع  کسانی  می خواهم تذکری باشد برای آن 
، و مکیدن خون  که در این برهه از زمان به مال اندوزی، احتکار در راه خدا وند باز مانده اند و به آن زالو صفتانی 
که در ریختن خون شهدا شریکند. به خدا  گل آلود ماهی می گیرند، بدانند  ضعفا پرداخته اند بقول معروف از آب 
گذشتن از جان برایشان آسان  گذشته اند. تحمل  که در جبهه هستند و از مال و زندگی و زن و بچه  کسانی  قسم 
است ولی تحمل چنین مسائلی برایشان خیلی مشکل است و بدانید که این رزمندگان روزی از جبهه فارغ خواهند 
کشاورزی می توانند بکنند، اختراع و  که جان می دهند  که نوبت شما خواهد رسید. اینان  آمد و آن وقت است 
که باید دست روی دست بگذارید و بگوئید ای دل غافل ولی آن زمان دیر  تولید می توانند بکنند آن وقت است 
که برای آزادی انسان های رهرو حق جانش را فدا  ع (  کنید از امام حسین ) کنید از خون شهدا. شرم  است و شرم 
گذاشته اند و چند صباحی به  که دنبال این مسائل می روند همه پا به سن  که معمولا افرادی  کرد. نکته اینجاست 
گلوی شما را بفشارد آن وقت چه می توانید بکنید  که مرگ  کنید هر آن ممکن است  آخر عمرشان باقی نمانده فکر 

لایمکن الفرار من حکومتک .
مسئله دیگر :

کنم خیلی مهم است و شیرازه جامعه ای اسامی  را تشکیل  که می خواهم خدمت تان عرض  را  این مطلبی 
می دهد و قابل توجه است بطور مختصر اینکه تشکیات اداره جامعه اسامی  مبنی بر ولایت است. ولایتی 
که خداوند  که متضمن شرعی بودن تمام قوانین و تشکیات یک جامعه اسامی  می باشد بدین صورت  طولی 
که سیر آن به خداوند متعال منتهی خواهد شد ) البته انتها ندارد ( به وسیله وحی  متعال سیستم اداره اجتماع را 
گرفته و بعد از آن  کرم )ص ( در اختیار ائمه اطهار قرار  گرامی  قرار داده و در نهایت از پیامبر ا در اختیار پیامبران 
که براین مسئله  که احادیث و آیات فراوانی  الان پرچمدار این رسالت خطیر امام خمینی )قدس سره ( می باشد 
که باشیم حکم امام خمینی برای ما باید  کجا  که جزء بحث ما نیست و الان در هر  دلالت می کند وجود دارد 
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که خود امام به تنهائی نمی تواند بر تمام امور جامعه اعم از ریز و درشت نظارت  حجت باشد و این بدیهی است 
که امام هم در قسمت های مختلف جامعه نمایندگانی  مستقیم داشته باشد. لهذا این ولایت طولی بدین طریق 
می گذارد و برای ما حجت، حرف و افعال آن ها می باشد و درتمام مکان ها و زمان ها ی مختلف همین نمایندگان 
گاهانه ضد  گاهانه و چه نا آ گیرد چه آ کس در هر لباس و در هر صنفی در مقابل آن قرار  بر ما ولایت دارند و هر 
ولایت فقیه می باشد محک درستی و یا نادرستی حرکت ها در همه جا و همه زمان ها باید نمایندگان امام برای ما 
که ما الان مثا در سپاه نماینده امام داریم در هر استان و شهرستان نماینده امام داریم و معمولا  باشند و این است 

ائمه جمعه نمایندگان امام هستند و خود نمایندگان امام سلسله مراتب دارند.
مثا نمایندگان امام در شهرستان ها با نظارت نماینده امام در استان فعالیت دارند و بدین ترتیب بالا می رود تا به 
که به سادگی نمی شود به آن ضربه زد وهمیشه نیش  خداوند می رسد. لهذا تشکیات اسام آن قدر منسجم است 
تیز و حرکات و توطئه های دشمن به ولایت فقیه و نمایندگان امام به ترتیب سلسله می باشد پس بنا به مطالب بالا 
هیچ کس نمی تواند به تنهائی و جدا از این تشکیات اظهار نظر بکند و مثا بگوید من یا ما فان می کنیم و چنان 
گر جدا از این تشکیات حرکتی به نام اسام و به هر اسم دیگر شد ضد ولایت فقیه و ضد اسام  می کنیم. بدانید ا
که اسام به ما داده است احتیاج به سواد، تحصیات  گر روحانی باشد و این محکی  و روحانیت می باشد حتی ا
کنند.  و... ندارد بلکه مردم عادی هم به سادگی می توانند از آن استفاده نموده وهمیشه در صراط مستقیم حرکت 
بیشتر از این وقت گرامی تان را نمی گیرم و نمی توانم هم بگیرم از همه می خواهم مرا حال کنند. خداوند همگی ما را 
موفق به شناخت وظائف و عمل به آن بدارد خداوند ما را عاقبت به خیر بگرداند. خداوند ما را از شر نفس اماره در 
پناه خودش محفوظ بدارد.  خدایا! این وصیت ما را حسنه ای برای ما قرار بده. خداوندا! مسلمین را متحد القلب 
. خداوندا! رهبر  بر علیه کفر و استکبار بگردان. خداوندا! رزمندگان اسام رابه پیروزی نهائی هر چه سریعتر نایل آر
. خداوندا! سایه اش را از سر  کلیه بایا بدار کنار مهدی )عج( محفوظ از  کبیر ما را تا انقاب مهدی )عج ( حتی 
کوتاه مگردان. خداوندا! معلولین و مجروحین را شفای عاجل عنایت بفرما. خداوندا! اسرا را به خانواده هایشان  ما 
بازگردان خداوندا !پرونده ما نزد تو سیاه است ولی تو ستار العیوبی، خدایا مرگ ما را شهادت در راه خودت قرار بده 
و در نهایت از همگی التماس دعا دارم و من عاجزانه می خواهم دعا کنید که خداوند من را به عنوان شهید بپذیرد .
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تذکراتی چند به خانواده ام :
گر فرزندتان به عنوان شهید  که ا که خوشحال باشید  گرامی،  امیدوارم  گرم بر پدر ومادرم : پدر عزیزم و مادر  سام 
ع(  گر در روز قیامت از روی پیامبر اسام و امیر المومنین ) قبول شود چه فوز عظیمی  نصیب شما شده است و ا
ع( فرزندی  کبر حسین ) کبری )س ( خجالت نخواهید کشید و می گویید ما همچون علی ا فاطمه زهرا )س ( و زینب 
گرامیم می دانم زیاد زحمت کشیده اید و شما هم چون دیگر حامیان انقاب  را در راه خدا دادیم. پدر و مادر بسیار 
گذرانده اید ولی  کشیده اید و همیشه در راه مبارزه با فقر و... زندگی را  که در راه آن قربانی داده اند زحمت فراوان 
که نصیب فرزندتان شد نمی توانست جبران  که اجر این زحمات شما را شاید چیز دیگر جز این سعادتی  بدانید 
ع ( و زینب )س ( را شفیع  کنید و فاطمه زهرا و امام حسین ) کند پس راضی باشید به رضای خدا وند و مرا حال 
کنید  که خداوند مرگ مرا شهادت در راه خویش قرار دهد و خودتان نیز مرا حال  کنید  قرار داده و برای من دعا 

کنید. کس توانستید برای من حال خواهی  و از هر 
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کمر  که جنایتکاران و مستکبران و استعمارگران هر روز چیزی را برای ما عَلم می کنند و در پشت آن با تمام قدرت  حال 
که  به نابودی ما بسته اند، لحظه ای غفلت ما را به پرتگاه نیستی می برد و دیگر یا برای همیشه و یا برای مدت طولانی هم 
کنیم پس هوشیار باشید و مکر و حیله های دشمن را با  کاری  شده دیگر نمی توانیم از انسانیت و اسام حرفی بزنیم و یا 

کِرین.  ُ خَیرُ الما ُ وَ ال�ل رَ ال�ل روا وَ مَکَ کمک خواستن از خداوند به خودشان برگردانیم  وَ مَکَ
گفته  کرده اند و به  کفر جهانی و استعمارگران و چپاولگران این جنگ را بر ما تحمیل  که  و باز هم در این موقع حساس 
کارهای خود قرار دهید. بدانید  که مسائل جنگ را سرلوحه  امام عزیز این جنگ یک نعمت است و همچنین فرموده اند 
گذاریم و اینکه  گامی سست بر زمین  کرده سست بیاییم و  گر ما در این جنگ خدای نا گفته ا گفته و چه عالی  که به حق 
کرده دشمن بر ما غالب شود فقط جمله ای از امام  کرده و روی از جنگ برگردانیم و خدای نا دل به دنیای فانی خوش 

که فرموده اسام یا برای همیشه و یا برای مدت طولانی از نظرها محو می شود . عزیز می گویم 

 شهید مصطفی حلوایی  
تاریخ تولد: 1341/11/01  

محل تولد: خمینی شهر  

تاریخ شهادت: 1362/12/06  

محل شهادت: جزیره مجنون  
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 شهید مرتضی حمزه دولابی  
تاریخ تولد: 1337/06/01  

محل تولد: تهران  

تاریخ شهادت: 1362/12/04  

محل شهادت: عراق  

»بسم ال�ل الرحمن الرحیم«

که در این مدت  که مرا در مدت ۲۵ سال در دامن پر مهر خود پروراندند. خود می دانم  کمال تشکر را دارم  از پدر و مادرم 
که مرا ببخشند و از برادرم می خواهم  که برای آن ها به وجود نیاوردم و از آن ها عاجزانه می خواهم  چه اذیت ها و ناراحتی ها 
کشیده است و با شهید شدن  که من به یاد دارم پدر زحمت زیادی  که پشتوانه ای برای پدر و مادرم باشد. چون از آن موقع 
کسانی که به امام عزیز توهین  که با منافقان و دروغ گویان از خدا بی خبر و  من ناراحتی او بیشتر می شود و از شما می خواهم 

که راه تمام شهیدان است بپیمائی. کنی و راه خدا و قرآن را  می کنند مبارزه 
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که مسئولیت بزرگی  کار و خانواده های شهیدپرور ایران سخنانی چند با شما عزیزان دارم  ای ملت غیور و فدا
که خدا این امت را یاری و  کنید و لحظه ای از پا ننشینید و امیدوارم  دارید و شما باید این مسئولیت را احساس 
کنید تا پیروز  کلمه را حفظ  گرداند. و ای مردم ایران به خاطر خدا و اسام تاش و کوشش ننمایئد و وحدت  پیروز 
گیرد نهضت به شکست می انجامد و عزت شما  کرده اوج  گر اختاف در میان شما پیدا شود و خدایی نا شوید. ا
گروهک های نفاق و شکاف ایجاد نکنند  تبدیل به ذلت می شود و مواظب باشید در میان صف های مستحکم 
که عملی فرعونی و شیطانی است زیرا منافقان دشمن خود را یعنی »اسام« شناخته اند و در صدد نابودی اسام 
که می توانند  گاه  که این خود فکری بود غلط. ای مردم تا می توانید از روحانیت پیرو خط امام و متعهد و آ هستند 
که با خون  کنید و تمام سعی شما در پیشبرد انقاب اسامی باشد  کنند پشتیبانی و دفاع  ما را به اسام راهنمایی 
کسانی  کردم. آرزو دارم برادران و دوستان خوبم و  گردیده است و من راه شهادت را انتخاب  هزاران شهید بارور 
که همان راه  که پا جای پای من بگذارند و راهم را  کنند و امیدوارم  که این بنده حقیر را می شناسند من را حال 
گر دین خدا را یاری دهید خدا  ت اَقدامَکُم«. ا َ یَنصُرکُم وَ یُثَبِ� جهاد در راه حق است ادامه دهند. »اِن تَنصُرُوا ال�ل

هم شما را یاری می کند و به شما ثبات قدم و استقامت عطا می کند.

 شهید علیرضا حیدری  
تاریخ تولد: 1341/11/01  

کرمانشاه   محل تولد: 

تاریخ شهادت: 1362/08/16  

محل شهادت: قصرشیرین  
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کنون که استکبار جهان به سرکردگی آمریکا این بار با ماسک صدام به میدان نبرد اسام آمده است وظیفه دینی  ا
که به لطف خداوند  گر  که به یاری اسام برخیزم و با عشق و عاقه به جبهه جنگ آمدم و ا و شرعی خود دیدم 
کنند. پدر و  که صبر و استقامت و بردباری پیشه خود  شهادت نصیب من شد از باز ماندگان خود می خواهم 
که هیچ وقت شما برای من ناراحت نباشید. شما باید یک پشت عظیم انقاب و  گرامی از شما می خواهم  مادر 
گر والدین  جمهوری اسامی باشید. یک مشت محکم در مقابل دشمنان اسام به خصوص منافقین باشید. ا
که مرگ من در راه خدا باشد چون مرگ در راه خدا ارزش دارد. کنید  عزیز من سعادت من را می خواهید باید دعا 

کرامت انسان در سه چیز است:  برتری و 
1- علم         ۲-  جهاد در راه خدا           3- تقوا 

که  گیری علم را ادامه دهند. امت مسلمان جهاد در راه خدا را فراموش نکنید  که فرا از برادران خود می خواهم 
کار  کنید و در پیشرفت  کارهای خود تقوا پیشه  گرو  این جنگ است. وصیت می کنم شما در  شرف اسام در 
کنید و به ذکر خدا و نماز توسل جوئید، ای مسلمانان از روحانیت این سنگرداران اسام  خود صبر و مقاومت 

کنید. حمایت و پشتیبانی 

 شهید محمدرضا خدابنده لو  
تاریخ تولد: 1343/01/01  

محل تولد: دامغان  

تاریخ شهادت: 1365/03/22  

محل شهادت: مهران  
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از خدا آمده ایم و به سوی او می رویم. 
ک بسپارید و  گرفتید در نهاوند به خا گر جسد مرا تحویل  که ا آخرین وصیت خود را به این شرح بیان می دارم 

که ارثیه من می باشد، برای مستمندان و همسایه ها، ذغال و لباس برای عیدشان بخرید. در ضمن از مقدار پولی 

 شهید عباد خدارحمی  
تاریخ تولد: 1328/03/26  

محل تولد: نهاوند  

تاریخ شهادت: 1352/11/30  

محل شهادت: زندان قصر تهران  
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که اجر و پاداشی بی نهایت بزرگ در انتظار  کنید  برادران و خواهران مسلمان بدن های خود را سپر اسام عزیز 
شما خواهد بود.

در مراسم مذهبی )ادعیه، زیارت مزار شهدا، نماز جمعه و ...( حتماً حضور پیدا کنید و به رهنمودهای خودسازی 
کنید در سال چند مرتبه قرآن را  امام عمل نمائید. نماز اول وقت را فراموش نکنید. هر روز قرآن بخوانید و سعی 
کنید خصوصاً برادران قاری این  کنید. برای شادی روح من لطف نموده هر وقت امکان داشت قرآن تاوت  ختم 
که  مرحمت را بنمایند. حتما نماز وحشت را شب اول قبر برایم بجا آورید. من در دنیا دوستان باوفایی داشتم 

مشتاق دوستی با آن ها در آخرت هستم. 
، شهید جبهه،  که حزب ال�ل شیر جبهه، مظلوم شهر حزب ال�ل مظلوم است و براستی این شعار حقیقت دارد 
کنید و این حزب خدایی را تنها نگذارید اطاعت شما از امر ولایت فقیه در قرآن  ، حزب ال�ل را تقویت  مظلوم شهر
کید شده و جایی برای تکرار آن توسط این عاصی نیست. در خاتمه از پدر و مادرم، خواهران و برادرانم  کریم تا
و جمیع دوستان و آشنایان خویش تقاضای عفو و مغفرت دارم و از آن ها حالیت می طلبم. به خوبی می دانم 
که در طول مدت زندگی خویش تنها اسباب زحمت و اذیت شماها بوده ام. امید آمرزش دارم خصوصاً از پدر و 
کردن شماست و  کار  کمترین انتظارم تبلیغ راه شهدا و  که به جز رنج و سختی برایشان تحفه ای نداشتم و  مادرم 
بالاترین انتظارم نیز پاسداری از حقانیت اسام و جمهوری اسامی و جنگ در راه حق علیه باطل تا آخرین قطرۀ 

 شهید مسعود خردجو  
تاریخ تولد: 1341/08/30  

کرمانشاه   محل تولد: 

تاریخ شهادت: 1366/12/26  

محل شهادت: عملیات والفجر 10  
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، خدمت تمام مسئولین از مستخدم تا رئیس جمهوری مخصوصاً همکاران محترم می بایست  خون است. در آخر
که در حال حاضر بر مسند رأی و حکومت قرار داریم تا زمانی که خود را خدمتگزار مردم مسلمان  کنم ما  عرض 
کارمان ارزش  گرسنگی و تشنگی زمان طاغوت را بخاطر داریم  که هنوز مزه  و اسام عزیز می دانیم و تا آن هنگام 
که هستیم رسانده اند و ما از میان دامان ایمان  که این مردم زحمتکش ما را به اینجا  دارد و هیچگاه فراموش نکنیم 
گام  که در راه اسام و اخاق الهی  برخاسته ایم تا احقاق حق نماییم و لاغیر و تا زمانی مورد اعتماد مردم هستیم 
که خدای نخواسته به فکر مادیات زندگی خود باشیم و از مردم و اسام غافل شویم روز مرگ  برداریم و آن زمان 
کشد و ما تا زمانی عزیز و محترمیم  که امت حزب ال�ل حق دارد ما را از اریکۀ قدرت به زیر  و ذلت ماست و روزی 
که به عنوان یک وظیفه انجام می دهیم همواره در فکر خون شهدایمان باشیم و در فکر آنان  کارمان  کنار  که در 
که نام سربازان امام زمان بر ما  که در زیر شکنجۀ بعثیان ندای احد، احدشان قطع نگشت و تا زمانی لایق هستیم 
گر غیر این باشد و از موقعیت خود سوء استفاده  که در خط محمد )ص( و حضرت حجت )عج( باشیم. ا باشد 

بنماییم سرباز شیطان و در راه شیطان خواهیم بود. 
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! وجود این شیر پیر اسام این رهبر در ارتباطات حجت حق  وعده خدا بر حق است. برادران عاشق و بزرگوار
آن عزیز حرکت  که در خط  که تا وقتی  را مغتنم شمرید این فرزند زهرا )س( را در هیچ برهه ای تنها مگذارید 
می کنید در مسیر ال�ل هستید و شما بسیجیان نورانی، ای آیه های لطیف و جمیل و زلال ال�ل بر روی زمین، من 
چگونه می  توانم با این زبان قاصر وصف شما عزیزان را تنها می گویم، ای عاشقان ذات معبود محبوب دست این 
کار شرمنده را شفاعت فرمایید  گنه  ک پایتان را در این سفر به سوی یار و رفیق اعا بگیرید و این  حقیر این خا
که  گرو این مبارزات است و هر لحظه  که امام فرموده عزت مسلمین در  و در رابطه با جنگ و جبهه همان طور 
گردیم به همان اندازه عزت و شرف دنیایی و عقبایی خویش را به خطر خاری و  خدای نکرده اندکی سست 
گر چه با آب توبه دلق خویش را شسته باشیم لکن هنوز  کرده اید. جمله آخر اینکه، ای برادران!  زبونی نزدیک 
ک و طاهر مطلق سر  گناه این دلق شسته در ذهن و یادمان باقی است و در مقابل آن ذات پا یاد لکه های آلودگی 
که ما هر چه شویم در برابر آن عصمت طهارت سر شرم  بر نتوانیم نمود و شرمنده ایم، پس غرور و استکبار نورزید 
که با توجه به ملکوت از غرور است.  در آخر از  در پیش باید اندازیم. راجع به این جمله امام بیشتر بیاندیشید 

که بسیار آزردمشان، تا عاشق نگردی قربت محال باشد. خانواده ام حالیت می طلبم چرا 

 شهید کیومرث خردجو  
تاریخ تولد: 1326/09/28  

کرمانشاه   محل تولد: 

تاریخ شهادت: 1366/05/16  

محل شهادت: عملیات نصر 7  
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گر هم در راه خدا حرکت نکنند  کسانیکه ثابت قدمند و در راه خدا قدم برمی دارند و ا دنیا محل آزمایش است برای 
زیر  از  و این ها نمی توانند  انتخاب می کند  را  آن ها  انتخاب نکنند مرگ  را  گر مرگ  ا و  آمد  آن ها خواهد  مرگ به سراغ 

که انسان خالصانه در جهت خدا قدم بردارد.  حکومت  خدا بیرون روند و چه بهتر 

 شهید علیرضا خزائی  
تاریخ تولد: 1339/04/08  

محل تولد: اسدآباد  

تاریخ شهادت: 1360/06/11  

محل شهادت: قراویز  
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آغاز می کنم.  را  این وصیت نامه  نام خدا  از  بعد  امت، خمینی)قدس( بت شکن،  امام  به  و دورود  با سام 
گفته شده است، دنیا مزرعه آخرت است و دلیل به جبهه رفتن من در همین حدیث  که در حدیث بالا  همان طور 
نیز  نیز هست و من  و روان  که خیلی پر محتوا است، خیلی ساده  صرف می شود، این حدیث در عین حال 
که پیام  که توان رساندن معانی این حدیث را داشته باشد بنویسم. امیدوارم  نمی توانم نوشته ای از این ساده تر 
که بتوانم  خود را به شما وارثان این انقاب رسانده باشم. تنها آرزوی من عالم گیر شدن انقاب است و امیدوارم 

انقاب را قدمی  به جلو ببرم.
)عج( از من راضی بگرداند، از اقوام و  که مخصوصاً پدر و مادرم را بعد از امام عصر از خداوند متعال خواستارم 

گر چیزی از من به ارث مانده خرج نماز و روزه ام شود. که مرا حال نمایند و ا آشنایان خود می خواهم 

 شهید غلام رضا خلج  
تاریخ تولد: 1343/10/10  

محل تولد: تهران   

تاریخ شهادت: 1361/02/20  

محل شهادت: منطقه عرایض - شلمچه عراق  
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آخر عمر خود چند توصیه به خانواده ام و ملت ایران دارم: شما را به پیروی از امام خمینی و اطاعت  در لحظات 
که همانا راه امام زمان )عج( است توصیه می کنم. من در تمام عمرم نتوانستم خدمتی به این  بی چون و چرا از راهش 
که خدا به ملت ما ارزانی  که نعمت بسیار بزرگی است  کبیر بکنم، شما را توصیه به حمایت شدید از انقاب می کنم  پیر 
گذشت و  که از روی عناد با این انقاب دشمن است به مقابله برخیزید. هیهات که 7 1 سال از عمرم  گردانیده و با هر کسی 
که به من داده سپاسگزاری به خوبی نکردم. شرمنده ام و بیشتر  که از نعمت های پروردگار  هنوز اندر خم یک کوچه ام. زیرا 
که امام و رهبر و مرجع تقلید روح خدا خمینی بت شکن باشد توفیق نیافتم  کردم  از همه از نعمت بزرگ خداوند ناسپاسی 
که با او هم عصر بودم ولی از ولایتش بهره نجستم و به فرامینش نیندیشیدم تا  که بیشتر بشناسمش. افسوس و صد افسوس 

کنید.  راه را بیابم. رهبر عزیزمان را تنها نگذارید همیشه از او تبعیت 

 شهید مهدی خورزانی  
تاریخ تولد: 1345/05/05  

محل تولد: تهران  

تاریخ شهادت: 1362/06/27  

محل شهادت: جزیره مجنون  
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که معنی شهادت را فهمیدم دیگر دنیا برایم بی ارزش بود. وقتی این وصیت نامه را می خوانید من دیگر از زندان  از وقتی 
دنیای فانی و مادی راحت شده ام و به سوی معشوق شتافته ام. از تمامی  امت حزب ال�ل به خصوص اهالی لالجین 
کوفه شویم. از تمامی  برادران می خواهم  می خواهم پشتیبان ولایت فقیه و امام خمینی باشند. مبادا خدای نکرده مثل اهل 
کنند و این روزها، روزهای آزمایش است. بدانید خداوند می خواهد ما را مورد  که در این موقعیت حساس جبهه را پر 
که ما همه از اوئیم و به سوی او خواهیم رفت،  آزمایش قرار دهد . مبادا خدای نکرده از این امتحان رد شویم این را بدانید 

کرده اند. کسانی که با اعمال نیک و پسندیده توشه ای برای آخرت جمع  پس خوشا به حال 
که جبهه ها را محکم نگهدارند و به دشمنان اسام اجازه هیچ گونه فرصتی را  بار دیگر به تمامی برادران توصیه می کنم 
کنیم و ببینیم  کردن جبهه ها از اهم واجبات است. پس ما باید قدری فکر  که امام می فرماید: امروز پر  ندهند و همین طور 
که امروز اسام چقدر احتیاج به یاری دارد و بدانید واقعه عاشورای حسینی تکرار شده و امروز همان روز است از غافله 

عقب نمانید و به ندای حسین زمان لبیک بگوئید . 

 شهید مهدی خوش رفیق  
تاریخ تولد: 1348/03/06  

محل تولد: همدان  

تاریخ شهادت: 1366/10/27  

محل شهادت: ماووت  



121

»بسم ال�ل الرحمن الرحیم«

کفر ستیز سرزمین حجة ابن الحسن، بیدار باشید و بیش از  ای فرزندان مملکت جمهوری اسامی  و ای دلاوران 
گر دل شما  هر چیز به فکر امام و رهبر خودتان باشید و قدر این نایب بر حق حضرت مهدی ) عج ( را بدانید. ا
)س ( بسوزید و با اشک های  محل عشق به حضرت مهدی ) عج ( باشد و در عزای حسین فرزند زهرای اطهر
)ص(  کنید و روز بروز بر معلومات خود نسبت به این خانواده رسوال ال�ل خود تبعیت و پیروی خودتان را ثابت 
ک  که با خون خود توانسته باشم از حریم پا کرده اید. امیدوارم  که همه چیز خود را بیمه  بیفزائید و آن وقت است 
کرده تا فرزندان  کنم و او را برای پیشبرد احکام اسامی  و برنامه های مذهبی هموار  حجة ابن الحسن پاسداری 
که تا  اسام بتوانند در محیطی سالم به امور دینی خود و تکالیف الهی بپردازند . همه فرزندان اسام باید بدانند 
اطاعت از خدا و پیروی از احکام الهی نکنید و نسبت به دستورات الهی خاضع نشوید، نمی توانید حرمت این 
شهیدان را حفظ کنید. این ها برای برپا نمودن دین خدا شهید شده اند و باید از آن ها تجلیل کرد. را ه آن ها راه خدا 
که نماز ستون دین  کنید، نماز را سبک نشمارید، بدانید  و راه رسول خدا و ائمه اطهار است. از ولایت فقیه پیروی 
که شهیدان ما با تقوا و صبرشان  که شهیدان ما برای نماز و احیای دین خدا شهید شدند، بدانید  است، بدانید 
کاری نکنید  برای احیای قرآن و اسام شهید شده اند. همه ما فردا در مقابل خالق قرار می گیریم؛ مواظب باشید 
که سودی ندارد. امروز روز عمل است، فردا روز حساب. فردای روز قیامت پیش فاطمه زهرا)س( پشیمان شوید 
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که تحت عنایات حق سامت و موفق  ، امیدوارم  گرامی و دلسوز با سام خدمت خانواده محترمم بخصوص مادر 
در تمام شئون زندگانی باشید. از اینکه بدون اجازه و خداحافظی شما را ترک نمودم ان شاءال�ل از من دلگیر و ناراحت 
کردن شما عزیزان نیستم، اما برای ادا دین  که مادر و برادرم مرا حال بنمایند. هیچ راضی به ناراحت  نباشید. امیدوارم 
کرمش از  کوچک و عمل اندک را به لطف و  کار شدم، خداوند ان شاءال�ل این قدم  نسبت به اسام عزیز مجبور به این 
که در راه دفاع از اسام همه گونه سختی ها و ناراحتی ها را با منت  همگی ما قبول بفرماید. وظیفۀ تمام مسلمین این است 
که  که ان شاءال�ل با صبر و استقامت و پیروی از خط ولایت فقیه  و جان و دل قبول بنمایند. انتظار من از شما این است 

گوشه ای از دین خود را به اسام ادا فرمایند. گرفته از اسام راستین است،  نشأت 
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کنید و از تو می خواهم  با سام بر امام زمان )عج( و نایب بر حقش امام خمینی، مادرم، امیدوارم مرا حال 
که راه رزمندگان اسام، راه سرور شهیدان امام  کنی و شما برادرانم راهم را ادامه دهید  خواهرانم را زینب گونه تربیت 
ع( است.از برادرانم می خواهم امام را تنها نگذارند و در هرحال پیرو امام و آرمان های او باشند. برای من  حسین )

سیاه نپوشید و از تمامی اقوام و دوستان طلب حالیت می کنم.
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گریه و زاری نکنید. چون  گر روزی خبر شهید شدن مرا دریافتید، خواهشمندم جهت خوشنودی من  خانواده ارجمندم! ا
کامل ترین دین در دنیا و  که اسام  کورانه اسام را نپذیرفته ام، بلکه به تحقیق دریافته ام  کور  کرده ام و  من راه خویش را پیدا 
حامی مستضعفین جهان است و انقاب اسامی ایران که بدست مستضعفین ایران و رهبری امام خمینی به پیروزی رسید 
که شروع شد و من نمی توانستم شاهد  که چگونه پشت ابر قدرت ها را به لرزه در آورد . جنگ تحمیلی عراق به ایران  دیدید 
که دین مبین اسام به تمام جهان صادر شود و باید مردم  کند و نگذارد  ک مملکتم تجاوز  که دشمن به خا و ناظر باشم 
که جوانان مسلمان ایران چطور عاشقانه از شهادت در راه اسام استقبال می کنند  گیتی در سراسر دنیا شاهد و ناظر باشند 
کرد  گام های استوار خود به استقبال شهادت می روند، مرا بیشتر به خود جلب  و بر علیه ظلم و ستم قد علم می کنند و با 
گر لیاقت شهید  که به جبهه بروم و ا گرفتم  ک ما می شود. تصمیم  گستاخی وارد خا که ببینم دشمن با  چون نمی توانستم 
کوه استوار باشید. از تو مادر و خواهران عزیزم استدعا  که چون  شدن را داشتم و شهید شدم از شما پدر و برادران می خواهم 

می کنم زینب وار تحمل نمائید.
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گلستان خود تقدیم نموده اید. در هر  گلچین عظیمی از  کلمه حق  که در راه  مردم! شما امت داغدیده ای هستید 
که راهیان  که هستید باید خوب مواظب باشید. مبادا لحظه ای از پیمودن این راه باز بمانید یا این  مقام و مکانی 
که در دنیا به حضرت حق نزدیک تر باشد و از  که دنیا دار با و امتحان است و هر  این راه را مانع شوید. بدانید 

کنید. کمبود ها و سختی ها و شهادت ها را تحمل  سرچشمه امتحان بیشتر سیراب می گردد. 
که در صدر اسام مردان جنگجو را بار می آورند و در  کنید همچون شیر زنانی  خواهران و مادران! شما سعی 
کوشا  راه دفاع از دین حق فدا می گردند و در عین حال با تمام هم و غم خود در راه انجام دیگر وظایف شرعی 

باشید.
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کتبی من مواجه می شوند،  که پس از مرگم با زبان  توصیه هایی را در رابطه با قبول مسئولیت عبد و بندگی خدا به برادرانی 
 : که عبارتند از ضروری می دانم 

از دستورات پروردگار و سرمشق قرار دادن  الهام  با  از برای صدور انقاب اسامی ، اخاص عمل  کوشش نمودن   .1
ع(، مقابله سرسخت با دشمنان انقاب از طریق قانونی و حدود شرعی، فعالیت برای حفظ وحدت  ( زندگانی ائمه اطهار

کاربرد آن ها در حرکات خود.  و پیروزی، توجه دقیق به فرامین امام و 
که به  که یاری و توانی  گاه و واقف هستی  گفتن نیست و تو ای پروردگار عالمیان! آ اینجانب را بیش از این یارای سخن 

کار بردم و نه برای هدفی نا مقدس. زبان من عنایت نموده ای فقط و فقط برای انجام وظیفه شرعی و انسانی به 
که چنین است: تمام سختی ها و مصیبت ها را با توکل به خداوند  ۲. وصیت لازم برای خانواده و خویشان خود نیز دارم 
که خدمتگزاری به اسام را افتخار و سرافرازی بدانند، بکوشند. در پایان  کرده و در تربیت فرزندانی  بزرگ تحمل و سهل 

که باعث ایجاد ناراحتی و مزاحمت بی جا برای آنان بوده ام، خواستار بخشش و عفو می باشم.  کسانی  از تمامی  
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که چشم آسمان در پرونده حیات خویشتن ملتی را به بلند همتی   ای ملت عزیز ایران، به همت بلند شما سوگند 
که هیچ گونه ناراحتی نداشته  شما زیارت نکرده است. در آخرین قسمت وصیت نامه خود به خانواده می گویم 
کامل نسبت به اسام و این انقاب به جبهه های حق علیه باطل رفته ام و در مراسم،  باشند چون اینجانب با دید 
که شما تنها  گریه نکنید ولی به یاد آورید در جلوی چشمان تان  هیچ گونه ناراحتی نداشته باشید. من نمی گویم 
که او را  که شهید داده اند. خداوند ان شاءال�ل به شما صبر بدهد و به دخترم بگویید  مادر یا همسری نبوده اید 
گر چه او مرا نمی شناسد. برادر و خواهر شما با همدیگر در  خیلی دوست دارم ولی مسئله اسام و جنگ است. ا
کارخانه و جبهه و خواهر تو با درس خواندن و بعد رسیدن به درجات بالای  پیشبرد اسام بکوشید. برادر تو در 
که بویی از اسام نبرده اند، باشیم. و مادر تو نیز هیچ گونه ناراحتی  که نخواهیم محتاج استادهای خارجی  علمی  
به خودت راه نده چون خداوند انسان را در موقع سختی ها آزمایش می کند. پس صبور باشد و این بنده حقیر را 
که برای این بنده رو سیاه کشیدی شاهد و ناظر است. ان شاءال�ل این حق  حال کن. همسرم، خداوند بر زحماتی 
که مرا می شناسند حالیت بطلبید و برای اینجانب به خاطر  کسانی  کن. و از همه اقوام و  گردن من حال  را بر 

کنید.  خدا دعا 

کرد ع( اقتدا باید کرددر معبد عشق جان فدا باید   یعنی به حسین)

ــار بــایــد رفتن  دینی است که این گونه ادا باید کردبــی ســر بــه لــقــای ی
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گفتند که خاموش شدندآنانکه به صد زبان سخن می  آیا چه شنیدند   
گرفت فراز و نشیب و سختی ها ومشقت ها و جهادها وشهادت ها را  انسان آفریده شد و بار سنگین امانت را به دوش 
که زیر لوای انسانیت وسواس می کند مقاومت  کمال »اعلی علیین« نائل شود در برابر شیاطین انس و جن  متحمل شد تا به 
کردند برای پرواز به  گشوده شده. مومنین بال و پر پیدا  کمال مطلق از طرف باریتعالی  می کند. باب جهاد به روی مشتاقان 
کردند در عقیده ی خودشان پایبندی  که اینجا )زمین( لیاقت این عروج رانداشت، جای دیگری جستجو  ملکوت اعلی 
و استقامت ورزیدند تا اینکه خدا مرحمتی فرمود و بر اثر جهاد راه ایمال الی المطلوب را نمود و راه بیخود شدن به سوی 
کرد. شب ها از ناله ی فراق دوست روح و جان شان به تنگ می آمد و روزها غم و  او شدن را ارائه فرمود و هدایت شان 
که هستی و وجود خود را در  گویی پرندگانی بودند زندانی در قفس و فرصتی را می طلبیدند  اندوه دنیا اذیت شان می داد. 
کوه سد شده بود و آن  کنند ولی از یک طرف موانعی بر سرآنان چون  طبق اخاص شهدا در راه جانان جانانه جان هدیه 
کرده  کرده بود. دنیا در نظر آنان جلوه ی زیبایی  کرده بود و قلب هایشان را سیاه  کم  که نظر مولا را  گناهانی بود  معاصی و 
کنند. آری از همه بدتر توفیق الهی سلب شده بود  که نمی توانستند از خود بیرون  بود. محبت فرزند و خانواده حائلی بود 
که  گناه عامل بزرگی است در دوری توفیق و سبب نیرومندی است در جلوه ی حیوانیت انسان و چه بسا می شود  چون 
که حجاب  گناهی  کرده و روانه ی بیابان می کند. از آن هم بدتر آری خدایا پناه می برم از  انسان را به حیوانی چهارپا بدل 
که سیرت انسانی را مبدل به  کبر می شود و به نور الهی پرده می کشد و انسان بدبخت می شود. خدایا به تو پناه می برم  ا
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که  کند و به جائی برسد  که موجب می شود تو را فراموش  گناهی  سجن و خوی حیوانی می کند خدایا بگذر از 
که صفحه ی دل را سیاه و اعمال را احباط و انسان  گناهی  کند.  ای رحمان! ببخش آن  حتی خود را هم فراموش 
گذاشته و سرگردان و بی چیز غرق در حیوانیتش می شود. ای رحیم!  را مسخ می کند و او بیچاره وار روی به بیابان 
که مهربانی، و اینک من  که قهر نکردی، تو  گناه آلوده شد و از تو دور شد ولی تو  که بنده ات به  فرصت است 

. گناهان این بنده ی ذلیل بگذر ای بهترین توبه پذیر متنبه شدم و با انابه و توبه به سویت خالصانه باز آمدم. از 
که  کامل شدن و عارف به حق شده خلق شده نه برای دنیا پرستی و ریاست پرستی و غیره  پس انسان به خاطر 
بعضی ها را مفتون خودش ساخته و ازخود و خدا فراموش شان کرده ای. انسان! بدان که زندگی دنیا زود گذر است و 
فانی کسی در این دنیا به خواسته ی خویش نائل نشده و نخواهد شد. زیرا دنیا لیاقت خواسته ی واقعی انسان را ندارد.
محل رسیدن به آرزوهای آنان جای دیگری است. آن جا را هم به این سادگی نمی دهند و زحمت ها و تاش ها 

گذشتن را فراز و نشیب ها لازم است. و زخمی شدن ها و شهید شدن ها و 

نمی شود  میسر  گنج  رنــج   مزد آن گرفت جان برادر که کار کرد نــابــرده 
که از خدا باز می دارد بیرون  کمال طلبی بهایی سنگین لازم دارد. به دنیا پشت پا زد و هرچیزی را  آری بهشت و 
گردیده باز شود و وقتی نور الهی در قلب انسان منور شد سراسر نور  ریخت تا روزنه ی نور الهی در قلب منور 
می شود و تابش نور خدایی همه چیز انسان را فروزان می کند. حیات و ممات انسان نیز نور می شود و موجب 
کلمه می شود  کمال مطلق و به سوی بهشت و آرزوهای حقیقی اش. در یک  که هدایت شود به سوی  می گردد 
که آدمی به واسطه ی امتحان جلوه ای خدایی می یابد و با تحمل مشقت ها و زحمت ها رشد می کند و با  گفت 

کمال خویش را می یابد و بس. گذشتن از فرازها و نشیب ها 
سخنی دیگر با امت حزب ال�ل دارم...

تا  قرارداده است  آزمایش  بوته ی  را خداوند در  که همه  الهی است  امتحان  روز  امروز  که  بدانید  ای مومنین 
کسانی ندارند و چه  کسانی به خدا و به رسول و به ائمه و به ولایت فقیه ایمان دارند و چه  مشخص شود چه 
کسانی خیانت. بدانید ناظر به اعمال ما و امام زمان شاهد به افعال ماست. طوری  کسانی خدمت می کنند و چه 
که خدا از ما راضی شود. ای امت حزب ال�ل امروز از همه مهمتر اطاعت از ولایت مطلقه فقیه است و  کنیم  رفتار 

که خداوند می فرماید: که پیروزی ها و موفقیت ها  گرو این اطاعت است  در 
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گویای این حقیقت است. زیرا این  )و من یطع ال�ل و رسوله فقد فاز فوزا عظیما حقا( چنین است و تاریخ نیز 
کند حضرت ولی عصرسام  کسی او را اطاعت  زمان به حق امام امت حفظه ال�ل نائب امام زمان )عج( است، 
کرده  کند از فرمان امام زمان )عج( سرپیچی و نافرمانی  کسی از فرمان او سرپیچی  کرده و  ال�ل علیه را اطاعت 
که  است. و هکذا ای امت حزب ال�ل از روحانیت مبارز دست نکشید و همیشه پروانه وار اطراف آن ها را بگیرید 
کرده لحظه ای جدائی با علمای مبارز پشیمانی به دنبال می آورد  بقای دین اسام به وجود آن هاست و خدای نا
گذشته و دیگر دردی را دوا نمی کند. هوشیار و بیدار باشیم. تاش  کار  کار از  که  و زمانی چشم خود را باز می کنیم 
کار است ستمگران و ظالمان و استعمارگران  که روحانیت را از مردم بگیرد، زیرا تا روحانیت در  دشمن این است 
گر این نعمت عظیم را از دست  کرده ا نخواهند توانست تسلطی بر این امت عزیز داشته باشند، ولی خدای نا
دهیم بدبختی جامعه را دربر دارد و خداوند آن روز را بر این امت نیاورد. ای خانواده های شهدا! شما بازوان قوی 
کنید و با چیزهای ناقابل شهیدتان را خدشه دار و  این انقابید و در آن سهم بسزائی دارید. این نعمت را حفظ 
روحش را ناراضی نکنید و بدانید شما در نزد خدا اجر عظیم و ثواب جزیلی دارید و شما ای خانواده های شهدا 
که در آخرت  کنید  کنده از محبت پشتیبانی  همیشه درسنگر شهیدتان با مقاومت بایستید و از امام خود با دلی آ
خدا به نورانیت شهیدتان شما را نورانی می کند. و شما را قبل از آن ها داخل بهشت می کند. و اما ای روحانیت 
کنید. در هرجا پیش قدم شما  معظم ستون انقاب شما هستید و باید در تحول جامعه و اصاح آن بسیار تاش 
بودید. در انقاب، در شکنجه های زندان طاغوت و در ترور شدن اشخاص و شخصیت ها و در هر زمان آماج 
گروه ها قرارداشته و در جبهه ها در خط مقدم و بالاخره در همه جا پیشتاز بوده اید. این قدرت خدائی  حربه های 
کمین است تا روحانیت  که به شما روحانیت عزیز عطا شده است حفظ فرمائید. زیرا دشمن هر لحظه در  را 
کور خوانده. دیگر  کند. ولی اینک دشمن  گوشه نشین  گذشته  کند و آن ها را مثل تاریخ  معظم را از صحنه خارج 
کوری  روحانیت در نزد مردم محترم و مورد اطاعت است و هرگز از سنگر خدمت و عظم بیرون نخواهد شد و به 
کرد ان شاءا... .   چشم دشمن در مدارس و دانشگاه ها و در مجلس و در مسجد سنگر خودشان را حفظ خواهند 

که آینده اسام به دست آن هاست: و سخنی با طلبه ها دارم 
که جای  کنید  ای سربازان امام زمان )عج( درس تان را خوب بخوانید و با امام زمان)عج( مانوس شوید و سعی 
که از هر  کنید. زیرا جامعه ما نیاز مبرم به اشخاص دارد  شیخ صدوق ها و شیخ بهائی ها و مفید و شهید ثانی ها را پر 
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که در قیامت  کنید ولی به امام زمان تبعیت بکنید، بدانید  گر از سهم امام استفاده  حیث خود ساخته باشند. لذا ا
گر این دو باشد هرگز شیاطین انس و جن سلطه  که ا کنید  معذور نخواهید بود. خود را به ساح علم و ایمان مجهز 
که جامعه را به فساد بلکه عالم را به فساد  کالبد بی روحی است  کرد والا عالم بدون ایمان و عمل  پیدا نخواهند 
کردار و  گفتار و  گرفت. در مقابل تمام  که در مقابل خدای سبحان قرار خواهیم  کشاند. بترسیم از روزی  خواهد 
که امام  رفتار حساب پس خواهیم داد و در مقابل داغدیده ها و شهید داده ها مسئول خواهیم بود. بترسیم از روزی 
کنید و  زمان)عج( از ما راضی نباشد و چهره ی نورانی اش ر ا از ما برگرداند. سنگر علم و حوزه و جبهه را حفظ 
درس امام زمان پسند بخوانید از خداوند توفیق شما را خواهانم علی الخصوص از استادان و هم بحثانم طلب عفو 
وحلیت می کنم و از آن ها می خواهم هیچ وقت در زیارت امام رضا علیه السام این بنده ی گنهکار را فراموش نکنند.
که هر روز به قلب تان  کاظم( را دیده اید )شهید زنده ( را  و اما خانواده ام، می دانم داغ شهیدی پهلوان و شجاع )
که خون ما از جوانان اهل بیت رنگین تر نیست. هرکس سنگ  داغ می زند شاهدید، ولی صبور و مقاوم باشید 

مکتب خونین اسام را به سینه اش می زند باید خون بدهد معلول شود.
. در تمامی تاریخ اسام درخت اسام با خون شهدا  آری اسام بدون خون درختی است خشکیده و بدون ثمر
کرده و اینک ما و امثال ما باید خون مان را زیر درخت اسام بریزیم تا اسام به رشد خود ادامه  آبیاری شده و رشد 
که در مقابل  )عج( برسد. می دانید خدا به شما عزتی داده است  داده تابه صاحب اصلی اش حضرت ولی عصر

اسام و خدا و ائمه سربلند هستید زیرا سهم بسزائی در رشد و تعالی اسام انقابی دارید. 
که زینب علیها السام  ای مادر و خواهرانم! می دانم قلب تان سوخته و داغ فرزند دوم را می چشید ولی بدانید 
که خداوند صبرکنندگان را دوست دارد.  کنید  ، داغ فرزند و پدر و مادر و... پس صبر  خیلی داغ ها کشید، داغ برادر
و اما برادرانم! شما هم همیشه در سنگر اسام باشید دنیا شما را اغوا نکند و همیشه پیام و وصیت شهیدتان را 
که بقای دین و احیای آن  پیش روی خود داشته باشید و هرگز از امام دست نکشید و از روحانیت دوری نکنید 
کوچک از صف روحانیت هستم به این مسئله سخت  که یک طلبه ی  بدست روحانیت معظم است. بنده هم 

کنید. کوشا بودم. این وصیت را از بنده قبول  معتقد و 
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کردند. آن ها نزد خدا مقام بلندی  گزیدند و در راه خدا به مال و جان شان جهاد  آنانکه ایمان آوردند و از وطن هجرت 
است و آنان بالخصوص رستگاران و سعادتمندان دو عالمند.

کبیر انقاب و امید مستضعفان بت شکن زمان و با درود به امت شهید پرور اسام و با درود برامت  با درود فراوان به رهبر 
گر امام نبود خبری از اسام نبود.  که مردم ا غیور همیشه در صحنه. شما می دانید 

کردند . و ای مردم  کشور تبعید  که اسام را به تمامی جهان فهماند. به خاطر همین او را از  او با طاغوتیان جنگید و او بود 
که تا ظلم هست  گرفتیم  گردانش شهدا درس  گرفتیم، از فریاد زمانه ما یعنی روح ال�ل شا ع(، درس رهبری  ما نیز از حسین)
گر همه ملت ما در این راه )اسام ( شهید شوند هرگز دست از انقاب بر نخواهیم  ما می جنگیم. چنانچه امام فرمودند ا
کرده و تمامی  آخرین قطره خون مان با ظالمان خواهیم جنگید، تا این انقاب را به تمامی جهان صادر  داشت و تا 

ملت های مستضعف را از نوع سلطه جهانخواران و استکباران جهانی نجات بخشیم.
کلمه با والدین و برادرانم:  و چند 

که من نتوانستم متقابا خدمت نمایم. امیدوارم ان شاءال�ل خداوند متعال  پدر جان در قبال زحمات چندین ساله ات 
کودکی تا  که از دوران  گرامی و ای قلب من، در قبال زحماتی  کند؛ و حال مادر  در روز قیامت شما را از عذاب الهی حفظ 
گونه ات و با مهربانی آرامم ساخته ای  که بیداربوده ای، محبت های الهی  به این حد در شب ها نخوابیده ای و هر ساعتی 
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از  قاصدم  چون  گریه هایت؛  با  بودم  مریض  گر  ا و 
زحمات بی دریغ شما تشکر نمایم. 

بقول  زیرا  بنگرید  تاریخ  به  شهیدان  مادران  ای 
چگونه  لیا  که  انسان هاست،  معلم   امام مان  تاریخ 
کرده و یا زینب)س(  کبر را روانه میدان جنگ  علی ا

از شهادت فرزندانش بنگرید.
که  باشید.  شاد  کنید  گریه  من  بر  اینکه   جای  به 
روحم راحت باشد و از تمامی برادرانم می خواهم مرا 
که راه  ، از آنجا  کنند و تو ای برادر عزیزم نادر حال 
کرده ای نباید راه برادرت را ترک  خودت را انتخاب 
را  سنگر  و  برداشته  مرا  اسلحه  شدم  شهید  گر  ا کنی 

خالی نگذاری. 
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که از شهیدان راه تو بر جای می ماند برداشته و در ادامه راه آنان ثابت قدم باشم.  کن تا اسلحه ای  پرودگارا! مرا یاری 
که همراه با دیگر رزمندگان سلحشور برای جنگ در راه خدا به جبهه آمدم چون  که این سعادت برایم پیش آمد  حال 
که خود سعادت ابدی است، نصیبم شود. چند جمله ای خدمت شما عزیزان به عرض می رسانم: ممکن است شهادت 

کودکی با  که مرا از  آبرومند خواهید بود. ای پدر و مادری  که نزد خدا  پدر محترم و مادر مهربانم!  ای پدر و مادری 
زمزمه های محبت آمیز خود به اصول و فروع دین آشنا ساختید. حقاً انتخاب راه خویش را مدیون شما می دانم. با چه 
که خدا به شما داده به خوبی  کودکی به من آموختید و امانتی را  که این گونه راه سعادت را از  کنم  زبانی از شما تشکر 
گریه و زاری خدا را خشنود نخواهید ساخت. چون  که با  که این امانت را به او پس می دهید بدانید  کنون  کردید. ا مواظبت 

گردد. کنید تا خدا هم خشنود  گریه و زاری را طالب نیستند. با چهره شاداب، روح شهیدان خدا را شاد  شهیدان 
که بنده به شما داده ام مرا ببخشی و می خواهم مرا حالم  که با زحمات بیش از حدی  اما پدر عزیزم! از تو می خواهم 

که مرا ببخشی. کنم اما امیدوارم  کنی. من در این چند سال نتوانستم دینم را به شما ادا 
که  که دلت می خواست من به جبهه نروم، ولی مادرم بدان  اما مادر مهربان! زمان خداحافظی شاید حب مادری تو بود 
گذاشت. نباید بی وفا بود. باید ندای هل من  ع( زمان را نباید تنها  کرد، حسین) که اسام را باید یاری  امروز روزی است 
 ، که برایم هم دوست بودی و هم برادر کنیم و تو  ای برادر مهربان  ناصر ینصرنی رهبر را لبیک داریم و از ولی امر اطاعت 
کنم ببخش و با چهره شاد  که نتوانستم جبران  کنم؟ از این  کشیدی چگونه تشکر  که  کمرشکن و سختی هایی  از زحمات 
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کن  کوچکت مجتبی جان را، چنان تربیت  گریه و زاری بیش از حد مکن و فرزند  کن و هرگز  روح شهیدان را شاد 
کمک حال خانواده عزیزم از همه لحاظ باشی. عزیزم  که برادر جان  که ادامه دهنده راه شهیدان باشد و امیدوارم 
که از دیگر شهیدان راه انقاب به جای مانده، برداری و ادامه دهنده  امیدوارم با یاری خداوند منان اسلحه ای را 
که به جنابعالی ایجاد مزاحمت و ناراحتی داشته ام  که برادر جان هر چه  . و امید است  راه آن ها باشی ان شاءال�ل
ک  گلزار شهدای ارا گر جسد من پیدا شد در  کنی و مرا ببخشی و در روزهای پنج شنبه مرا از یاد نبری. ا حالم 
کنم.  که شایسته است به اسام خدمت  گر پیدا نشد ناراحت نباشید. من در زندگی نتوانستم آن طور  کنید و ا دفن 

کرده باشم. که با مرگم خدمتی  امیدوارم 
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کورکورانه نرفته ام و  که این راه را  کشته شدم چشمانم را باز بگذارید تا همه  بدانند  که در راه خدا  هنگامی 
که از این دنیا چیزی با خود نبرده ام. دستانم را از تابوت بیرون بگذارید تا همه بدانند 
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کربای حسینی می گذارم و در راه خدا می خواهم بجنگم از خداوند متعال عاجزانه طلب  گاهانه قدم به  که آ حال 
مغفرت دارم و بعد از این آمرزش، امیدوارم شهادت در راه خودش را نصیب ما بکند و ما را در جهان آخرت با اصحاب 

ع( محشور بگرداند . امام حسین )
و اما ای مسلمانان؛ ای ایمان آورندگان به خداوند یکتا هوشـیار باشید به اینکه امروز فردایی نیز دارد؛ پس در راه خدا 
که با من بوده اند و می شناسند و یا از  کنید تا رستگار شوید. من از همه مؤمنین و مسلمانان به خصوص از همشهریان  جهاد 

که مرا ببخشند . من بدی دیده اند می خواهم 
کرده اند و به این مرتبه از انسانیت رسانده اند مرا ببخشند و در  که مرا با هزاران زحمت بزرگ  امیدوارم پدر و مادرم نیز 
مقابل زحمات اینان در پیشگاه خداوند متعال خواستار مقامی بهتر در بهشـت برین هستم. از همسـرم نیز طلب مغفرت 
کنی چون او هم دختر است و هم یتیم؛ همیشه به او محبت  که از دخترم به حرمت فاطمه )س( مواظبت  دارم و امیدوارم 
که بی پدرند و مظلوم  کرده ای؛ چون دختران دلشکسـته هسـتند . به خصـوص دخترانی  کردی به من  گر به او محبت  کن ا
از همسـرم می خواهم هرچه مصلحت الهی است بر آن صبور باشد به دخترم فاطمه حقیقت را بگوید. امیدوارم مطیع اوامر 

الهی باشـید.

 شهید علی رحمتی  
تاریخ تولد: 1341/03/10  

محل تولد: آذربایجان غربی  

تاریخ شهادت: 1365/12/17  

محل شهادت: شلمچه  
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گردی استاد شدیم یک چند به استادی خود شاد شدیم یک چند به شا

که ما را چه رسید ک شدیم پایان سخن شنو  ک برآمدیم و بر خا از خا

 شهید اسماعیل رستمی  
تاریخ تولد: 1338/01/03  

محل تولد: ملایر  

تاریخ شهادت: 1360/09/26  

گیلانغرب   محل شهادت: 
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که جنگ به  که خود خواستم و تا زمانی  پدر و مادر عزیزم بعد از مرگ من بی تابی نکنید زیرا این راهی بود 
کرد و تمام وقت خود را صرف خدمت به اسام و وطن  اتمام نرسد و انقاب اسامی پیروز نگردد ازدواج نخواهم 
که من به  که در راه خدا قدم بردارم پس بعد از من خوشحال باشید  کرد. شما همیشه مرا تشویق می کردید  خواهم 

خدا پیوستم. 
گیریم. که راه شهیدان را تداوم بخشیم و از ایثارگری ها و شجاعت ها و جوانمردی های این عزیزان درس  باشد 

... ان شاءال�ل

 شهید عباس رضایی  
تاریخ تولد: 1341/08/20  

کرمانشاه   محل تولد: 

تاریخ شهادت: 1366/03/05  

محل شهادت: قصرشیرین  
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که به نحوی در زندگی ام موثر بوده اند، می گویم: مرگ حق  کسانی  کلیه  ، برادران و خواهران و  ، مادر چند سخنی با پدر
است و سرانجام زندگی همه گذر از این معبر است، چه زیباست مرگ در راه خدا و جهاد در راه خدا . چه زیباست به دور 
که بعد از  گناه و خوف از غرور و خودخواهی در امواج عشق الهی به لقاءال�ل رسیدن. از همه شما می خواهم  از دلهره های 

کشته می شوند.  که در این راه  کسانی  که به وجود آوردن ضعف تان باشد نکنید و بیاد آورید  گریه ای  من 
کلیه دوستان و آشنایان می خواهم در صورت امکان شب های جمعه برایم دعای کمیل بخوانید  از افراد خانواده خودم و 

تا به طلب آمرزش هر چه بیشتر از بارگاه ابدیت، روحم را شاد نمائید. 

( احمدرضا رضایی   ثر  شهید)مفقودالا
تاریخ تولد: 1342/03/18  

محل تولد: الیگودرز  

تاریخ شهادت: 1361/04/23  

محل شهادت: کوشک  
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کرد. از دیدگاه شیعه این  و اما خداوند هدایت خود را برای بشر در انتخاب پیامبران با نزول وحی بر آن ها آغاز 
کفر و  هدایت الهی با ختم نبوت ختم نمی شود بلکه در امامت استمرار می یابد زیرا صحنه زندگی بشر خالی از 
که  شرک و نفاق نیست و انسان برای یافتن راه حق از باطل به شاخص و امام نیاز دارد . به همین مناسبت است 
کنار قرآن در روز غدیر خم برای امت اسام مطرح می کند. این امامت در معصومین  پیامبر عترت خویش را در 
علیهم السام که تجسم عینی دین خدا بودند تداوم یافت آنگاه که دوازدهمین امام به امر خدا به انتظار نشست. 
که از انبیاء شروع و در امامت تداوم یافت تمام نشده و این  که سلسله هدایت الهی  باز شیعه بر این عقیده است 
که رهبری امت اسام باید در دست توانای ولایت فقیه باشد . جبهه باطل  گفتار خود امامان دریافته  عقیده را از 
هم در برابر دین هدایت الهی در بعد رسالت و امامت آن ایستاده که جریان ظلمت بارش را حفظ کند. امروز هم با 
که این هدایت الهی در شکل و قالب ولایت فقیه را از درون امت اسامی دور سازد . زیرا وجود  تمام نیرو می کوشد 
که سعادت او در این جریان  این پایگاه استوار مساوی با مرگ اوست . امت اسام امروز به خوبی دریافته است 
الهی است امروز بار انقاب به دوش روحانیت عزیز ما که در راس آن ها امام عزیز است حمل می شود. ولایت فقیه 
کنند، نماز  که در راه ولایت فقیه حرکت  قلب اسام و امت است . پیام من در درجه اول به امت اسام این است 
که ارزش دارد و الا بی روح و  کردن و ... همراه امام و ولایت فقیه است  گرفتن، حج رفتن، و جهاد  خواندن، روزه 
بی محتوا است از دستاوردهای خون شهدا خوب پاسداری کنید. لازمه آن این است که هماهنگ با امام پیش بروید.

 شهید مبارک رضایی  
تاریخ تولد: 1339/01/01  

محل تولد: نهاوند  

تاریخ شهادت: 1362/01/22  

محل شهادت: فکه  
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که با حجاب خود زینت دار و  خواهران و برادران سخنی با شما دارم، شما خواهر عزیزم تنها از تو می خواهم 
که اسام  ع( باشید و تا زمانی  پاسدار حرمت خون شهدا باشی و همچنین برادرانم شما نیز پیروان امام حسین )
کردن ظلم و ستم می باشد برسند و هیچ وقت رزمندگان اسام را فراموش  کن  که ریشه  و مسلمین هدف خود را 
کافران  که این جمهوری اسامی را از شر مزدوران و  گر می توانید به آن ها بپیوندید. آن ها هستند  نکنید و شما هم ا
کردند و همچنین خانواد های شهدا و معلولین، جانبازان و به خصوص خانواد های مفقود الاثرها را فراموش  ک  پا
نکنید و همیشه به یاد آنها باشیم. سخنی با فامیل و آشنا دارم، از شما می خواهم دست از یاری امام بر ندارید و از 
کمبود دم نزنید. چون ما تنها با عراق در جنگ نیستیم ما با تمام ابر قدرت های جهان در جنگیم و هیچ موقعی 
کشورمان است وابسته به جنگ است و با ضد انقابیون  که در  کنید زیرا تمام مسائلی  نباید جبهه ها را خالی 
کشور بجنگند و نگذارند آنان با دست های شیطانی خود این انقاب اسامی را از بین ببرند  و توطئه گران در 
که با امتم سخنی بگو ییم. اما یک چیز از آنها  کوچک تر از آنم  و سخنی با امت حز ب ال�ل دارم، هرچند من 
که خداوند باری تعالی با شما است و در  کوفیان تنها نگذارید و به یاری او بشتابید  که امام را مثل  می خواهم 

کمک می کند. جبهه به شما 

 شهید محمدرضا رضائیان قهرودی  
تاریخ تولد: 1348/08/16  

کاشان   محل تولد: 

تاریخ شهادت: 1366/12/25  

محل شهادت: حلپچه  
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گشایش بخش دل های پرغم و اندوه و ای پناه بی پناهان، بار دیگر به درگاهت روی آورده و حیران و سرگردان به  ای 
کرده و توبه ام را پذیرفتی،  که مرا به خود نزدیک  درخانه ات آمده ام و نادم و پشیمان آمده ام. بار الهی! تو چقدر رحیمی 
کرده ام، مرا بپذیر من بنده ضعیف و درمانده توام و  که این بارخالصانه رو به سوی تو  خدایا سوگند به نام با شکوهت 
ک ذلت  که فرمودی برای برآورده شدن حوائج و رفع مشکات به درگاهت دعا می کنم و در حضورت به خا همانگونه 
که محصل نیز  آشنایان از همه شما حالیت می طلبم، دعا و توبه را از یاد نبرید، برادران بسیجی  می افتم. دوستان و 

که ایرانی اسامی نیاز به متخصص متعهد دارد. می باشید درس شان را فراموش نکنند چرا

 شهید محمد روشن چراغ  
تاریخ تولد: 1347/12/20  

محل تولد: شاهین شهر  

تاریخ شهادت: 1365/11/11  

محل شهادت: شلمچه  
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کنید از او و حکم او را حکم امام زمان بدانید  که خمینی نائب بر حق امام زمان است. پیروی  شهادت می دهم 
ئی سر امام  کنید و خدای ناخواسته با کنید و خون شهیدان را پایمال  گر خدای ناخواسته از حکم او سرپیچی  ا

کرد. گناه خود را نخواهید  کنید جبران  گریه  گر تا آخر عمرتان به جای اشک خون  بیاید ا
که من رفتم زمانی بود  گرامی بدانید. برای پیروزی انقاب بکوشید، من به جای ناقابلی نرفته ام، جایی  وقت را 
که پیام خون هر شهید حفظ ولایت فقیه  کنون به آرزوی خود رسیدم و همین طوری  که آرزوی آن را داشتم و هم ا
بوده و پیام من هم پیروی از راه ولایت فقیه و حفظ ولایت فقیه است. پیوند خود را با خدای خویش مستحکم 

کمیل و توسل دعا برای امام  را یادتان نرود.  کنید و همیشه در دعای 

 شهید رجب علی زارعی مبارکه  
تاریخ تولد: 1342/05/07  

محل تولد: مبارکه  

تاریخ شهادت: 1361/09/09  

محل شهادت: عین خوش  
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که فردای قیامت در محضر خداوند  کنید  از رفتن فرزندان تان به جبهه جنگ جلوگیری  ای مادران! مبادا 
که در یک روز تحمل 7۲ نفر شهدای راه اسام عزیز و انقاب اسامی  نمی توانید شیر زنان  همچون زینب)س( را 
که حماسه ایشان محرم را شور دیگر بخشید و افتخار تا زمانی بر تاریخ اسام آفرینند و با عروج  شهدای محرم 
به قله پرعظمت شهادت بر شوکت و اقتدار اسام عزیز عظمتی دیگر افزودند. ما به عنوان یک انسان مسئول در 
کنید برای خدا و ما وارثان  که بپا خیزید و قیام  که پیام همه آن ها را به جهانیان برسانیم  ک او باید  قبال خون پا
که راه آن ها را تداوم دهیم. و تا دوران حکومت توحیدی از  ک شان سوگند یاد می کنیم  شهیدان امروز بر تربت پا
گریه نکنید  گوش به فرمان ولی فقیه و امیر مستضعفان عالم باشیم. پدر و مادرم! بر جنازه ام  پای ننشینیم و همواره 
گریه دارد. به هوش  گریه ندارد بلکه شکست اسام  که شهید  گریه می کنید صدای تان را بلند نکنید چرا  گر  یا ا
آزار می دهد. چون من به معشوق خود پیوستم و  گریه برای من، روح مرا  که اسام شکست نخورد. زیرا  باشید 
که امت اسام هیچ وقت برای شهید سیاه پوش  شهادت آرزوی چندین ساله من بود. برای من لباس سیاه نپوشید 

نمی شود. 
کند و پیروزی اسام را از خدا خواهان شود و  که می خواهد بر مزار من فاتحه بخواند اول امام را دعا  کسی  هر 
بعد بر جنازه من فاتحه بخوانند. اما شما خواهرانم! باید همچون زینب)س( صبور و استوار باشید و بر شهادت 
کارها به خانواده به خصوص پدر و مادر  کنید و در  کنید. امید مبادا جبهه درس و جنگ را فراموش  من افتخار 

کنید. خدا را همیشه به یاد داشته باشید... . کمک 

 شهید سهراب )علی( زحمتکش خوش بخت  
تاریخ تولد: 1342/05/15  

محل تولد: محلات  

تاریخ شهادت: 1361/08/23  

محل شهادت: جبال حمرین - عراق  
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سخنی با پدر و مادر عزیزم :
ابرو نمی آورید و  به  که در مقابل سختی ها، نامایمات و حوادث استوار می ایستید و خم  بر شما  بر شما،  سام من 

گزارید.  همچنان به پیروزی اسام و سامتی امام شکر 
که شهادتم را نه تنها فنایم به حساب نمی آورید،  که یاوران امامید و خدمتگزاران به اسام و نیز سام بر شما  سام بر شما 

بلکه آن را اصل بقاء و تولدی تازه و دوباره می دانید، پس آفرین بر شما باد نعمت های بی حد خداوند. 
گــرگ صفتان بیرون آورد و باید جنگید تا  کثیف این  کفر هست باید جنگید تا دین خدا را از چنگال  آری مــــادرم، تا 

دیگر فتنه ای در زمین نباشـــد. 
که به شهدای زندان  که چشمت به پیکر بی جانم افتاد به چه چیز می اندیشی، به من یا  ولی اما، اما، اما، لحظه ای 
ئی حسین ؟! به من می اندیشی یا به پیروزی  کربا مخوف دژخیمان رژیم طاغوت؟! به من می اندیشی یا به شهدای 
کدامین اندیشه  ع(؛ به  ؟! به من می اندیشی یا به فرج امام زمان ) اسام؟! به من می اندیشی یا به سامتی طول عمر رهبر

فکر می کنی . 
که مرا به بزرگواری خودتان ببخشید و اشتباهات و لغزش هایم را از فکر خود محو نمائید.  پدرم و مادرم، امیدوارم 

 شهید ابوالفضل زرگانی  
تاریخ تولد: 1346/09/04  

محل تولد: نیشابور  

تاریخ شهادت: 1362/10/24  

محل شهادت: شرهانی  
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کینه خود  که اسلحه ام را به دوش می گیرم و به سوی دشمنانت نشانه روی می کنم، نه از خصم و  خدایا! حال 
از اینکه دوستان و همسنگرهایم را به شهادت رساندند، بلکه به خاطر قرآن و تداوم انقاب اسامی و اجرای 
که  فرمان امام زمان )عج( و نایب او امام خمینی می باشد . خدایا! در مقابل این همه نعمت هایت، چیزی ندارم 
که بخواهی هدیه ات می نمایم.   کامل به هر نحوی  کنم. بالاترین چیز جانم است، خدایا! آن را با رضای  هدیه ات 

. ... کمک به فرزند عزیز فاطمه )س( آماده هستم ان شاءال�ل خدایا! از همین جا عرض می کنم برای 

 شهید نعمت اله سعیدی فر  
تاریخ تولد: 1330/11/27  

محل تولد: خرم آباد  

تاریخ شهادت: 1363/12/21  

محل شهادت: جزیره مجنون  
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ک  کبیر انقاب اسامی پیر جماران، ابراهیم زمان، نایب بر حق حضرت مهدی )عج( و با درود به روان پا با درود به رهبر 
کلمه ای به عنوان وصیت نامه با  همه شهیدان تاریخ. چون عازم جبهه های جنگ حق علیه باطل هستم لازم دانستم چند 
کامل راه خود را انتخاب نمودم و سرانجام به  گاهی  که می خوانند عرض نمایم. دوستان عزیزم، من با آ کسانی  دوستان و 
گر می خواهید  که رستگاری و صاح در این راه است و عازم جبهه شدم. رفقا در صورتی که شهید شدم ا این نتیجه رسیدم 
کردید از شما راضی  گر جز این رفتار  ع( است و ا که به یقین راه حسین) روح من از شما راضی باشد راه مرا ادامه دهید 
کردم و شاید فرزند خوبی برای شما نبودم ولی می دانم حالا دیگر از  نخواهم بود. پدر و مادر عزیزم خیلی شما را اذیت 
گریه و بی تابی نکنید و همان طوری که به من التماس  گر می خواهید من هم راضی باشم در شهادتم  دستم راضی هستید و ا
کسب  که شده حرف شما را شنیدم و این افتخار بزرگ را برای شما  که به جبهه برو من هم لااقل برای یک بار  می کردید 
که بارها مرگ را به چشم خود دیده بودم. ولی خداوند مرا نجات داده بود تا عاقبت در  کردم. شاید خدا چنین خواسته بود 
راه خودش شهید شدم. برادران و خواهرانم! امید است شما هم از من راضی بوده و راهم را ادامه دهید و به چنین افتخاری 

که به یادگار به استادیوم زواره بدهید.  کفش فوتبالی دارم  که نصیب تان شد ببالید. یک جفت 
که خدا از شما راضی نباشد، مثل من چون حر راه خود را  که نکند راهی را بروید  در پایان دو مرتبه از رفقایم می خواهم 

که رضای خدا در آن باشد. کنید  کاری  انتخاب نموده و 

 شهید خلیل سلامه زاده زواره  
تاریخ تولد: 1336/01/06  

محل تولد: اردستان  

تاریخ شهادت: 1361/02/10  

محل شهادت: خرمشهر  
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که باید مسلمان صالح درگاهت داشته بی نصیب مگردان.  خدایا! مرا از شناخت اهل بیت خدای متعال شناختی 
کرمت و بزرگیت. ای خدای تبارک! خیر و برکت و وسعت رزق و  خدایا! ما را غیر از خود محتاج به دیگران و خود به 
گناه کارم،  گردان. خدایا بنده  گردان. خدایا! ما را از مادیات این دنیا بی نیاز بگردان و آخرت مان را خیر  روزیمان را زیاد 
که بندگان مخلصت تو  گناه است، خدایا دیدی بر من قرار ده آن گونه  که دستم و وجودم پر از  روسیاهم، بنده ای هستم 
که بتوانم از پاسداران به حق  گردان  که این افتخار و سعادت نصیبم  را می بینند. ای خداوند متعال تو را قَسمت می دهم 
که دلنشین در همه قلب ها  که صدای خوش و زیبای قرآن را  کرمت و بزرگواریت عنایتی فرما  باشم و خدایا تو را به حق 

باشد عنایت بفرما.
که احوال شما بسیار  سام بر مادر مهربان، خدمت مادر عزیز و بزرگوارم سام عرض می کنم، پس از عرض سام امیدوارم 
که زینب گونه  که در غیر این صورت موجب پریشانی روحی و فکری ما نیز می شوید و امید بسیار دارم  خوب باشد، چرا 
در مقابل همه مشکات و مصیبت ها خم به ابرو نیاورید و با قامتی بلند و ستبر به جنگ همه مشکات باشید چون در 
که درس استقامت دادید. پس امیدوارم بتوانید در مقابل همه مشکات محکم باشید و  بسیاری از مصیبت ها شما بودید 
گر صبر داشته باشید همه چیز دوباره به اول باز می گردد  که ا کمر همت و ایستادگی ببندید، به شما قول می دهم  بار دیگر 
که عین همیشه معلم صبر و  آن چنان صبر و استقامت داشته باشید  کنید  و این مصیبت ها رفع می گردد، فقط تحمل 

استقامت من در زندگی بودید.

 شهید غلامرضا سلحشور ابهر ثابت  
تاریخ تولد: 1342/03/15  

محل تولد: قم  

تاریخ شهادت: 1367/01/25  

محل شهادت: اهواز  
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که خدا هم  کردیم  کنندگان اسام هستیم و هم در راه خدا جهاد  آری برادر و خواهر و ملت قهرمان، ما هم یاری 
کرد و هم رحمتش را بر ما عنایت خواهد فرمود. ای مادر عزیز و خواهران و برادران  ان شاءا... ما را هم پیروز خواهد 
و ملت شجاع ایران! ما باید ادامه دهنده راه شهدا باشیم و انتقام خون شهیدان اسام را از یزیدیان زمان بگیریم و 
گفته باشیم و مثل کوهی استوار در برابر آمریکا و زورگویان باشیم  به ندای هل من ناصر ینصرنی حسین زمان لبیک 
که هرگز در برابر نیروی اسام پیروز نخواهند شد و همیشه شکست و  و آنان را به زانو در آوریم و به آن ها بفهمانیم 

کرد.  نابودی را نصیب شان خواهیم 

 شهید ایوب سلیمانی  
تاریخ تولد: 1346/05/02  

محل تولد: همدان  

تاریخ شهادت: 1362/05/15  

محل شهادت: پیرانشهر  
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تاریخ تولد: 1343/10/24  

محل تولد: زرین شهر  

تاریخ شهادت: 1361/04/22  

محل شهادت: شرق بصره )عراق(  

»بسم ال�ل الرحمن الرحیم«

برادران عزیز انجمن اسامی بسیج مساجد با عرض سام، از خداوند متعال خواهان پیروزی لشگریان اسام بر 
کنار بگذاریم و دست اتحاد بدهید. برادران! در مساجد  کفر جهانی می باشم. برادران من! بیایید اختافات را 
کار  کنید تا بتوانید فعالیت ها و خدمات بیشتری برای اسام و قرآن انجام دهیم. برای خدا  اتحاد خود را بیشتر 

کنید. گر دیدید حزب الهی می باشد او را در فعالیت های خود همراهی  کنید و ا
گسترش دهید و نگذارید بچه های محل در  کتابخانه ها را  که بسیج نوجوانان و  وصیت من به شما این است 
گرد هم جمع می شوند حرف های بی خود بزنند. در تابستان ها به هرطریقی  گاهی هم که  کوچه ها سرگردان باشند و 
گر چنانچه مربی نبود شماها روزی یک صفحه قرآن برای بچه ها تاوت  کنید و ا کاس های قرآن را دایر  که شده 
کنید و بچه ها را مجبور به اعمال اسامی و دینی بکنید و آن ها را به نماز جماعت وا دارید. دیگر وصیت من 
کنید و در مراسم هفت و  کاس های ایدئولوژی برادران بسیج را اداره  که برایتان امکان دارد  این است تا آنجا 
کنید تا صف های نمازجماعت طویل  سالگردها حتماً مراسم داشته باشید و برادران را تشویق به نماز جمعه 
باشد.  دشمن از دیدن چنین صحنه هایی وحشت کند و در فکر توطئه برای ما نباشد. وصیت دیگر من این است 
کوتاهی نکنید و حامی مستضعفین و  گسترش دهید و خدمت به خلق خدا باشد،  تبلیغات اسامی را روز به روز 

مسلمانان باشید.



156

»بسم ال�ل الرحمن الرحیم«

ای مردم، ای پاسداران و ای برادران و خواهران، امام را تنها نگذارید، یعنی راه امام و خط امام را تنها نگذاشته 
کشتی نوح وار امام روانه سازید و راه امام  کنید خود را همراه غافله شهدا و  و موقعیت را غنیمت شمرده و سعی 
ع(و احکام اسام و عمل به آن ها تنها راهی  چیزی نیست به غیر از قرآن، نهج الباغه، مفاتیح، روایات ائمه )
کشتی شوید و تقوا و تقوا و تقوا و تقوای عملی و علی گونه داشتن و پیروی از خط امام  که می توانید سوار این  است 
که آیا در خط امام هست یا نه و ولایتی هست یا نه با این برنامه او  کسی را بشناسید  گر خواستید  ک است و ا ما

را بسنجید. 
کنید نیکی های  کنید و رضا و خشنودی خدا را به دست آورید و همیشه سعی  باز می گویم تقوای عملی پیشه 
کارها را خالصانه انجام دهید و خدا را فراموش نکنید و  گناهان خود را در نظر بگیرید و  کرده و  خود را فراموش 
که خداوند یک لحظه ما را به خودمان وانگذارد و همیشه ذکر خدا  از خدا بخواهید و خواسته تان دینی باشد 
گر دنیا را شناختید   که ا که خدا دنیا را به شما بشناساند  را بر لب داشته باشید؛ ذکری قلبی نه زبانی و بخواهید 
کند و شیرینی  فریب آن را نخواهید خورد و بخواهید از خدا محبت و عشق خود را و خوف خود را در دل تان زیاد 
کار  کرد و در هر حال و هر  که خدا خالص خواهد  عبادت را به شما بچشاند و بخواهید از خدا خالص شدن را 

توکل به خدا و ائمه اطهار داشته باشید. 

 شهید هاشم سلیمیان ریزی  
تاریخ تولد: 1342/01/15  

محل تولد: زرین شهر  

تاریخ شهادت: 1364/11/21  

محل شهادت: اروندرود  
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ع( را در قلبم جاری ساختی. خداوندا!  که مرا در مکتب شهادت پرورانیدی و عشق حسین) خداوندا! تو را شکر می کنم 
گناه لبریز است و امید به تو داشته باشم که از خطاهایم درگذری. بارالهی!  چگونه تو را سجده کنم در حالی که کوله بارم از 
کشانده شدم و لطف تو را نا چیز قرار دادم.  گناه  که چندین بار پس از توبه دوباره به وادی  از تو طلب بخشش می نمایم 

خدایا! مرا ببخش از اینکه در راه بندگیت مخلص و استوار و ثابت قدم نبودم. 
گر در این مسیر مصیبتی وارد  کار برگزیده است و ا ! بدانید که امت نمونه هستید و خداوند شما را برای این  امت حزب ال�ل
که  کار است و هرگز رهبر خویش را تنها نگذارید و قدر این نعمت الهی را بدانید و بدانید  می شود بدانید آزمایش الهی در 

مسئولیت مان سنگین است.

 سیف  
 شهید روح ال�ل

تاریخ تولد: 1332/01/17  

محل تولد: نهاوند  

تاریخ شهادت: 1352/11/30  

محل شهادت: زندان قصر تهران  



158

»بسم ال�ل الرحمن الرحیم«

کام شده است. بگو  کنی. زیرا دشمنان شاد می شوند . نگو جوان من نا گریه  ! مبادا بعد از شهادتم  ای مادر
، مانند دیگر مادران شهدا صبور باش زیرا خداوند با  کامش رسیده است)جوان خوش کام( مادر جوانم خوش به 
که چقدر  کنید. من می دانم  صابرین است. پدر و مادر عزیزم! من به شما خیلی زحمت دادم، امیدوارم مرا حال 
که چنین فرزندانی  کنید  به شما زحمت دادم و چقدر به خاطر من عرق ریختید. ولی پدر جان و مادرم! افتخار 
کنید و خوشحال باشید به شهادت  که می توانید علی گونه زندگی  فدای اسام می کنید، پدر جان! شما تا آن جا 
کردن  من، زیرا من خودم راضی و خوشنود هستم. مادر جان! شما نیز مانند فاطمه )س( باشید، زیرا اینگونه زندگی 
سعادتمندانه است. خواهرم شما نیز ناراحت مباشید. زیرا شما هم باید زینب گونه باشید، زیرا زینب گونه زندگی 
کنید و تا آنجا  ع( رفتار  کردن بس عظیم است، و اما شما برادرانم! شما نیز همگی مانند حضرت امام حسین )
کنید. زیرا انقاب ایران سرچشمه اش راه  که می توانید برای انقاب خود زحمت بکشید و به انقاب خدمت 
ع( می باشد و خدمت به انقاب، خدمت به امام عزیز و ارجمندمان می باشد؛ و نیز به دوستانم  حضرت حسین)

که من شهید شدم به آرزوی دیرینه خود رسیدم و خوشنود شدم. کنند، حالا  بگوئید مرا حال 
که در آخرت خداوند عادل شما را به  و در آخر باید بگویم ای مردم! زندگی خود را بیهوده به سر نبرید، زیرا 

سزای اعمال خویش می رساند.

 شهید مهدی شاه صنمی  
تاریخ تولد: 1346/10/03  

کرمانشاه   محل تولد: 

تاریخ شهادت: 1365/11/20  

محل شهادت: شلمچه  
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ع( هستیم. همانطور که آن ها  آری مادرم، صبر کن همچون حضرت زینب کبری)س(، چون ما پیرو خط حسین بن علی)
که زینب)س(  کرد. آن گونه  که زهرا)س( صبر  کرد، آن گونه  ع( صبر  که علی) کن آن گونه  بودند ما نیز باید باشیم. پس صبر 

که در شأن مادر دو شهید باشد.  کرد و آن طور  صبر 
کبر روضه نمی خواندی،  ع( روضه نخواندی، مگر همیشه از شهادت علی ا پدرم ای عزیزم! مگرعمری برای امام حسین)
کربا و در رکاب شما شهید می شدم باید مصیبت  کاش بودم در صحرای  که می گوید ای امام حسین ای  کس  پس آن 

بکشد تا یک سر سوزن از مصیبت های امام حسین را بفهمد. 

 شهید حمیدرضا شاهنده  
تاریخ تولد: 1345/09/23  

کرمانشاه   محل تولد: 

تاریخ شهادت: 1367/05/05  

محل شهادت: مرصاد  
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کسی به آن ها تسلیت نگوید بلکه  گریه و زاری نکنید. بازماندگانم همیشه خوشحال باشند و  در ابتدا، برایم 
تبریک بگویند، خصوصاً به پدر و مادرم. 

گر ممکن است بر  کنند و ا که مرا دوست دارند آیات سوره توبه از آیه 19 الی ۲9 را قرائت  دوم: همیشه آن هایی 
مزارم بنویسند. 

که ایشان  کنید  گر سرپیچی  که به خدا روز محشر روسیاه هستید، ا سوم: از فرمان امام خمینی سرپیچی نکنید 
به حق نایب امام زمان)عج( هستند. 

ع( می فرماید: مرگ  کنه به دنیا چسبیده اند، از قول من بگویید. مولا علی) که به تعبیری مثل  چهارم: به آن هایی 
که در میدان جهاد باشد. خواهی نخواهی به سراغ آدم خواهد آمد، چه بهتر 

 شهید ایوب شریفی آشتیانی  
تاریخ تولد: 1331/09/06  

محل تولد: آشتیان  

تاریخ شهادت: 1357/09/18  

محل شهادت: آشتیان  
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که دست از  سام بر حضرت مهدی )عج( ولی عصر و درود بر نایب بر حقش امام خمینی و سام بر تمام مومنانی 
که مشتاقانه منتظر فرا  کفان  کردند و عاشقانه به شهادت رسیدند و درود بر جان بر  زندگی شسته و در راه خدا پیکار 
رسیدن لحظه موعود هستند تا صداقت خویش را در راه وفای به پیمان با ال�ل نشان دهند. پدر و مادر مهربانم از شما عفو 
که فرزند خوبی برای شما بوده باشم و از من راضی باشید و همه را توصیه به حق و صبر  و بخشش می خواهم. امیدوارم 

)ص( و امام زمان)عج( و ولی فقیه عادل می باشد. کنید. زیرا راه ما راه خدا و طاعت از رسول ال�ل
گذرگاهی بیش  که دنیا  که همیشه یار و یاور امام باشید و امام را تنها نگذارید و بدانید  از شما امت مسلمان می خواهم 
نیست بلکه دنیا محل آزمایش است. پس مشتاقانه به سوی جبهه ها بشتابید تا ان شاء ال�ل به زودی صدام و صدامیان را 

کربا برویم. کنیم و به زیارت ائمه اطهار در  نابود 

 شهید محمدآقا شعیری  
تاریخ تولد: 1337/07/03  

گرمسار   محل تولد: 

تاریخ شهادت: 1359/08/27  

محل شهادت: سوسنگرد  
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ک شهیدان راه ال�ل  درود بر روان پا
کرد باشید و امام مان را تنها نگذارید. تا آخرین  که بعد از فاجعه عاشورا اسام را زنده  ای خواهرانم! باید همچون زینب 

که اسام زنده شود و زنده باشد و بماند. کنید تا  قطره خونتان آن را یاری 
کنید. شما ای برادرانم! نباید اسلحه من به زمین افتد باید آن را از زمین بردارید و با دشمنان اسام ستیز 

و به  بیایی  ک شهیدان  بر سر خا که شب های جمعه  تو خواهش می کنم  از  و  تو می گویم  با  را  کامم  آخرین  مادرم 
که ذکرشان  که بر سر مزارم می آیند خواهش می کنم  کسانی  که قلبم روشن شود و از  احترام آن ها بر سر مزار سردم پا نهی تا 

ع( باشد. یاابن الحسین)

 شهید مصطفی شمسعلی  
تاریخ تولد: 1342/09/15  

محل تولد: تویسرکان  

تاریخ شهادت: 1362/08/28  

محل شهادت: پاوه -نوسود  
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شهدا رفتند و با رفتن خود و با فشار جان و خون خود و با جانبازی و ایثار خود، احیای اسام و دین محمد)ص( 
را به ارمغان آوردند.

ع( به آرزوی شان رسیدند و به دیدار مولای شان شتافتند و  کربای ایران با ادامه راه حسین) شهدای ما نیز در 
کنیم، امروز فرزندت خمینی را یاری  گر چه ما در آن زمان نبودیم تا یادت  گفتند یا حسین، ا با اهداء جان خود 
کردیم و همچنین خانواده  گفتیم و همانند تو از این عالم فانی به عالم باقی هجرت  کردیم و به ندای او لبیک 
که  که همچون مادر وهب وقتی جنازه مطهر فرزندشان را به آن ها می دهند، می گویند ما چیزی را  شهدا را می بینم 
گفتند ما زینبیان زمانیم و همیشه این وصیت شهدا  در راه خدا داده ایم پس نمی گیریم و با صبر و شکیبایی خود 

کنیم. ع( را ادامه دهیم و زینب وار زندگی  که راه سعادت بخش حسین) مدنظرمان باشد 

 شهید خالق شهبازی  
تاریخ تولد: 1346/03/01  

محل تولد: نهاوند  

تاریخ شهادت: 1365/02/09  

محل شهادت: فاو  
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کنید و هر وقت زمان جنگ و  گذشته تاش  که به شکر خدا انقاب مان به پیروزی رسیده باید بکوشید بیشتر از  حالا 
که می خواستیم زیر بار  کردیم به خاطر این بود  گر ما انقاب  کشور خود بپردازید. وی می گفت : ا جهاد بود به پاسداری از 

کسی باید این مسئولیت را بپذیرد. کار را انجام ندهیم پس چه  گر ما این  سختی ها و مشکات برویم ا

 شهید محمودرضا شهبازی  
تاریخ تولد: 1338/01/01  

کرمانشاه   محل تولد: 

تاریخ شهادت: 1361/07/10  

محل شهادت: سومار  
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که می خواستم  گرفتم ولی آن موقع  که از تو اجازه  نگرفته ام یعنی اجازه  پدر عزیزم! مرا خودت باید ببخشی 
بروم جبهه تو را ندیدم و از تو خیلی  معذرت می خواهم. برای اینکه ما هم در این اسام باید شهید بدهیم، برای 
کردند و او را به ایران  که حتی میلیون ها میلیون نفر برای او تظاهرات  اینکه شهید شدن در راه امام خمینی، امامی 

آوردند. به خدا نمی دانم چه بگویم و چه بنویسم دیگر مرا باید ببخشید. 
که ماهم یک شهید  ، الهی شکر  کنید به مردم بگوئید الهی شکر که سعی  و اما مادرم. از شما یک خواهش دارم 

گر از من چیز بدی دیده اید مرا باید ببخشید.  دادیم و ا
انقابی  فرزندهای  و  برای خود یک زندگی اسامی  تا می توانی  که  این است  تو  از  برادرم! خواهش من  اما 
به وجود بیاوری. برای اینکه آن ها دنباله روی ما هستند. از تو خواهش می کنم مرا ببخشی و یک مسئولیت بسیار 
که تا می توانی نگذاری پدر عزیز ما ناراحت بشود و زجر بکشد، و  بزرگ بر دوش تو هست  و آن  هم این است 

کنی . کار دیگر باید به برادرها درس مکتبی بدهی و آن ها را مکتبی بزرگ  یک 

شهید رحیم شیخ آزادی  
تاریخ تولد: 1340/02/01  

محل تولد: اندیمشک  

تاریخ شهادت: 1361/01/02  

محل شهادت: کرخه -تپه چرمه  
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کنون جبهه ها را نگه داشته اید اینک در این زمان این نیاز بیش از پیش می باشد  که تا  امت شهیدپرور ایران! همانگونه 
کار دشمنان اسام را یکسره نمایید و  گفته و به جبهه ها بشتابید تا  که فرمان امام را لبیک  و بر تک تک شما لازم است 
که در پشت جبهه هستند لازم است  که موجب پشیمانی می باشد و بر بقیه برادران و خواهرانی  در این امر غفلت نورزید 
که در همه لباس ها ظاهر  کنند و مواظب دشمنان اسام باشید  کرده و همگام با روحانیت حرکت  که وحدت را حفظ 

کنند. که شده به مردم و انقاب صدمه وارد  می شوند تا بتوانند به هر وسیله 
وصایایی چند به برادران و خواهرانم : 

که مورد رضای  کاری انجام دهید  همیشه و در همه حال پشتیبان ولایت فقیه باشید و نماز خود را بپا دارید و همیشه 
که در جامعه مفید واقع شوند و به مردم و  کنید  خدا  باشد و به فکر آخرت خود باشید. فرزندان خود را طوری تربیت 
گریه نکنید و من را در  کنند. نماز جمعه را هرگز به تأخیر نیندازید و مساجد را خالی نگذارید و هرگز بر من  کمک  اسام 

کنید. کنار سایر شهیدان دفن 

 شهید غلامعلی صالحی نژاد  
تاریخ تولد: 1347/02/03  

گرمسار   محل تولد: 

تاریخ شهادت: 1363/12/26  

محل شهادت: مهران  
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گر در این دنیای فانی  کنید. من ا که وصیت نامه مرا می خوانید تقاضا دارم اندکی تفکر  از شما برادران و خواهرانی 
که چگونه انسانی  کرد، پس بنگرید  شخص خوب یا بدی بودم، از این دنیا رفتم و همه مثل من با این دنیا بدرود خواهید 
گر دیدید مقید به اسام نبوده و نمی توانید در دنیای  هستید. آیا می توانید در آن دنیا جواب گوی اعمال خود باشید؟ ا
که خدا توبه کنندگان را دوست دارد. راه سعادت شما در پیروی امام  کنید  ابدی جواب گوی اعمال خود باشید، توبه 
ع( در  کردن حضرت علی) عزیزمان می باشد. قسم به خون شهدا، پشتیبانی از امام در این زمان، یاری کردن و پشتیبانی 

کربا. ع( در صحرای  جنگ صفین است و یاری کردن حسین)
کرده و جنگ نهروان را به راه انداختند و  ع( را ترک  که علی) مبادا امام را تنها بگذارید، آن زمان از افرادی خواهید بود 
ع( را  که حسین) کشیدند و او را در محراب عبادت به شهادت رساندند؛ از آن هایی خواهید بود  شمشیر بر روی حضرت 

کربا را به راه انداختند. کشیده و ماجرای  ع(  کرده و سپس شمشیر بر روی حسین) کوفه دعوت  به 
گر  کنید؛ زیرا ا گر فرزند شایسته ای برای شما نبودم از شما می خواهم مرا عفو  سخنی چند با پدر و مادر از جان عزیزترم؛ ا

مرا مورد عفو و لطف خود قرار ندهید در دنیای ابدی نالان و هراسانم.

 شهید حمیدرضا صباغی  
تاریخ تولد: 1344/06/30  

ک   محل تولد: ارا

تاریخ شهادت: 1362/12/04  

محل شهادت: جزیره جنوبی مجنون - عراق  
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که مادر آرزوی  که خدا مرا در زمره شهیدان درگاهش قرار دهد و به مادرم بگویید  کنید  کشته شدم فقط دعا  گر  ا
گریه نکن و آن رسم غلط و برخاف اسام و ننگ است و شهید و روحش را ناراحت می گرداند.  من برآورده شد و 
گر تو مرا نبخشی خدا  کرده ام به خاطر خدا مرا ببخش، چون ا گناهی در حق تو  گر  کن؛ به او بگویید ا فقط دعا 

که من خدمتی برای تو نکرده ام ولی از تو می خواهم به خاطر خدا مرا ببخش.  مرا نمی بخشد و به پدرم بگویید 
گرفته و سامی در  که از تمام رگ های بدنم سرچشمه  گرم و صمیمانه و بدون ریب و ریا  امید است این سام 
کوه نبرد حق و باطل با نسیم خون شهدا برمی خیزد و به طرف شماها در پرواز  میان دره های بازی دراز و در میان 
که صحیح و سامت  است بپذیرید و همچنین پیام مرا به نور چشمم سمیرا برسانید و از خداوند متعال خواستارم 
که برای اصاح و  باشد و دختری باشد و زینب وار و درخدمت اسام و با حجاب اسام و با دستورات خداوندی 
کنید و وحدت را از یاد ببرید و تا جان در بدن  کنید پس شما مبادا غفلت  راحتی انسان ها نزول یافته است پیاده 
کنید، خداوند به شما اجر عظیم عنایت  کرده نگهداری  که خداوند نصیب مان  دارید از این نهضت اسامی 

فرماید.

 شهید صادق صفدری  
تاریخ تولد: 1335/06/07  

کرمانشاه   محل تولد: 

تاریخ شهادت: 1360/08/06  

محل شهادت: سرپل ذهاب  
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 شهید حمیدرضا صفری ریزی  
تاریخ تولد: 1342/12/29  

محل تولد: زرین شهر  

تاریخ شهادت: 1361/09/30  

محل شهادت: ارتفاعات مرزی حمرین  

»بسم ال�ل الرحمن الرحیم«

گفتند وحدت خود را حفظ  که امام بارها  گوش به فرمان امام مان باشید و همان گونه  گاه باشید و  ای مردم! آ
گروهی  کنید و نگذارید دشمنان اسام و منافقین ضد دین تفرقه بین شما بیندازند. در این وقت از زمان هر فرد و 
که بخواهد بین مسلمین تفرقه بیندازد باید از آن جامعه ترد شود. نباید این  در هر لباس و در هر پست و مقامی 
انقاب لحظه ای توقف داشته باشد و باید همچنان راه خود را تا ظهور حضرت مهدی )عج( برای آزاد ساختن 

تمام مستضعفین جهان ادامه دهید.
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کارنامه زندگی مان  ما برای امتحان دادن از آن دنیا به این دنیا آمدیم. خداوند برای راهنمایی ما معلمانی فرستاد تا در 
که از سوی  کرد. آیا معلمانی  کارنامه ما نگاه خواهند  که همه خواهند رفت، به  که به آن دنیا رفتیم  نمره قبولی بگیریم. وقتی 
کارنامه قبولی  گر  کرده ایم؛ ا گوش داده ایم. آنها را عمل  که داده بود، به آنها  پروردگار برای ما فرستاده شده بود و درس هایی 

گرفته باشیم،  به بهشت خواهیم رفت و گرنه به جهنم واصل خواهیم شد.

کــس جهان بــه  ــرادر نماند  بـ بــنــد و بسهــان ای  آفــریــن  ــدر جــهــان  ــ ان دل 

ــا و پشت ــی کشتنــکــن تــکــیــه بـــر مــلــک دن ــرورد و  ــ کـــه بــســیــار چـــون تـــو پـ

ک کند جـــان پا آهــنــگ رفــتــن  کچـــون  چه بر تخت مردن چه بر روی خا
کرده ام. انشاءال�ل آرزوی من برآورده بشود و من به جبهه بروم و آرزوی دیگری  من برای رفتن به جبهه داوطلبانه اسم نویسی 
که شناخته نشوم و جسدم روی  که در جبهه شهید شوم، طوری  کرده ام این است  که در هر موقع نماز خواندن از خدا 
زمین ها بماند تا امام زمان)عج( برای من نماز بخواند. من دیگر حرفی ندارم به جز اینکه بگویم نماز بخوانید و به معنای 
گریه نکنید و به  گر آرزوی من برآورده شد بر مزار من  کنید و فروع دین و اصول دین را فراموش نکنید. ا آن نیز توجه زیاد 
کن این قربانی را از ما، تا  گرفتی قبول  که دادی و حالا  کسی  که خداوند بزرگ، ای آن  خدای تان و خدای مان بگویید 

من هم روحم شاد باشد.

 شهید فرهاد  صمصامی   
تاریخ تولد: 1339/04/30  

محل تولد: خوی  

تاریخ شهادت: 1361/02/18  

محل شهادت: خوزستان  
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 ، تو با  کوچکم، پدر جان، اول سخنم  برادران و خواهران  بزرگوار و زحمت کش و مادر مهربان و عزیز و  پدر 
کارترین و زحمتکش ترین پدر عزیز و با تو مادرم که با رنج و محنت و تاش بیشتر بزرگم کرده اید و زحمت های  فدا
که رو به سوی خدا آورده و خط اصیل الهی  زیادی را در پرورش و تربیتم متحمل شده اید. اینک چون بر آن شدم 
که روشن ترین راه نجات بخش انسان هاست اختیار نمایم و با برادران همرزم شاید بازوی پرتوان دیگری باشم  را 
کفر و جهل و انتقام جوی دیگری به خون خواهی عزیزانی  که جان در طبق اخاص نهادند و برای  برای نابودی 
کفر را سرنگون و انسانیت اصیل را زنده نمایند. داوطلبانه از شما  رهایی اسام از سلطه جهل به میدان ها رفتند تا 
اجازه می گیرم و تفنگ به زمین افتاده برادر شهیدی را بردارم و به حکم امام بزرگ مان راهی جبهه شوم. امیدوارم 
دعای خیر شما همراهم باشد و دعای خیر همه مادران و پدران شهید داده و شهید پرور همراه همه رزمندگان 
گریه نکنید و فریاد  گر در این راه شهید شدم و به فضل خداوند بزرگ به شهیدان پیوستم برایم  عزیزمان باشد و ا

کفر نابود شود. همۀ شما را به خداوند بزرگ می سپارم. که اسام پیروز و  کنید  نیاورید بلکه دعا 

 شهید محمد  صمصامی    
تاریخ تولد: 1335/10/13  

محل تولد: خوی  

تاریخ شهادت: 1361/04/25  

محل شهادت: پیرانشهر  
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کنم : 1- تحت هیچ شرایطی از رهبر جدا نشوید و پیرو دستورات او  چند جمله را به خانواده خود و دوستانم سفارش می 
که موجب رضای خدا و پیاده شدن حکومت عدل الهی خواهد شد. ۲- واجبات اسام را به جا بیاورید و از  باشید چرا 
گناهان کوچک می باشند و از بچه های کوچک نیز  گناهان بزرگ،  گناهان هر چند کوچک هم باشند بپرهیزید چرا که منشا 
بخواهید که نماز بخوانند چرا که نماز سدی است در برابر وسوسه های شیطان. 3-پدر و مادر عزیزم با وجود این که می دانم 
که شما نیز همانند بسیاری از پدران و مادران دوست دارید  کنم و این را نیز می دانم  که در راه خدا مبارزه  شما راضی هستید 
که مملکت ما در خطر هجوم  کسب معرفت و در حال حاضر  کسب علم یعنی  که  من به دانشگاه بروم، اما عزیزانم بدانید 
که  گر در راه خدا شهید شدم، از شما می خواهم  بیگانگان است هیچ معرفتی بالاتر از دفاع از حریم اسام نیست، عزیزانم ا
که آرزوی هر پدر و مادری سعادت  که شهادت عین سعادت است و مگر نه این  صبور باشید و شکرگزار درگاه الهی، چرا 
فرزند خود می باشد. 4- برادران و خواهرانم تحت هیچ شرایطی حمایت از نظام اسامی و رهبری را فراموش نکنید و یقین 
کنید و از خدا بخواهید که سعادت  بدانید که شرایط به وجود آمده جهت تحقق وعده الهی استثنایی است و خود را آماده 
، احترام به  ، روزه، امر به معروف و نهی از منکر کند، ادای فرایض نماز )عج( را نصیبتان  سربازی در رکاب حضرت ولی عصر
که نظام مقدس جمهوری اسامی نیاز به وجود شما در صحنه داشت از حضور  والدین را فراموش نکنید و در هر مقطعی 
ع(رو سفید و سربلند  که در روز رستاخیز در پیشگاه رسول خدا )ص( و حضرت علی) در صحنه خودداری نکنید، چرا 
باشید. در پایان همه دوستان، اقوام و خوانندگان این چند سطر را به تقوی الهی دعوت می کنم و امیدوارم در هر حال 
گردانید. کوتاه خود را در جهت مناسبی برای تامین توشه آخرت خود  خدا را حاضر و ناظر بر اعمال خود بدانید و عمر 

 شهید محمدحسین صوفی زاده  
تاریخ تولد: 1334/01/01  

محل تولد: خرم آباد  
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گشتم و به  ندای ارجعی الی ربک را شنیدم و برای رسیدن به معبودم و معشوقم به جبهه حق علیه باطل اعزام 
ع( سید شهیدان پاسخ مثبت دادم و دین خدا را یاری نمودم. ندای حسین بن علی)

همه ما از او هستیم و به سوی او بر می گردیم. چه بهتر و چه سعادتمندتر اینکه انسان از راهی به سوی معشوق 
که انتخاب نمودم راهی عاشقانه است برای رسیدن به معشوق.  کند و من راهی را  که رضایت او را جلب  برود 
گشته و ملحق به لقاءال�ل بشود.  که ما بین این جسم مادی با روح الهی است هر چه زودتر پاره  که پرده ای  امیدوارم 
که دارم برای امت شهید پرور : سام برمهدی موعود )عج( و امام امت. از برادران و خواهران و پدران  اما پیامی 
که همیشه پشتیبان ولایت فقیه باشند. با روحانیت اصیل و مسئول در یک سنگر  و مادران درخواست می کنم 

کنید و پشت او را خالی نگذارید. باشند. سنگر قرآن، امام را دعا 

 صیدلی  
 شهید امان ال�ل

تاریخ تولد: 1343/09/01  

محل تولد: همدان  

تاریخ شهادت: 1361/05/19  

محل شهادت: قصرشیرین  
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که  که در روز قیامت وقتی دفتر اعمال خود را می بینند شرمنده می شوند و آرزو می کنند  کسانی قرار مده  خداوندا! مرا از 
که وارث انقاب  کسانی هستید  کنند. برادران و خواهرانم! شما  کاش به دنیا برگردند تا بتوانند خطاهای خود را جبران 
که برقراری حکومت مستضعفین است برسد.  بوده و در آینده این انقاب به دست شما و مثال شما باید به هدف خود 
کوچک ترین تردیدی به خود راه بدهید. شما مانند هزاران برادر و خواهر شهید داده یاور امام  شما در یاری انقاب نباید 
که اطاعت خدا  کوشش تان بر این باشد  عزیز باشید و همیشه در صحنه انقاب حضور داشته باشید. در زندگی سعی و 
کنید.  کنید از پیشوایان پیروی  کنید و هیچوقت از انجام فرائض مذهبی غافل نشوید. در بر خورد با دیگران سعی  و رسول 
کبر است و  که  کینه ای به دل نگیرید و خود را بزرگ تر از مردم احساس نکنید  با مردم خوش بر خورد باشید و از هیچ کس 
که  کجا  کس در هر  کت می افکند. برادران و خواهران ایمانی! شما وظیفه سنگینی را بر دوش دارید. هر  کبر آدمی   را به ها
که او را خواندید و او بر شما لبیک  هست باید اطاعت از امام را بر خود واجب بداند. قدر امام عزیز را بدانید. همان طور 
که باید قدر او را  کنید . امام نعمت بزرگی است  گفت، شما نیز در این زمان حساس به او لبیک بگویید و از او اطاعت 
که  کنید  کوفه بیاد داشته باشید و سعی  گزارید. قضاوت تاریخ را در مورد مردم  بدانید و خدا را به خاطر این نعمت شکر 
تاریخ دربارۀ شما این چنین قضاوت نکند. برادران و خواهران ایمانی ، عدم احساس مسئولیت در قبال خون شهدا جرم 

کنید خود را در قبال خون این عزیزان مسئول بدانید. بزرگی است، سعی 

 شهید علی یزدان طالبی  
تاریخ تولد: 1344/01/17  

محل تولد: همدان  
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گرفته و از هر طرف مورد هجوم و بمباران های پی در پی دشمنان خلق قرار  الان اسام عزیز در تنگناهایی قرار 
که آشکارا بر  که ملت شریف ایران خود را تنها دیده و با قدرت های بزرگ عالم  گرفته، در این لحظه حساس 
که با دادن خون های عزیزان ما به این مرحله رسیده به مبارزه برخواسته و می خواهد  علیه جمهوری اسامی  ایران 
که شده انقاب مان را به نابودی بکشد. اسام عزیز با قدرت ها و طمع های جهان خواری و هم  با هر حیله ای 
کشور ما الان در دو جبهه  که خود را مدعی نجات بشر می دانند به مبارزه برخواسته، بنابراین  با مکتب هایی 
که خود  گرفته است. یکی جبهه قدرت های ضد انسانی و دیگری جبهه ایدئولوژی هایی  در معرض خطر قرار 
گرفته و ماهیت هر دو روشن شده. غافل از اینکه جوانان ما بر اساس  را برای نجات انسان قلمداد می کنند قرار 
که به مکتب خود دارند حرکت را آغاز نموده و مدعی شده و به میدان آمده اند تا بتوانند هر دو  اسام و عقیده ای 
جبهه غیر اسامی   و باطل را از بین برده و نابود سازند و صدام و صدامیان را یکی پس از دیگری سرنگون نمایند. 

که همگی آرزوی پیروزی دارند از چنگال این جنایتکاران خاص نمایند. کشورهای مسلمان نشین را 
کسانی که خود را پیرو مکتب قرآن می دانند مسئولیتی بس بزرگتر  ! خداوند انسان را مسئول آفریده و  برادران عزیز

در پیش دارند و خداوند امانت بزرگی را به انسان داده و ما در مقابل آن مسئول هستیم. 
که به اندازه توانایی خود در برابر دشمن تجاوزکاران تا جان در بدن  ! وظیفه هر مسلمانی است  پدر و مادر عزیز
که در این راه قدمی  برداشته و  دارد به مبارزه برخیزد تا اینکه دشمن را از پای درآورد من هم وظیفه خود دانسته ام 

گفته باشم.  به پیام شهیدان مان لبیک 

 شهید علی اصغر طالبی قانع  
تاریخ تولد: 1337/05/20  
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مادر عزیزم:
از دور دست پر مهر و محبتت را می بوسم. به خدا هر وقت به یاد تو می افتم سال ها به عقب می روم. در پیشگاه 
گهواره خفته ام  که ضعیف و ناتوان در  کوچک می بینم. خود را می بینم  با عظمت تو خود را بی اندازه حقیر و 
گهواره ام را  گاه و بیگاه ناله سر می دهیم و خواب شیرین را بر تو حرام می سازم، اما تو با یک دنیا بزرگواری  و 
که شب های دراز بر بالینم نشسته ای و  ئی می خوانی و باز می بینم  می تابانی و از نازک ترین تارهای دلت برایم لالا
! من می دانم که همیشه برایت درد و رنج بوده ام. تو همه وقت نگران حال و آینده من  شب زنده داری می کنی. مادر
بوده ای، به خدا من از تو شرمنده ام و همیشه تو را به خاطر دارم . در زندگی تنها الهام بخش من توئی . اندرز های 
که  گوش دارم و می کوشم  گران بهایی آویزه هوش و  گوهر  گران بهای تو را از یاد نمی برم و سخنان دلنشینت را چون 
کشورم فردی مفید و سودمند بوده و از  برای تو فرزند خلفی باشم. به نام عزیزت سوگند با خود عهد بسته ام برای 

راه حقیقت و راستی منحرف نشوم . 

 شهید محمدعلی طوسی  
تاریخ تولد: 1341/01/28  
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که خطایا و  که بر من حقوق و منتهای بی شمار دارند سام صمیمانه می رسانم و امیدوارم  پدر و مادر عزیز و بزرگوارم را 
که خانواده شهدا بر فقدان پسران شان و برادرم صبر و شکیبائی نمودند بر شهادت  لغزش های بنده درگذرند و همان گونه 
ع( باشم. ان شاءال�ل به این  که پیرو سالار شهیدان و سرور آزادگان حسین بن علی) که همچون او، آن ها را دوست دارم  من 
که ادامه خط برادران عزیزم بود و رضای خدا و امام زمان)عج( و امام امت در آن است برسم. بردبار باشید و  آرزویم 
که خدا به شما داده بود به خوبی بازگرداند و ان شاءال�ل بتوانیم سبب افتخار و شفاعت شما  که امانتی  خوشحال باشید 
که شدیداً مقلد و متعبد امام امت باشید و  که خانه اصلی و حقیقی است باشم و از شما و همه می خواهم  در آخرت 
کردار او قرار دهید و در فتنه ها  دوستی و دشمنی و حب و بغض و همه اعمال شان را بر محور امام امت و سخنان و رفتار و 
که شما را بیشتر از خودتان دوست دارد و اختیارتان را  گیر و دارها تمسک به این حبل متین و نماینده صراط مستقیم  و 
که لیاقت یاوری  کاری نکنید  بیشتر از خودتان دارد نمائید تا از باها و آزمایشات سرافراز و با رضای حق بیرون آیید و 
امام زمان)عج( را از دست بدهید. تا می توانید مراقب و محاسب اعمال و احوال خودتان باشید و خود را در محضر خدا 

گر شما او را نمی بینید او شما را می بیند و رئوف و رحیم و قادر و قهار است. که ا کنید  حس 

ــا پـــرســـان  ــ ــه بـــاشـــد زحــــــال م ــ ک ــر  ــ برسانه ما  به یک سام  را یک   همه 

 شهید سعید طوقانی  
تاریخ تولد: 1348/01/12  

محل تولد: تهران  

تاریخ شهادت: 1363/12/22  

محل شهادت: جزیره مجنون  
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گیری علوم قرآن و توسل به ائمه صلوات ال�ل علیهم اجمعین دریغ نکنیم و پیوسته بر علم و عمل  نسبت به فرا
گاه و مکتبی ما به یمن رهبری های خردمندانه امام امت و نفوذ تعالیم  صالح خود بیفزاییم و بحمدال�ل ملت آ
روحانیت معظم فرامین اسام را بیش از پیش به جان دل شنیده و در راه اجرای آن ها استقامت نموده است و 
ان شاءال�ل تا ظهور حضرت مهدی )عج( همچنان مستقیم بماند . آثار این استقامت باید در آحاد ملت نمایان شود 
کشور  کمبودهای مادی و مشقات دیگر بی تابی نکنند تا این  و نعمت وجود رهبری را شکرگزار باشند. نسبت به 
کشور و دستاوردهای معنوی آن قابل مقایسه با امکانات رفاهی زندگی نیست . کامل برسد . استقال  به استقال 
که قابل احصاء نیست.  تجدید حیات اسام و مفاهیم ارزش های آن عزتی را نصیب این مردم نموده است 
و  استقبال شده  امام خمینی  رهبری  به  اسامی  انقاب  از  نژادهای مختلف  و  کنار جهان  و  گوشه  در  امروزه 
نهضت ها و تحولات و انقابات بزرگی در افکار آن ها ایجاد شده است و امیدواریم با سقوط رژیم بعثی عراق و 
کافر بتوانیم پیام رهایی بخش اسام را به مستضعفین دنیا برسانیم و  چهره های منفور آن و در رأس آن ها صدام 

 . وسیله خاص آن ها را از جور و ظلم ابرقدرت های شرق و غرب فراهم نماییم ان شاءال�ل
گفته و تا حد نیاز به سوی  که بازوی توانا و مایه افتخار هر اجتماع هستند ندای امام امت را لبیک  قشر جوان 
که از جهاد فی سبیل ال�ل محروم بمانند و تن به ذلت و سازش با  جبهه های نبرد حق بر علیه باطل بشتابند مبادا 

ظالمان بدهند.

 شهید محمد طهماسبی  
تاریخ تولد: 1341/04/10  

محل تولد: قم  
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که در راه تربیت  که علی رغم زحمات بی شمار  پدر و مادران نیز از اعزام فرزندان خود جلوگیری نکنند و بدانند 
کودکی تا جوانی تحمل نموده اند ولی در اصل فرزند امانتی است از طرف خداوند نزد پدر و  صحیح فرزندان از 
که در چنین راهی و در میدان جنگ با دشمنان  مادر و باید این امانت را به صاحبش تحویل داده پس چه بهتر 

اسام تقدیم شود.
که  کنند و نمی کنند از صمیم دل به ایثار بپردازند و بدانند  مبادا! امت حزب ال�ل در حقانیت جبهه ها شک 

که باشد. که باشد و ظلم و باطل، باطل است از هر  حرف حق حق است از هر 
به عزیزان سپاهی عرض می کنم که حفظ و پاسداری انقاب برای شما موضوعیت دارد، همان طوری که از عنوان 
کنید و بر یکدیگر سبقت  کربای خوزستان را تکرار  کردستان و  گذشته حماسه های  شما هویداست. لذا همچون 

بگیرید و اصولا سپاه بازوی ولایت فقیه است.
باید منویات حضرت امام روحی فداه را به اجرا درآورد و طبق فرامین ایشان مأموریت های محوله را انجام دهد.
قشر دانشگاهی ما اعم از دانشجویان و اساتید و دیگر دست اندرکاران انقاب فرهنگی دست به دست هم داده 

و جَو دانشگاه را اسامی  کنند.
که می خواهند از فیض جهاد و حضور در جنگ و جبهه بی نصیب نمانند امکان بدهند تا  به دانشجویانی 
کنند و به طور نوبتی  که در این رابطه به حوزه تأسی  ضمن تحصیل مدتی را نیز در جبهه حاضر شوند و بدنیست 

گروه گروه به جبهه اعزام نمایند. و داوطلبانه 
ارگان ها و نهادها و افراد و مسئولین ذیربط نسبت به ایجاد موسسه و دانشگاه تربیت مربی قرائت و حفظ 
که با جمع آوری مربیان عزیز تجوید و قاریان و حافظان قرآن و عاشقان این  کنند چه اشکالی دارد  قرآن اقدام 
گسترش تعالیم قرآن و علوم قرآنی از یک سو و مقابله  کتاب آسمانی مجتمعی را تشکیل دهند و در جهت  بزرگ 
با انحرافات و سوء استفاده های دشمنان اسام فعال شوند و در این رهگذار از سایر اساتید و دانش پژوهان 

کشورهای اسامی استفاده شود.
در خاتمه از تمامی دوستان و آشنایان و خویشان به خصوص پدر و مادر دلسوزم بخاطر زحمت ها و مشقات 

زیادشان تشکر نموده و بحسب وظیفه از نافرمانی ها و خطاهایم معذرت می خواهم .
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ع( بود. مدفنم هم در  کربای حسین) دوست داشتم همان طوری که زادگاهم سرزمین مقدس و مقتل سیدالشهدا 
کنار قبر آن امام تشنه لب باشد .

ع( و تأثیر آن در قلوب عاشقان ثارال�ل قابل وصف نیست و صحنه جبهه و حال و احوال  انقاب امام حسین )
رزمندگان عزیز فراموش شدنی نیست و آدمی را به یاد اصحاب سیدالشهدا در شب عاشورا می اندازد.

کربا اهتمام ورزید و مجالس سوگواری را گسترش دهید و از خدا بخواهید شهدای  تقاضا دارم نسبت به انقاب 
ما با آقا و سید خود و 7۲ تن یاران باوفایش محشور شوند و ما را شفاعت نمایند.

کنید  گلزار شهدا حضور مستمر داشته باشید و یاد شهیدان را زنده نگاه دارید. سعی  در مجالس دعا و نیایش و 
که این دنیا و آنچه در اوست برای امتحان است . دریابید 
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گرفتم، در ماه مبارک رمضان خودم را از این قفس نجات دهم و  کردم و تصمیم  این دنیا را مانند یک قفس احساس 
کبوتر به پرواز درآیم؛ اما دیدم برای نگاه داشتنم در این قفس، دام ها  که می خواهم همانند یک  گردانم و به هر سو  آزاد 
گذاشتم. وقتی به  که نامش را دام  که یک سری از آن ها، وابستگی های انسان به این دنیا است  و توطئه ها ریخته اند 
کمی اندیشه قیدِ همه ی  کردم و دیدم چگونه دل از این قفس بُریده و می گوید: من خدمتگزار شما هستم، با  امام نگاه 
که چگونه و از چه راهی از این  ع(... دیدم  ع( و به حسین) کردم؛ به علی) وابستگی ها را زدم و به تاریخ و به رهبرانم نگاه 
که به من  که همان قفس باشد؛ اما قرآن و نهج الباغه را یافتم  گریختند؛ لذا به تکاپو و جنب و جوش درآمدم. دنیا  قفس 
که همانا مرگ سرخ است  ع( را  ع( و علی) گر می خواهی از قفسِ دنیا بگریزی و به پرواز درآیی، باید راه حسین) گفتند: ا
که با شهادتم چنان این قفس و  کردم  که همانا شهادت باشد پیدا  کلید آزادی خودم را  کردم و  بپذیری! پذیرفتم و قبول 
که  که به خود آیند و قید وابستگی های دنیا و این قفس را بزنند و این قفس را  قفس نشینانش را به لرزه در خواهم آورد 
گاه به آرزویم می رسم و به پرواز در خواهم آمد. به دشمنم  کنم و آن  همانا دنیا باشد با مرگ سُرخم همانند موم نرم می 
گلوله های شما ما را  گلوله های ما شما را به جهنم و  ع( می گوید:  که »ظاهری« از قول رهبرش حسین) )ابرقدرت ها( بگو 
ع( و امام  کردم تا راه حسین بن علی) که سینه ی خودم را سپر  : بیا منم  گلوله های دشمن بگو به بهشت می رساند. به سفیر 
گریه کنید؛ بلکه  خودم خمینی را ادامه دَهَم. پدر و مادرم! موقعی که خبر مرگ مرا برایتان آوردند، از شما راضی نیستم برایم 

گناهکاران، در درگاهِ خدا مجرم و مسئولیم.  ـا إِلَـیْـهِ رَاجِـعُـونَ«. ما همه مانند 
�
ـهِ وَ إِنَ

�
ـا لِـلَ

�
دوست دارم بگویید: »إِنَ

 شهید محمدعلی ظاهری  
تاریخ تولد: 1341/05/04  

محل تولد: قزوین  

تاریخ شهادت: 1360/06/18  

محل شهادت: میمک  
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که سام فرزند حقیر خود را پذیرا باشید.  گرم، از اعماق قلبم به شما پدر و مادر عزیزم، امید آن دارم  اما بعد از سام 
کشیدید،  که برایم  کردید. از شما و زحماتی  کوچکی مرا تربیت  که از  ، نمی دانم چگونه از شما قدردانی بکنم  پدر و مادر
ع( را پیش  کردم و راه حسین) گرفتم و عمل  گرفتم، یاد  که درس مکتب بزرگ اسام را یاد  سپاسگزارم و من هم همان گونه 
« را چه  ، خمینی رهبر کبر گرفتم تا ظلم را از جای برداریم و پیام من این است: بدانید تا آخرین قطره خون، شعار »ال�ل ا
گرم و صمیمانه ای به برادرانم و خواهرانم و دیگر اقوام و  در شعار و چه در عمل، ای برادران و خواهران سر دادم. سام 
کوهی عظیم،  که چون  کلیه آنان حالیت می طلبم و امیدوارم  آشنایان می رسانم و همچنین به تمام دوستان و برادرانم و از 
که می گفت و می گوید: »پسرم شما  کنید تا روح من شادتر باشد و در تمام وقت سخن پدربزرگم یادم هست  مرگ مرا تحمل 
. خدایا، این امام ما را،  گفت پدر با من بیش از صد بار کنید؛ چون سرباز امام زمان)عج( هستید«. چه خوش  باید افتخار 
گسستنی مسلمانان جهان. نابود باد استکبار  . استوارتر باد پیوند نا این ملت به پا خاسته ما را از تمام خطرها مصون بدار

ع(. خدا نگهدارتان. والسام علی من اتبع الهدی. کربای حسین) جهانی. پیش به سوی 

 شهید سعید عابدی  
تاریخ تولد: 1338/08/05  

محل تولد: محلات  

تاریخ شهادت: 1361/03/11  

محل شهادت: میش رنگین - ایلام  
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پدر و مادر عزیزم و برادران مهربان و خوبم، شاید دیگر نتوانم آن جمال زیبا و نازنین شما خانواده عزیزم را ببینم 
کوه استوار و پر اراده باشید و هیچ گونه ناراحتی و غمی از شهید شدن من  گر شهید شدم همچون  که ا لذا امیدوارم 
که ما امانتی از طرف خداوند در پیش شما هستیم و خون خودم را هدیه ی ناچیزی  به خود راه ندهید و بدانید 
کوتاه عمرم ناراحتی و  گر در این بهار  که ا ع( و تمام زحمت کشان می دانم و امید وارم  به سالار شهیدان حسین )
که چشمان شما پدر و مادرم را غرقه  کنید. دلم می خو است  بی ادبی از من دیده اید به بزرگی خودتان مرا حال 
که از راهی دور شما را می بوسم و از مادرم می خواهم  کنم ولی زمان و مکان این اجازه را نمی دهد، همین قدر  بوسه 
کنید. برادرانم  که مرا حال  کاری نتوانستم برایت انجام دهم امید وارم  ! شاید  گرچه مادر کند.  که شیرش را حالم 
کنند. از قول من به  کوچک خودشان را حال  که همگی این برادر  را یک به یک به جای من ببوسید و امیدوارم 

کنند. گر ناراحتی از من دیده اند به بزرگی خودشان ببخشند و حال  تمام دوستانم سام برسانید و ا

 شهید فضل اله عالیپور  
تاریخ تولد: 1341/11/06  

محل تولد: کوهدشت   

تاریخ شهادت: 1363/12/26  

محل شهادت: جزیره مجنون  
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که از هر سو فتنه ها و آشوب ها و آلودگی ها و انحراف ها فضای جامعه انسانی را تیره  در عصری زندگی می کنیم 
نموده و آسایش و آرامش روحی نور و نشاط راستی و درستی را از جان بیشتر افراد بشر به یغما برده است و محیط 
که من و شما با  با همه زرق و برقش بیشتر به مردابی چراغانی شده شبیه است تا یک مجتمع انسانی. حال 
ک و مرداب چراغانی شده قرار  کوله باری سنگین تر از قبل و با باری از مسئولیت خون شهیدان در این دیار هولنا
ک حیات شهدای خویش را نصب العین خود نموده و با توکل  گرفته ایم، باید همواره در پیمودن این موانع هولنا
ک و مطهر و  گلگون و جانی پا ک شهیدان مان از انتظار بدر آئیم و با رویی  به خدای متعال و با پیمودن راه پا
که پیمودن این مسیر  روحی بی غل و غش و دور از هرگونه ناخالصی به سوی حق تعالی بشتابیم و فراموش نکنیم 

جز با تمسک به ولایت حق میسر نخواهد بود.
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 . که در این مدت خدمتم در جبهه جنگ فقط رضای تو را می خواستم و راضی بودم به رضای تو خداوندا! تو شاهدی 
پدر و مادر عزیزم! شما در پیشگاه خداوند سرافرازید و شهادت فرزندتان را برای خود افتخار بدانید و صبور و شکیبا 
کنید و اما  که خداوند با صابران است، برادرانم برخیزید و ساح بر زمین افتاده ما را برگیرید تا از اسام عزیز دفاع  باشید 

کنید. کنید خود را با جامعه اسامی  تطبیق دهید و زینب وار در جامعه اسامی خدمت  شما خواهران عزیزم! سعی 
کنید با دشمن. که ساح مرا برگیرید و با فرمان امام رو به میدان نبرد  و ای برادران! به شما می گویم 

کنی و صدایت را دشمنان اسام بشنوند و شاد شوند هر  گریه  که روز سعادت من است  مادر جان! مبادا در شهادت من 
که صدای شما دشمنان امام  کنید  گریه  کنید و در یک جایی  کنید، ابتدا با خدای خود راز و نیاز  گریه  وقت خواستید 
که خدا با  را شاد نکند و دربرابر این ها مانند زینب)س( باش و قاطع و استوار و صبور باش چون پیروزی با ماست و چرا 

ماست. 

 شهید وجیه ا... عزتی  
تاریخ تولد: 1348/04/08  

محل تولد:  همدان  

تاریخ شهادت: 1363/01/14  

محل شهادت: سومار  
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  سام و درود بر تو ای همسر عزیز و مهربان. 
از خدای بزرگ برای شما صبر و ایمان تقاضا می کنم و از خدا می خواهم آن چنان ایمانی به شما عنایت بفرماید 
که تحمل سختی ها و آزمایش های الهی را داشته باشید و موفق و مورد عفو پروردگار قرار بگیرید، الآن چند لحظه 
گوشه ای نشسته و با خود و با خدای خود ارتباط برقرار  کس در  دیگر به حمله بچه ها به دشمن باقی نیست، هر 
کرده و یا یکی وصیتنامه می نویسد و منتظر حرکت به سوی دشمن می باشند و من هم شاید برای آخرین بار با 
که در این  کن  تو سخن می گویم؛ نمی دانم این افتخار بزرگ نصیب من خواهد شد یا نه، تو در نمازهایت دعا 

امتحان بزرگ موفق و پیروز شوم و من هم برای شما دعا می کنم. 
که خیلی از جوان ها و مردهای زن دار و بچه های خردسال در این راه  ! از تو می خواهم همان طور  همسر عزیز
که  جان خود را از دست داده اند تو پیام آور من بعد از مرگم باشی و راه مرا و راه امام را ادامه دهی و از خدا بخواه 

اعمال ما را مورد قبول خودش قرار بدهد.
کوتاه می کنم فقط از خدای بزرگ  نمی دانی بچه ها چقدر با روحیه اند، خوب چون دیگر وقت نیست سخن را 
که می دانم سعی خودت  کنی  برایت سامتی و ایمان و صبر عنایت بفرماید و از بچه ها به نحو احسن سرپرستی 
گرمم را به  که راهم را ادامه دهند و سام  کنی، امیدوارم  که قرآن و مکتب می خواهد تربیت  کرد و آن طور  را خواهی 

مادر عزیزم برسان. از خدا برایش صبر و استقامت تقاضا می کنم و همگی را به خدای می سپارم.

 شهید عباسعلی عظیمی  
تاریخ تولد: 1335/08/12  

محل تولد: تربت جام  

تاریخ شهادت: 1360/09/25  

کو   محل شهادت: شیا
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کنید و آموزش  گر به شهادت رسیدم و به لقاء حق پیوستم، مواظب پسر و دختر من باشید و آن ها را تربیت  ا
گر می توانید پسر  که تازه استقال یافته بخورند و آن ها را به مدرسه بفرستید. ا بدهید تا به درد جامعه اسامی ایران 

مرا به ژیمناستیک ببرید تا بتواند روی پای خود بایستد و سربار جامعه نباشند.
کوردل خوشحال و شاد  گریه نکنید و مانند زینب)س( باشید تا منافقین  سفارش دیگر به مادر و خواهران: برایم 

کسی او را برنجاند. نشوند و خانم من را پیش خود نگه داشته باشید و نگذارید ناراحت شود و یا 
که نماز و روزه خود را ترک نکنید و ادامه دهنده راه اولیاء و انبیاء  برادران و خواهران! سفارش من این است 

باشید و پدر و مادر را ناراحت نکنید.

 قلی علیزاده  
 شهید ال�ل

تاریخ تولد: 1341/06/30  

محل تولد: آمل  

تاریخ شهادت: 1366/09/02  

محل شهادت: بانه  
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آنقدر به جبهه می روم و می جنگم تا شهید شوم. 
که بهترین درمان ها برای  که استغفار و دعا را از یاد نبرید  پیام من به برادرانم و به برادران هم وطنم این است 
تسکین دردهاست و همیشه به یاد خدا باشید و در راه او قدم بردارید و هرگز دشمنان بین شما تفرقه نیندازند و 
کردند روز بدبختی مسلمانان و روز جشن ابر قدرت ها است.  گر چنین  که ا شما را از روحانیت متعهد جدا نکنند، 
حضورتان را در جبهه های حق بر علیه باطل ثابت نگه دارید در راه امام بیشتر دقیق شوید. قدر امام را بدانید. 
گر  کنید. ا کنید عظمت او را بیابید و خود را تسلیم او سازید و صداقت و اخاص خود را همچنان حفظ  سعی 
گشت آنان که پیرو خط سرخ امام خمینی نیستند و به ولایت او اعتقاد ندارند بر من نگریند  فیض شهادت نصیبم 

و بر جنازه من حاضر نشوند.
کند. سام مرا به رهبر عزیزم برسانید و  که شهدا آنان را نیز متحول سازد و به رحمت الهی نزدیک شان  اما باشد 
که در تمام عاشوراها و  کرد. با خداوند پیمان می بندم  بگوئید تا آخرین قطره خونم سنگر اسام را ترک نخواهم 
ع( همراه باشم و سنگر او را خالی نکنم تا هنگامیکه همه حکام اسام در زیر پرچم  کربا ها با حسین ) در تمام 

اسامی امام زمان)عج( به اجرا در آید.

 شهید احمد عمارلو  
تاریخ تولد: 1346/08/21  

محل تولد: تهران  

تاریخ شهادت: 1365/10/21  

محل شهادت: شلمچه  



194

»بسم ال�ل الرحمن الرحیم«

! شما می دانید که هدف ال�ل و رضایت اوست و دیگر هیچ و من برای اینکه رضایت او را حاصل  ملت شهید پرور
گر سعادت شهادت یافتم به عنوان یک فرزند ناقابل اسام به شما چند نکته را یادآوری  نمایم به جبهه آمده ام و ا
می کنم، به عنوان وصیت در نزد شما، دست از امام بر ندارید، پیرو امام باشید و از همنشینی با افراد مختلف 

که آفتی بسیار مضر است. کنید  انقاب اسامی خودداری 
کار  که یک فدا که چگونه و چطور به اسام نزدیک شوم تا به جایی برسم  که به من آموختی  وصیتم به تو پدرم 

که دستی با الفت و مهربانی بود. و فدا شونده اسام باشم، پدرم از دور دستهایت را بوسه می زنم 

 شهید ناصر عمورجبی  
تاریخ تولد: 1344/02/01  

محل تولد: آران وبیدگل  

تاریخ شهادت: 1362/03/25  

محل شهادت: پیرانشهر  
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کردم و اینک فقط پیوستن به تو را انتظار دارم. می خواهم شهید  که به عشق تو در مسیر تو حرکت  خدایا! شاهد باش 
که راهرو راهشان هستم. گواهی دهد  ع(  شوم تا خونم به علی و حسین)

گریه تو را بشنوند. خود را همچون زینب  که مبادا منافقین صدای  که از شما دارم این است  ای مادر عزیزم! تنها خواهشی 
گوارایم نیست. کنی وگرنه شهادت بدون رضای تو  صابر قرار بده و امیدوارم مرا حال 

که به شما چیزی بگویم اما بنا به وظیفه شرعی به شما  کوچک تر از آنم  )و چند سخن با همشهریان محترم( البته من 
که زمینه ظهور امام  را در نظر بگیرید، باشد  کوشا باشید و اعمال منافقان  که همواره در راه خدمت به اسام  بگویم 

زمان)عج( را آماده سازید. 

 شهید اسماعیل غفاری  
تاریخ تولد: 1349/06/01  

محل تولد: همدان  

تاریخ شهادت: 1367/02/19  

محل شهادت: فاو  
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کن. خواهرانم  کردی بپرهیزید و در راه خدا مبارزه  وصیت من به خواهرانم، تو نیز زینب باش و از هر آنچه هوس 
کدامنی را سر لوحه زندگی خودتان قرار دهید  کنید. حساب و عفت و پا زینب وار با نامایمات دست و پنجه نرم 

کنید. و همیشه فاطمه وار و زینب وار زندگی و مبارزه 
که موفق  کنید. من  وصیتم به برادرانم، راه خدا بهترین راه است. رهبر عزیزم را تنها نگذارید و همیشه از او تبعیت 

به دیدارش نشدم، پدرم و یا همرزمان  از طرف من به دست بوس ایشان بروند. 
وصیت من به دوستان و همکاسی هایم، برادران من همیشه هشیار باشید و رفتارهای برادران و معلم های خود را 

کنید. کنید معلمان فاسد را بیرون  زیر نظر بگیرید و سعی 

 شهید علی اکبر غیرتی آرانی  
تاریخ تولد: 1342/09/10  

محل تولد: آران وبیدگل  

تاریخ شهادت: 1360/09/22  

گیلانغرب   محل شهادت: 
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که  کاروان انقاب اسامی به رهبری امام بزرگوار امت، خمینی عزیز با ره توشه ای فراوان به پیش می تازد و در این مسیر 
کثین - قاسطین و سارقین با انواع نیرنگ ها و حیله ها و آشوب ها دست به دست هم داده و هدفی به جز ایستادن و از  نا
کبرها- مصطفی ها-  که اسماعیل ها - حسین ها - علی ا بین بردن این انقاب و رهبری آن ندارند، در این هنگام است 
کنند و در نتیجه موجب  کفار را رسوا و از صحنه تاریخ بدر  گروهک ها و منافقان و  مرتضی ها و... باید قربانی شوند، 

که قرآن وعده داده است. برقراری حکومتی شوند 
کشیدند و به  گام نهادند و مشتاقانه شهادت را در آغوش  حال در این راه برادران زیادی با خلوص نیت در این راه 
که به عنوان پاسدار انقاب اسامی نام برده  که لیاقت آن را داشته باشم  سوی خدای خودشان شتافتند، من نیز امیدوارم  
که  کافران و منافقان بمیرم و امیدوارم  که در صحنه های نبرد علیه  که فقط خدا می داند دوست دارم  شوم، البته از نظری 
گر  کاری نکردم ا که  کرده باشد. خود  خدا این آرزویم را برآورده نماید تا شاید خونم بتواند ذره ای در راه اسام خدمت 
کنند و اصا راضی نیستم بلکه انتظار دارم خوشحال  گریه  که در مراسمم  این سعادت نصیبم شد از احدی انتظار ندارم 
کنار  که مردن حق است. حتما مرا در  ، چون همه انسان های مؤمن باید بدانند  باشند مخصوصا افراد خانه و دوستان عزیز
کفنان سعادتی نیز نصیبم شود و حتما مرا پاسدار انقاب  گلگون  سایر شهدای اسام دفن نمایید تا شاید از همجواری با 

خطاب نمایید زیرا افتخار می کنم. 

مغلوب  و  مقهور  یعنی  ماندن  و  زندگی 
شدن 

مرگ و شهادت یعنی غالب و پیروز شدن 

 شهید احمد فخرآبادی پور  
تاریخ تولد: 1335/09/20  

محل تولد: سیرجان  

تاریخ شهادت: 1365/12/15  

محل شهادت: شلمچه  
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کرد. وصیت من به همرزمانم؛ روحانیت را حفظ  کنون عاشق نشده ام ولی عشق به امام مرا عاشق  در زندگیم تا
که ستون انقاب هستند و به هیچ غیرمعممی اعتماد ننمائید، قرآن و نهج الباغه را بیشتر بخوانید، حق را در  کنید 

هر لباس، فقرا، ایتام و شهدا را دریابید.
تمام اموال منقول و غیر منقول مرا به بنیاد مستضعفین بدهید و همکاری مستمر با آن بنمائید، نذریات ایامه را 
کنید. برادرم! اول  کنید و زینب گونه زندگی  بین مستضعفین توزیع نمائید، خواهرانم! قرآن را بخوانید و بدان عمل 
درست را بخوان. دوم ورزش از یادت نرود. سوم سپاه به جوانی چون تو احتیاج دارد جوانمرد باش و به افتادگان 

کن. کمک 

 شهید محمدرضا فردچیان  
تاریخ تولد: 1338/09/08  

محل تولد: اندیمشک  

تاریخ شهادت: 1362/12/10  

محل شهادت: طلائیه  
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گناهکار و پوشاننده عیب و نیز شفا دهنده رنج محرومان  که  آمرزنده  گناه بنده  حمد و ستایش مخصوص خدائیست 
؛  که همیشه شامل حال مان بوده است. خداوندا! دو چیز را به ما ارزانی دار است. و شکر می کنیم رحمت بیکران الهی را 

کن از ما هر دو را. یکی طاعت در عبادت و بندگی، دوم طلب استغفار و توبه . قبول 
که بیش از آنچه  که خواسته ام، داده ای و شرمنده و پریشانم  که به وصف هم درنمی آیی، همیشه بیش از آنچه  ای آنچه 
کنون از روز حساب بسیار  که ا کرده ام  کرده ام و باز تو داده ای تا آنجا داده ای و من مسامحه  کوتاهی  که باید می کردم 
کرامت در مورد بندگانت نظر  که تو جز رحمت و لطف  وحشت دارم و قدرت روبرو شدنش را ندارم، هر چند می دانم 
گرفته اند چه می کنی. آن هایی که پول خانه و زندگی و زن و فرزند،  که غیر تو را به دوستی  دیگری نداری. خدایا! تو با آنانی 
که این  اسیر و فریبشان داده است و به دنیا داری مشغولند با آن ها چه می کنی. آیا آنان برای لحظه ای هم فکر نکرده اند 

کانه تجارت می کنند. جوانان شهادت طلب به دنبال چه سرمایه ای این گونه بی با
کسانی که قلب تان را سیاه و خالی از  آیا هیچ یک از پدیده های عظیم آفرینش خود آن ها را تحریک نکرده است. ای 
گیرید. دست از این زندگی فانی بشوئید و به آخرت  کرده اید، به خود آیید و از جوانان به خون تپیده، عبرت  نور توحید 
کرده  که رنج تربیت من پیرشان  کی در انتظار شماست. من به پدر و مادرم  چنگ زنید. در غیر این صورت عذاب دردنا
که به ایشان امر فرموده خودش جزای  که خداوند در احترام و نیکوئی  که همانطور  است دعای خیر می کنم و امیدوارم 

کرد و نمی کند. که شهادت من شما را بی تاب نخواهد  خیر بدهد. و مسلم می دانم 

 شهید علیرضا فروزش  
تاریخ تولد: 1339/08/01  

محل تولد: شوشتر  

تاریخ شهادت: 1359/08/11  

محل شهادت: حمیدیه  
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ک قرار دهید  گاه باشید. از تفرقه بپرهیزید و همیشه فرمان امام خمینی را برای خود ما ای مردم! ای امت! ای ملت! آ
کوفه امام را تنها بگذارید.  کنید. مبادا مانند اهل  که اسام ناطق و حسین زمان همین خمینی است. از او پیروی  و بدانید 
کاری نکنید امام لب به شکایت با خدا بگشاید. همیشه از روحانیت  کنید. مبادا دل امام را به درد آورید.  مبادا بی وفائی 
گرمی این انقاب ساخته و آن ها پیشتازان انقاب اسامی بودند و همیشه  که با سردی و  کنید، زیرا این ها هستند  حمایت 
که غربزده ها، ملی گراها و لیبرال ها را به ستوه آورده  خواهند بود و تنها هدف شان اسام است و بس. همین هدف است 

است.

 شهید حسین قاسمی  
تاریخ تولد: 1333/01/04  

محل تولد: آمل  

تاریخ شهادت: 1362/03/02  

محل شهادت: سردشت  
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گرفته و باید خون بدهیم تا اسام عزیز با ظهور مهدی  که ظلم سراسر جهان را فرا  ما در زمانی زندگی می کنیم 
گرامی و بزرگوارم و برادرانم و خواهران مهربانم از بابت شهادت  )عج( پیروز شود. با سام به شما پدر و مادر  عزیز
که یک قطره اشک  من هیچ گونه ناراحتی نداشته باشید و من خواهشم از شما و برادرانم و خواهرانم این است 
کوتاهی  گر  کنید و با سام به قومان و خویشان نزدیکم ا که مرا حال  نریزید و با سام به عمو و عمه هایم، امیدوارم 
کوتاهی شد مرا  گر از طرف من  کنید و با سام و درود به دوستانم، ا که مرا حال  شد مرا ببخشید و امیدوارم 
که شهادت فرزندتان را قبول  گرامی از خدا متعال بخواهید  کنید. و اما پدر و مادر عزیز و  ببخشید و برای من دعا 
کند. و ای پدر و مادر عزیز  که شهادت برادرتان را قبول  کنید و همچنین شما برادرانم و خواهرانم از خدا بخواهید 
کنید  که مرا ببخشید و برایم دعا  کوتاهم بنمایم. امیدوارم  که نتوانستم حق فرزندی را در مدت عمر  گرامی از این  و 
گذرد. و شما خواهرانم حجاب اسامی و زینت گونه خود را از ادامه دهید و از برادرانم  گناهانم در  تا خداوند از 
که مراقب پدر و مادر باشید و باری مجدد از شما پدر و مادر و برادران و خواهران مهربانم می خواهم  می خواهم 

که پیروزی می آورد. که یک قطره اشک برایم نریزید . بازوی قوی و قلب مطمئن است 

 شهید هادی قاسمی روشناوند  
تاریخ تولد: 1347/07/21  

محل تولد: مشهد  

تاریخ شهادت: 1367/03/30  

محل شهادت: خرمال عراق  
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که: گاه باشید  ! آ ای امت حزب ال�ل
»عالم محضر خداست، در محضر خدا معصیت نکنید.«

گفته ها  گری های ذات احدیت، شهدا و ائمه بدانید، البته این  همیشه و در همه جا خود را در مقابل نظاره 
، امتی مومن و پیرو خط  فقط برای خودم خوب است و خودم احتیاج به این حرف ها دارم و شما امت حزب ال�ل
که پیام خون هر شهید است و  گناه نمی روید. به شما توصیه می کنم؛ توصیه ای  امام هستید و ان شاءال�ل دور و بر 
که پیرو خط امام باشید و او را تنها نگذارید. از هرگونه تفرقه بپرهیزید و در مجالس دعا امام را دعا  آن این است 
گرامی شهدا و ای مادران دل شکسته، شما  کنید. شما ای خواهران  کنید. برای پیروزی رزمندگان اسام نیز دعا 
کنید تا امام عزیزمان تا ظهور حضرت مهدی )عج( رهبر ما باشد رهبری  نزد بی بی فاطمه عزیز هستید پس دعا 
که وارث  که تا به حال به جبهه نرفته اید قدری به خود بنگرید و ببینید  ع( است و به شما جوانان عزیزی  حسین)
که  گفته اند  که شهید شدند نظاره گر اعمال ما هستند و همواره در وصایای خود  کسانی هستید. آن ها  خون چه 

کفر بپا خیزید و اسلحه به زمین افتاده برادران تان را برگیرید. جبهه ها را خالی نگذارید. شما باید علیه 
گاه  که فقط خدا از ایثارها، رأفت قلب و مهربانی هایت آ کامی با شما دارم؛ مادری  مادر عزیزم! حال چند 
کنی من  که مرا حال  که من خیلی خیلی شما را دوست دارم. از شما مادر عزیزم می خواهم  است، به خدا قسم 

کند.  گر خدا لیاقت و سعادت شهادت را نصیبم  خوشحالم ا

 شهید غلامرضا قاضی زاده  
تاریخ تولد: 1347/07/27  

کرمانشاه   محل تولد: 

تاریخ شهادت: 1366/12/27  

محل شهادت: حلبچه  
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سام به مهدی )عج(.
گرم به پدر و مادر مهربان و خواهران و برادران عزیزم  و سام بر نایب بر حقش، پیر جماران، خمینی بت شکن و سام 
کنده از مهر و محبت و با خلوص نیتم را در حالی برای شما  گرم و آ و سام به تمامی مردم شهیدپرور ایران اسامی. سام 
که همان شهادت در راه خداست، را در پیش رویم می بینم. خدایا! شهادتم را در راه  که مرگ پر افتخار  عزیزان می فرستم 
. برای حفظ اسام باید از جان و مال دریغ نکرد. پس ما جوانان  که خاری در چشم دشمنان است، بپذیر اسام و قرآن 

که مرگ با عزت بهتر از زندگی در ذلت می باشد. کردیم،  ع( است، انتخاب  که راه حسین) هم این راه را 

پیامی به مادرم:
گریه نکنی و همیشه لباس سفید بر تن داشته باشی و  که در فقدان من  مادر عزیزم، ای مادر بهتر از جانم، امیدوارم 
همچون دیگر مادران شهیدان شجاع و استوار باشی. همیشه در خط امام عزیز باشی و فرزندان دیگرت، را فقط در راه 
که  کن و مرا ببخش ان شاءال�ل  که مرتکب شده ام، حالم  گناهانی  ! مرا از  کنی. ای مادر عزیز اسام و حزب ال�ل هدایت 

همیشه موفق و مؤید باشی و در نمازها و دعاها هیچ وقت امام را از یاد نبرید و همیشه پیرو خط امام باشید.

 شهید عباس قدس  
تاریخ تولد: 1342/12/01  

محل تولد: محلات  

تاریخ شهادت: 1361/01/02  

محل شهادت: خرمشهر  
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 پیامی به پدرم:
کوبنده و  گریه نمی کنی و با همین صبر و شکیبایی می توانی همیشه  که شما در سوگ من  پدر دلبندم! می دانم 
! از اینکه نتوانستم و نمی توانم زحمات  گروهک های دیگر باشی. ای پدر عزیز مشتی بر دهان ضد انقابیون و 
که مرا حال می کنی و پوزش فرزند حقیرتان را می پذیری، ای پدر  کنم، عذر می خواهم. ان شاءال�ل  شما را جبران 

که روحانیون خاری در چشم دشمنان اسام هستند. ! همیشه پشتیبان روحانیون باشید، چون   عزیز

پیامی به خواهران و برادرانم:
کنید و اسام برترین دین هاست  ای خواهران عزیزم، با حجاب خود همانند زینب)س( همیشه از اسام دفاع 
! از اینکه برادر خوبی برای شما نبودم، مرا  و از راه اسام فقط می توانید به خدا نزدیک شوید. ای خواهران عزیز
که همیشه در راه اسام قدم  ، امیدوارم  کنید و آخر سام بر شما ای برادران عزیز که مرا حال  ببخشید و امیدوارم 
بر دارید و دنباله رو راه شهیدان اسام باشید. همیشه مواظب باشید که ضد انقابیون در بین شما جوانان و امیدان 
کنید و پیرو خط امام عزیز باشید و هیچ وقت امام را از  کشورمان رخنه نکنند و تا می توانید با آن ها مبارزه  آینده 

یاد مبرید.
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که موانع رشد انسانی را از میان برداشته است. خلقت انسان به خاطر  یکی از ثمرات انقاب ما این است 
شکوفائی صفات نیک و تسلیم شدن در برابر حق و طغیان در مقابل شیطان و شیطان صفتان انجام یافته است. 
گردیده است  که در این مرز و بوم منور  گرفته اند فروغ انسانی را  شیاطین به سرکردگی شیطان بزرگ آمریکا تصمیم 
کلمه  که  که  کنند. ما به یاری خداوند به پیکار خویش علیه دشمنان اسام ادامه خواهیم داد تا آن زمانی  خاموش 
که اسام بدان امر فرموده، مزین  گردد. برادرانم! خویشتن را به صفات نیکوئی  کفر دفن  کلمه  حق بالا برده شود و 

سازید و در مسیر حق قرار داشته باشید.

 شهید  بابا ساعی قره ناز   
تاریخ تولد: 1333/03/01  

محل تولد: ارومیه  

تاریخ شهادت: 1361/12/24  

محل شهادت: سومار  
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کشته شدن چون زیباترین مرگ ها شهادت است و من  در راه خدا بدهیم چه خوش و دوست داشتنی است در راه خدا 
که همان خط اصیل اسام است ادامه دهید و از امت مسلمان ایران  به عنوان یک انسان توصیه می کنم  که خط امام را 
ع( فرمود است  که حضرت علی ) کنند. زیرا همانطور  که درباره این دنیای بی ارزش و پوک بیشتر فکر  این خواهش را دارم 
گذشت و چه خوب است در  گذاشت و  بگذرید، ببینید و دل  مبندید. چشم اندازید و دل  مبازید. چون دیر یا زود باید 
که  که در زمانی زندگی می کنم  کنید و دست از جان و مال و زندگی دنیوی بگذرید و من خوشحال هستم  راه خدا جهاد 
که اسام بر دوش  کنم و وظیفه ای  که بتوانم در راه خدا نبرد  کافران هستیم و خوشحال هستم  رهبرم امام و در جنگ با 
! از اینکه مدتی پیش شما مهمانی بودم و به شما زحمت هایی  گذارده از روی دوش خود بردارید. پدر و مادر عزیز ما 
که مرا در  کنم مرا ببخشید و تو ای مادر من! به تو افتخار می کنم  دادم و در طول مهمانی نتوانستم زحمات شما را جبران 
که نمی توان بر خصم پیروز شد،  کنم و در آنجا  کردی تا بتوانم مکتبم را بشناسم و در راه مکتبم مبارزه  دامان خود بزرگ 

با شهادت پیروز شوید.

 شهید علیرضا قصاب زاده  
تاریخ تولد: 1344/03/12  

محل تولد: اهواز  

تاریخ شهادت: 1361/02/04  

محل شهادت: جاده خرمشهر  
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کند کـــه تو را شـــناخت جـــان را چه  کنـــدآنکـــس  چـــه  را  وخانمـــان  وعیـــال  فرزنـــد 

بخشــی جهانــش  دو  هــر  کنــی  کنـــددیوانــه  چـــه  را  جهـــان  دو  هـــر  تـــو  دیوانـــه 
کنون که این بنده حقیر وناچیز دست نیاز به سوی درگاه پر برکتت دراز نموده و از معاصی و اعمال دنیای  پروردگارا، ا
که قطره ای از دریای بیکران الطاف و مرحمت و نعمت های  هزار رنگ سخت پشیمان است و هیچ گاه نتوانسته 
وافرت را جبران نماید و آن گونه که شایسته یک بنده صالح است، قادر نبوده که وظایفش را به مرحله اجرا بگذارد 
که حتی برای یک لحظه تعظیم و خضوع خالصانه  گردیده  کاذب و فریبنده دنیا  و  آن قدر غرق در زیبایی های 
که قصد دارد به خاطر عزت،  گر باشد و نظر دوست و معبود را به خود جلب سازد و حال  نتوانسته شکرگزار و ثنا
شرف وسربلندی دین عزیز محمد )ص( و دفاع از ارزش های والای انسانی و قرآنی وحمایت از ناموس و آب و 
گام در عرصه پیکار بگذارد وجانی نا قابل و ناچیز را فدا نماید. به امید آنکه شاید روزی در  ک این وطن عزیز  خا
ع(بایستد و با خون رنگین وضوی نماز عشق بگذارد و در  محشر کبری بتواند در صف یاران سالار شهیدان حسین )
محضر معبودش غسل قصورات و کردار نا شایسته دنیای فانی بسازد، پس پذیرای این مهمان گناهکار و ناچیز باش.
گرفته بدون لحظه ای درنگ رفتن  کافران و دشمنان قرار  که اسام، قرآن و وطن در برابر تعرض و تهاجم  کنون  ا
کربا ندای )هل من ناصر ینصرنی(  گذشت سالیان دراز از واقعه خونبار  را بر ماندن ترجیح می دهم و پس از 

مقتدایم حسین را بشنوم.با توکل و توسل به او پاهایم را استوار و بیرق دینم را در دستانم می بینم. 

 شهید علی احمد قیطاسی  
تاریخ تولد: 1344/02/01  

محل تولد: نهاوند  

تاریخ شهادت: 1366/08/24  

محل شهادت: زبیدات  
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که  که با عمری رنج توانسته اند فرزندی را تربیت و مهیا سازند  گرانقدرم بوسه می زنم  و اما بر دستان پدر و مادر 
روزی بتواند شجاعت و شهامت را پیشه خود سازد و در راه عزت و شکوه ال�ل جان فدا سازد و از چیزی هراس 
که در روز محشر در نزد خدای خود خجل و سرشکسته نباشید و چون ابراهیم از تقدیم  نداشته باشد، باشد 

قربانیتان خرسند و راضی باشید.
کدامنی را پیشه خود سازند. دنیا و تعلقاتش را  که چون زینب حجاب و حیا و عفت و پا خواهرانم را آرزومندم 
پشیزی ارزش نگذارند و سجاده زیبای نمازشان همواره معطر باشد و پیشانی بر تراب نهند و افکارشان بر محور 
خدا، قرآن و دین بچرخد و بر شهادت زاری نکنند و پیراهن سیاه بر تن نکنند و قامتی استوار داشته باشند چون 

شهادت عین رستگاریست.
به برادران عزیزم تقوا، ایمان و پرهیزگاری پیشنهاد می کنم و می خواهم از پیش آمدهای دینی و وطن غافل نمانند 
گر مجبور  کرسی قدرت نشانند حتی ا کنند و حق را بر  و با تکیه بر قدرت لایزال الهی با هر گونه ستم و ظلمی ستیز 

کنند و بر آنان احترام و ارج نهادن بر زحمات پدر و مادرمان واجب می دانم . شوند جانشان را نثار 
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که انسان زنده باشد و در  که انسان زنده باشد و زیر بار دشمن فرو رود آن مرگ است و آن مرگی  آن زندگی 
کن. خدایا! ما را تو  کرامت  راه غلبه بر دشمن بمیرد آن زندگی حقیقی است. پس بارالها! زندگی حقیقی را به ما 

کن، قدم های ما را محکم دار و به دل هایمان پیروزی رسان و قلب ما را سرشار از شوق فرما. راهنمایی 
که  پدر جان، به خدا قسم افتخارم فرزندی پدری مانند تو می باشد و سر بلندم به اینکه در خانواده ای بودم 
گذشته طاغوت چه در زمان انقاب همواره شما یار و دوستدار انقاب بودید و سرافرازم به اینکه به  چه در زمان 
کلمات و جمات اوصاف آن پیر خدایی را توصیف  که نمی توان با  ندای آن عارف ربانی امام عزیز و فقیه مان 
کنون  گفته و با اینکه جز من دو برادر دیگرم نیز قبل از بلوغ به جبهه فرستاده و ادای دین نمودید و ا کرد و لبیک 

کوه استوار مانده اید. نیز در برابر مشکات و مصائب مانند 
که در در خدمت به انقاب و به جا آوردن واجبات شرع تا حد امکان تاش  و اما از برادران عزیزم می خواهم 
کنند و از خواهران عزیزم، آن پرستارهای شب های متمادی نیز طلب حالیت دارم  کنند و مرا نیز حال  خود را 

که اجر اخروی نصیب تان شود. کنند. باشد  که زینب وار تقوا و پرهیزگاری را رعایت 

 شهید جانباز علی احمد قیطاسی  
تاریخ تولد: 1341/04/01  

محل تولد: نهاوند   

تاریخ شهادت: 1369/03/12  

محل شهادت: نهاوند  
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ع (، سام بر مهدی )عج (، منجی انسان ها. سام بر نائبش امام خمینی، این ابراهیم  سام بر انبیا، سام بر ائمه اطهار )
زمان و سام بر پدر و مادر عزیزم. من از ملت ایران می خواهم پیرو انقاب و امام خمینی باشند و تا نابودی تمام ابر 
که منافق خطرش  کنند  گروه های مزدور وابسته به شرق و غرب را نابود  قدرت ها دست از مبارزه و جهاد بر ندارند و این 

کافر است و خون این شهیدان را نگذارید از بین برود. بدتر از 
که مبادا دشمن خوشحال شود.  گریه و زاری نکنند  که وقتی خبر شهادت مرا شنیدند   من از خانواده ام می خواهم 
کوهی استوار رسالت مرا به دنیا برسان و تو  ، تو همچو  چون که شهادت مرگ نیست زندگی جاویدان است. تو ای پدر عزیز
ای مادر عزیز تو همچو زینب)س( پیام مرا با صبر و استقامت و بردباری به ملت شهیدپرور برسان. از برادران و خواهران 
که موجب خشم خدا شود. چشمان  کنند و مبادا عملی انجام دهند  خودم می خواهم با تقوا باشند و در راه خدا حرکت 
که با خود چیزی  که چشم بسته این راه را نرفته ام و دستهایم را از قبر بیرون بگذارید تا ببینند  مرا باز بگذارید تا ببینند 
گلوله در مقابل دشمن  که تا آخرین  نبرده ام به غیر از عمل. تفنگم را همچنان بدون فشنگ بر روی قبرم بگذارید تا ببینند 

کرده بگذارید تا ببینند تا آخرین قطره خونم تسلیم دشمن نشده ام.  گره  جنگیدم. دست هایم را 

 شهید حمید رضا  کاوه   
تاریخ تولد: 1343/06/11  

محل تولد: قروه  

تاریخ شهادت: 1364/07/15  

محل شهادت: مریوان  
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که هستید خدا را فراموش نکنید. زیرا عالم به غیبت است و جهان  کار  که اولاً در هر حال و هر  وصیت من به شما اینست 
کرد. ثانیاً امام را تنها نگذارید. مبادا خویشتن  که در محضر خدا، خدا را فراموش و معصیت  محضر خداست، نمی شود 

گذاریم. به قبر هر شهیدی لاله ای است مبادا روی لاله پا گذاریم. گذاریم و امام خویش را تنها  را وا
کل درد دل مرا نسبت به امام و حق شهدا بیان می کند. از شایعات دشمن هراس به دل راه  کنید  همین شعر را معنی 
ندهید زیرا شایعه را دشمن می سازد، منافق پخش می کند و عامی می پذیرد. شما که عامی نیستید. همه عالم و عاقل و دانا، 

کنید و زندگی پس از مرگم را شما ادامه دهید. واقف به مسائل . خواهران عزیزم! پس از سام، شما نیز راه زینب را پیشه 

 شهید لطفعلی کرمی  
تاریخ تولد: 1342/06/25  

محل تولد: بروجرد  

تاریخ شهادت: 1365/02/30  

محل شهادت: حاج عمران  
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که مرا پرورش دادی و این  که  که مرد به معراج می رسد و مادرم تو بودی  که از دامن زن است  مادر مهربانم! بدان 
کنون زمان یاری  که ا کنم. مادرم تو خود بهتر می دانی  که برای حفظ اسام جان خود را فدا  کردی  چنین تربیت 
که از دستش برمی آید باید انجام  کاری  اسام است و همه باید به سهم خود در حفظ اسام بکوشیم. هرکس هر 
که فرزندان مادرانی چون شما هستیم باید جان خود را فدا  کنی و ما  دهد. تو می توانی فرزندانی حسینی تربیت 
که در راه خدا باشد. مادرم! در مرگ من صبور  که برای همه خواهد آمد، پس چه بهتر  کنیم. مرگ سرنوشتی است 

کرد. باش، همچنانکه زینب)س( در مرگ هفتاد و دو تن صبر 
کشاند و هیچ عاملی دیگر نمی توانست مرا از خانه و زندگی  که مرا به جبهه  که تنها رضای خدا بوده  بدانید 
گر  کنید و هدف تان خدا باشد. ا که هستید اسام را حفظ  کجا  کند، عشق خدا بود و بس. برادران در هر  آواره 
کار و تاش صادقانه با نیت الهی بروید و بدین وسیله در  نمی توانید به جبهه بروید اشکالی ندارد اما در سنگر 

کوشا باشید. حفظ مملکت اسامی 
خواهرانم :

شما نیز چون زینب)س( در مرگ برادر استوار بمانید و شکیبا باشید. شهادت من رضای خدا بوده است. وقتی 
که  که در مقابل مشیت او نظری بدهیم. سستی به دل راه ندهید و بدانید  که هستیم  مشیت الهی چنین باشد ما 
گر مسئولیتی چون تمام زنان دیگر داشتید اینک مسئولیت شما سنگین تر شده است. چون حالا همه شما را  ا

 شهید عزیز اکبر کریمی  
تاریخ تولد: 1342/10/06  

محل تولد: نطنز  

تاریخ شهادت: 1360/09/09  

محل شهادت: بستان  
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که می توانید  که خون شهیدان حفظ شود. تا جایی  کنید  به عنوان خواهر شهید می شناسند پس طوری عمل 
که  که بالاترین مسئولیت زن حفظ حجاب است. خواهرم بدان  کوشا باشید و بدانید  در حفظ حجاب خود 
کاخ ستمکاران را ویران می سازد و باعث سر بلندی اسام می شود. در  که  کوبنده تر از خون مرد است  حجاب تو 

کنید و بدی های مرا ببخشید. پایان می خواهم مرا حال 
کوفه نشوید تا می توانید به جبهه  سخنی با امت شهید پرور دارم، امت مسلمان! قدر امام را بدانید و مانند اهل 
کنید و نگذارید با اعمال خائنانه  کفار مبارزه  گر چنین نکنید مسئول خواهید بود. با منافقان بدتر از  بیایید و ا
که دنیا مزرعه آخرت  کنون به فکر فردای خویش باشید. بدانید  کنند. از هم ا خودشان خون شهیدان را پایمال 
کسانی می شود  گر چنین نکند جزء  که در اینجا تخمی بکارد فردای قیامت پاداشش را خواهد دید و ا است. هر 
کنون دشمن می خواهد با رواج فساد، انقاب را از بین ببرد پس شما با جدیت با فساد  که در خسران خواهد بود. ا

کشور اسامی حفظ شود. کنید تا  و فاسد مبارزه 
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به  امروز بیشتر  که  رو سفید است  کسی فردای قیامت  آن  که بیشتر خدمت می کند.  کسی است  آن  زرنگ 
که انقاب با چه مشکات بزرگی دست و پنجه نرم  کنید  کند. شما تصور  اسام و جمهوری اسامی خدمت 
گروهک ها و چه حوادث بزرگی را پشت سرگذاشته و باز روی پای خودش ایستاده است. انصافاً  می کند. جنگ 
کرده، بعضی از جوانان هم سن وسال ما به چه درجه عالی  که چه انسان هایی این انقاب را تربیت  کنید  دقت 
گناه مرتکب شویم و هنوز نسبت به آنچه در انقاب می گذرد  اخاقی و معنوی رسیده اند، صحیح نیست ما هنوز 
کنیم و سخن  گوش هایمان را باز  گر  گر ما هوشیار باشیم، شب و روزمان همه تاش خواهد شد. ا بی تفاوت باشیم. ا
که باز می کند آن را  که جهاد دری است از درهای بهشت  که می فرمایند: به درستی  گرانقدر امیرالمومنین را بشنویم 
ع( نمی فرماید جهاد را برای مؤمنین قرارداده  کنیم، علی ) خدا برای دوستان مخصوص خودش. درسخن دقت 
ال�ل و  که »رضی  قرارمی گیرند  که مورد خطاب خدا  کسانی  یعنی دوستان خدا،  اولیاء  برای  است، می فرماید: 

رضواعنه« خدا از دست آن ها راضی است و آن ها از دست خدا راضی هستند.
کرده باشد. که خدا دعوت شان  کسانی می توانند به جهاد بروند  کسی نمی تواند به جهاد برود، تنها  بنابراین هر 
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به امید خدا دیگر چیزی باقی نمانده که دل های خانواده شهدا و مفقودین را شاد بگردانیم و راه کربا که آرزوی 
کنیم. گوشه سالار شهیدان را زیارت  کنیم و قبر شش  شیعیان ایران می باشد را باز 
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کردید. من  کشیدید و ناراحتی مرا تحمل  که خیلی زحمت به پای من  پدر عزیز و زحمتکش، مادر عزیزی 
گناه از  کوله باری از  که با  گویا را ندارم. من   کنم. واقعا آن زبان  نمی دانم چگونه و با چه زبانی از شما حال خواهی 
کنید. من از شما مادر و خواهران و  کنید و برای من طلب آمرزش و بخشش از خدای باریتعالی  دنیا رفتم مرا حال 
که پدری همچون حضرت  کنید. زینبی  ع( ناراحتی های مرا تحمل  که همچون زینب ) همسر عزیزم خواهش دارم 
کبر  ع( و برادرانی چون حسین و حسن و ابوالفضل عباس و علی ا کبری ) ع( و مادری چون حضرت فاطمه  علی )

کفار سازش نکرد.  ع( و یارانی دیگر را از دست داد ولی با  و علی اصغر )
که بچه هایتان را در خط چهارده معصوم پرورش دهید و خود فردی  از برادران و خواهر عزیزم تقاضا دارم 
گر من شهید شدم هیچ وقت  که ا گرامی! شما را به خون شهدا سوگند می دهم  حزب الهی باشید. مادر عزیز و همسر 
که بخواهم شما  کرده بودم. من خیلی کوچک تر از آنم  ناراحتی به خودتان راه ندهید، چون من راه خودم را تعیین 
گفته اند، امام عزیز و یارانش را تنها نگذارید.  خانواده عزیزم و ملت عزیز را نصیحت کنم، همچنان که تمام شهدا 

گیتی.  به امید پیروزی تمام نیروهای اسام و برافراشته بودن پرچم اسام در سراسر 
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ک مان کن. شهادت آخرین و والاترین آرزوهای بنده  ک کن و سپس خا بار خدایا، معبودا، پروردگارا! مرا و ما را پا
کافران می دانم لذا پا به میدان  حقیر است و چون بهترین و بالاترین راه رسیدن به خدا را جهاد و جنگ علیه 
گر خداوند متعال بنده حقیر را لایق بداند شهادت  کرده باشم. ا گذاشته ام تا بتوانم برای رضای خدا حرکتی  نبرد 

. را نصیب من نماید انشاءال�ل
گر  گر در این انقاب هیچ چیز نصیب ما نمی گشت جز همین نعمت جنگ ما را بس بود. ا ! ا امت شهید پرور
گر جنگ نبود عروج عاشقانه  جنگ نبود جای بوسه حضرت امام بر بازوان جوانان غیرتمند ما نمی درخشید و ا

کوتاه مدت ممکن نمی بود . و عارفانه این همه جوان غیرتمند در این 
گلوله و توپ و خمپاره نیست بلکه یک مسئولیت و یک وظیفه است. امت  ! جنگ ما شلیک  امت شهید پرور
شهید پرور فراز و نشیب این انقاب نعمت بود و هست، جای جای این انقاب رحمت بود و هست و لحظه 
گلوله ها قلب مرا پاره نکند فرداها قلب اسام  گر امروز  ! ا لحظه این انقاب معجزه بود و هست. امت شهید پرور

را پاره می کند.
که راه بنده و سایر شهدا را ادامه دهید و در همه جا یار امام و یاران امام  ، از شما می خواهم  شما برادران عزیز
کوشش را بنمایید. اما شما خواهران دلسوزم!  کثر  که در تربیت اسامی  فرزندان تان حدا باشید از شما می خواهم 
که حجاب را رعایت نموده اید همیشه و همه جا حجاب خود را رعایت نمایید و  از شما می خواهم همانطور 
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فرزندان خود را طوری تربیت نمایید تا راه اسام را طی نمایند. اما همسرم! که زندگی بسیار کوتاهی را با هم داشتیم 
: همیشه حجاب اسامی ،  شما را دعوت به صبر و استقامت می نمایم. از شما چند تقاضا دارم و آن ها عبارتنداز
کلیه برادران و دوستان و فامیل حالیت می طلبم و سفارش  ، روزه و دیگر احکام دین را فراموش نکنید و از  نماز
کوشش و تاش و برای پیروزی رزمندگان اسام  کنید و برای یاری حضرت امام  کار  که برای رضای خدا  می کنم 

کمک نمایید.  دعا نمایید و تا سر حد امکان به رزمندگان 
که دلاوران بسیجی و سپاهی و ارتشی اسلحه  : اینک  کوتاه با معلمان و دانش آموزان و دانشجویان عزیز سخنی 
که چهره معصوم شان نابودی  کنون  کنند و ا گل به مستضعفان هدیه  گرفته تا فردا با مرگ مستکبران شاخه  بدست 
کربا و آزادی قدس حماسه می آفرینند بر شما دانش آموزان  کفر و شرک را نوید می دهد و هر لحظه برای رسیدن به 
کاری ها را پاس بدارند و  گذشتگی ها و فدا که این حماسه ها و ایثارها و از خود  و معلمان و دانشجویان عزیز است 
کاری با رنگ  در سنگر مدرسه خوب یاد بدهند و خوب یاد بگیرند و صفحات تاریخ را در آینده از این همه فدا
کنید و همیشه به  کار  خون مسطور سازند. دعا به جان امام را فراموش نکنید. پیرو ولایت فقیه باشید و برای خدا 
که بسیجیان مظلومان شهرها و شهیدان جبهه ها  یاد خدا باشید و رضای خدا را در نظر آورید. در آخر باید بگویم 

هستند.
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که  که یک دانشجوی مسلمان  کوتاه برای برادران دانشجو دارم و این جمله را می گویم  من دانشجو هستم، پیام 
گر شما در پایان  که ا آینده انقاب به دست اوست باید هم متعهد باشد و هم متخصص، برادرانم به خدا قسم 
کمک نکنید در روز قیامت در پیشگاه خداوند بزرگ  تحصیات تان به یاری روستاییان محروم نروید و به آنها 
کارهای خود  روسیاه هستید. چون همگی متخصص هستید و دولت هم به شما نیازمند است اما تقوا را پیشه 
کنید  که اساس و رکن خودسازی است. می توانید ایمان خود را قوی  کنید. تشکیل دادن جلسات مذهبی و دعا 
ع( می خواست مسلمانان تقوا را پیشه  کنید و حضرت علی ) کیفیت بهتر به نظام جمهوری اسامی خدمت  تا با 

کنند، چون ساح تقوا ساح محکمی است در مقابل هوای نفسانی و وسوسه های شیطانی.  خود 
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کنم تا هیچ چیز برای شما بعد از من مبهم نباشد.  وصیت نامه ام را این چنین آغاز 

کنند و با بینش اسامی  که حجاب و مسائل اسامی خود را در این حکومت ادا  کید می کنم  1- به خانواده ام تأ
حرکت کنند.

کنند درس شان را بخوانند تا هر موقع وجودتان لازم بود در راه اسام  ۲- به برادران جوانم توصیه می کنم سعی 
جان بدهید و به پدر و مادرشان احترام بگذارند.

کنید. شما  کمونیست مقاومت  گروهک های منافق و  کنید و تا می توانید در برابر  کنید اسام را یاری  3-سعی 
کار هر مسلمانی است. لذا انشاءا... تا برگزاری حکومت اسام باید هیچ  که دفاع از مرز و بوم  همه می دانید 

کنید. کدام مان دست بر نداریم. به تمام آشنایان توصیه می کنم به اسام بگروید و عمل 
کنید. دست فقرا را بگیرید. دروغ نگوئید. خمس  4- نماز را فراموش نکنید و در مساجد به جماعت برگزار 

مال تان را بدهید. چون اسام احتیاج به ما و شما دارد. 
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کند می میراند و زنده می گرداند. واحد اعظمی  که هر لحظه اراده  که جان داده و اوست  با نام خدا آغاز می کنم. خدائی 
کند و در این سیر زودگذر  که خشنودی او مایه افتخار ما در دنیا و آخرت است. بله هرکس باید خشنودی او را جلب  است 

ک همین باشد و بس. زندگانی ما
که به خاطر این مرز و بوم اسامی و خشنودی خدای حق تعالی به خدمت سربازی آمدم و   من سرباز وظیفه ای هستم 
که به خاطر خوبی های  گذاشتم. امید دارم  این وصیت نامه را به خاطر پوزش و عذرخواهی برای خانواده عزیزم برجای 

کردید و من نتوانستم قطره ای از دریای محبت شما را جواب بدهم مرا ببخشید.  که در حق من  بی شائبه ای 
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بعد از حمد و ثنای پروردگار جهانیان به پدر و مادر و برادران و خواهران خود سام رسانده و امیدوارم به پیروزی 
کشم.  گوشه ای از انقاب اسامی ایران را به دوش  از منویات امام زمان)عج( و نایب برحقش امام خمینی بتوانم 
کنم. امیدوارم برادران و خواهران عزیزم و تمام دوستان و آشنایان تا آخرین قطره  تا اندازه ای بتوانم دین خود را ادا 
کند. چون این انقاب یک انقاب الهی است و خدا  کبیر انقاب پشتیبانی  خون از انقاب اسامی ایران و رهبر 
نگهدار آن است و از تمام فرهنگیان عزیز می خواهم تداوم بخش راه انقاب باشید و در نماز جمعه این سنگر 
کس به شغل خود خیانت  گفتار امام در مقام معلم شغل شما و من از خدا و انبیاء رسیده و هر  که بنا به  الهی چون  
که فرزندان مردم به طور امانت پیش ما هستند و باید در ارشاد و هدایت  کرده، چون  کند به خدا و انبیاء خیانت 
که  کوشش دریغ نکنیم و عاجزانه به عنوان یک همکار فرهنگی از شما می خواهم  آنها به معرفت الهی از هیچ 
کنید و بهترین یاری همان ارشاد دانش آموزان عزیز در جهت انقاب اسامی ایران به رهبری امام  امام را یاری 

خمینی است.
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که درگیری ما با اشرار و قاچاقچیان بین المللی زیادتر  که چند روزی است  این وصیت نامه را زمانی می نویسم 
شده است و چندین عملیات موفقیت آمیز هم انجام داده ایم و بعد از مقابله با صدامیان بار دیگر خداوند ما را 

در آزمایش دیگر قرار داده است.
پدر و مادر عزیزم! خدا انسان را برای دنیا خلق نکرده است، بلکه دنیا وسیله ای است برای سعادت یا شقاوت 
که در آن  کنید  کاری  که وقت می گذرد و به مرگ لحظه به لحظه نزدیک تر می شویم. آخرت، پس به هوش باشید 
کارهای نیک از دیگران سبقت بگیریم. چون سرانجام همه  دنیای جاویدان در نعمت باشیم و تا می توانیم در 

که با توشه خوبی به دیدار معبود خود بشتابیم. بازگشت به سوی خداست، پس چه بهتر 
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اما سخنی با امت حزب ال�ل ، تنها راه سعادت چنگ زدن به ریسمان اتحاد و جدا نشدن از مسئله رهبری است. 
که باشد سنگر است، سنگر پشت جبهه سنگر  کربا باشید و سنگر هر جا  شما باید همگامان حرکت راهیان 
که از نظر ما و خدا  مسجد است، نمازجمعه است و بسیج، عزیزان من به تشکیات بیشتر بیندیشید. منافقین 
که از بنیانگذاران اهمیت به تشکیات بود  کسی می دانیم  که خود را تابع  تند. چرا ما  مرتد هستند دارای تشکیا
کنیم. ضد انقابیون حداقل هر هفته یک بار هم با هم جلسه دارند و برای نابودی انقاب  کنده عمل  چنین پرا
گیرند مشت شوند تا بر فرق   کنار هم قرار  برنامه ریزی می کنند، چرا ما نکنیم، انگشت های جدای حزب ال�ل در 
استکبار فرود آیند. برادران به مسئله بسیج اهمیت نمی دهند، چرا نیروی پایگاههای بسیج رو به تقلیل می رود. 
کار و مشکات  گول نزند تا از صحنه خارج سازد. هر چقدر  کرد. شیطان شما را  باید پایگاه های بسیج را پر 
کلیه برادران از پیر و جوان  مسئولیت شرعی در  داشتی هفته ای یک شب را هم در اختیار اسام بگذارید. لذا 
کند  کنند. این شامل حال برادر عزیزم هم می شود سعی  که پایگاه ها و مساجد را پر  قبال خدا و خون شهدا دارند 

کند. بسیج ثبت نام 
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ک شان  با سام به امام زمان و نایب برحقش امام خمینی و سام بر شهیدان و سام بر خانواده های شهیدان که با خون پا
درخت انقاب اسامی را آبیاری نمودند و با سام بر ملت شهید پرور ایران.

کوفه بی وفا  به شما سفارش می کنم بزرگ مرد تاریخ و پیر جماران را فراموش نکنید. او را در نمازتان دعا نمایید. مثل مردم 
که از دستورات رهبر و خداوند سرپیچی نماید خداوند آن ها را به سزای اعمال خود می رساند. کسی  نباشید. چون 

من از تمام دوستان و همشهریان عزیزم تقاضا دارم راه ما را و شهیدان دیگر را ادامه دهند و امام مان را تنها نگذارند. 
پیروزی از آن ما خواهد بود.

گر هزاران مرتبه مرا بکشند باز زنده شوم دست از تو بر نمی دارم. ای اماما! من با تو پیمان می بندم، به خداوند قسم می خورم ا
گر ما  کند، ا انگیزه من این بود لبیک به ندای رهبرم و وظیفه هر فرد مسلمان این است از وطن و ناموس خویش دفاع 

کسی بیاید از سرزمین اسامی دفاع نماید؟ جبهه نیاییم چه 
که یک  من عشق و عاقه زیادی به این شخصیت های بزرگ دارم و این است مخصوص امام خمینی به دلیل این 

پیرمرد در دنیا رهبری تمام مسلمین را بر گردن خود دارد، از حقوق مستضعفان جهان دفاع و امید دنیا می باشد.

 شهید مجید منصوربهمنی  
تاریخ تولد: 1340/04/20  

کرمان - روستای مردار   محل تولد: 

تاریخ شهادت: 1364/05/11  

محل شهادت: سد دِز  
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که فردا در محضر خدا نمی توانید جواب  کنید  که از رفتن فرزندان تان به جبهه جلوگیری  ای مادران! مبادا 
که بهترین درمان ها برای تسکین  کنید  که تحمل 7۲ شهید را نمود. برادران! استغفار و دعا  زینب)س( را بدهید 
دردهاست و همیشه به یاد خدا باشید و در راه او قدم بردارید و هرگز دشمنان بین شما تفرقه نیندازند و شما را از 

که چنین روزی، روز بدبختی ملت و جشن دشمنان است. امام جدا نکنند 
گر فیض شهادت  حضورتان را در جبهه های حق علیه باطل ثابت نگهدارید. در امام بیشتر دقیق شوید. ا
نصیبم گشت آنان که پیرو خط امام نیستند و به ولایت او اعتقاد ندارند امیدوارم که راه شهدا آنها را متحول ساخته 
و به راه حق بازگرداند. سام مرا به رهبر عزیزم برسانید و بگویید تا آخرین قطره خونم سنگر اسام را ترک نخواهم 
ع( همراه باشم و سنگر او را خالی  کرباها با حسین) که در تمام عاشوراها و در تمام  کرد. با خداوند پیمان می بندم 

نکنم تا هنگامی که احکام اسام در زیر پرچم اسامی امام زمان )عج( به اجرا درآید.

 شهید رضا منصوری  
تاریخ تولد: 1344/05/06  

محل تولد: اصفهان  

تاریخ شهادت: 1365/06/26  

محل شهادت: فاو عراق  
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که این رفتن را خودم هوشیارانه و با فکری آزاد برگزیدم، بیایید قدر این نعمت های الهی را بدانیم. نه  پس از رفتن ما 
که هنوز خیلی هایمان آن را نشناختیم و آوای  اینکه نمی دانیم بلکه بیشتر از این ها باشد. مخصوصاً قدر این پیر جماران 
که هنوز انقاب را  درک نکرده اند  کسانی است  ندایش را بگوش شما باز برای خودمان تفسیر نکردیم. روی سخنم با آن 
کنید و  که باید همه چیز را برای انقاب تأمین  کند. شمایید  که همه چیز را باید انقاب برای آنها تأمین  و خیلی می گفتند 
که همین سوال در آن  کردیم( و این را بدانید  کرد و بگویند ما برای انقاب چه  به قول امام )هی نگوید انقاب برای ما چه 
که از طرف پروردگار  دنیا از طرف شهدا از شما خواهد شد و شما باید جواب بگویید، پس بیایید با این مسئولیت سنگین 
گذاشته شد با شنا در دریای خون به ساحل پیروزی برسانیم و به دست صاحب اصلیش آقا  بر دوش ملت غیور ایران 
امام زمان)عج( بدهیم. آری ملت قهرمان! برای بهای هر پیروزی خونی باید داد. هر قبولی امتحانی دارد. پس مقاوم باشید 

و بسنجید خود را در مقابل سختی ها.

 شهید جلیل موذن خوش الهان   
تاریخ تولد: 1345/07/12  

محل تولد: تهران  

تاریخ شهادت: 1365/12/05  

محل شهادت: شلمچه  
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»بسم ال�ل الرحمن الرحیم«

کشور  کنیم و دست بیگانگان را از  کشور و میهن عزیز خودمان خدمت  آن که ما سربازان بتوانیم به  به امید 
کفر و ان شاءال�ل  کنیم و به امید پیروزی خون بر شمشیر و به امید پیروزی رزمندگان و لشکر اسام بر  کوتاه  خودمان 

نابودی صدام و صدامیان.
است،  سربازی  کشور  و  مردم  به  کردن  خدمت  نوع  بهترین  کشور  حساس  لحظه ی  این  در  دیدم  چون  من 
که تمام  کردم و بعد از چند وقت هم به خدمت اعزام شدم و امیدوارم  بافاصله خودم را برای خدمت آماده 

کنند. کشورمان نسبت به جامعه احساس مسئولیت  جوانان شهرمان و 
گر از من بدی دیده اند مرا  که می توانم داشته باشم، در درجه اول ا کامی با دوستان، فقط از دوستان خواهشی 

کنند و دوم اینکه ادامه دهنده ی راهم باشند تا پیروزی نهایی و شکست دشمن. ببخشند و حال 
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ک خشمگین و زندگی سهمگین می شود.  کره خا بادها می وزند و سیل ها روان می شوند. زمین از زلزله لرزان می شود و 
کجا خواهند رفت و چطور باید بروند  کجا آمده اند و به  کسانی که بدانند از  دل ها هراسان و انسان پریشان می شود. مگر 
کوه  که تا چه اندازه به عمق نشسته ای و همچون  . آری سطح آب حباب است. نابودی و بودن تو بستگی به این دارد 
که برای چه آمده ای و مانده ای شب هنگام فرا رسد و پلک هایت بر روی هم  گر ندانی  استوار بر جای مانده باشی و ا
که نه نوری  که در اطرافت چه می گذرد، به جهل رسیده ای و در تاریکی مانده ای. آن وقت است  کنی  افتد و نتوانی درک 
گندید و حرکت حیات چیزی نیست جز تولدی و مرگی و این دو نقطه بهم  کد مانده ای و خواهی  هست نه حرکتی، را
که چرا تاریکی از تو می گریزد و قلبت آرام است و زندگیت  گر اینطور بمیری خواهی دانست  نمی رسد مگر با شهادت، و ا
که وسعت شکرت از رب العالمین باید به اندازه ای باشد  سرشار از لذت بودن و دیدن دیدار با معبود است و اینجاست 
که بر من  که تاریکی ظلمت را از زندگی می برد. بارخدایی را شکر می گزارم  که به عدد نیاید همان سان طلوع نوری در افق 
که به من امانت  که جانی را  که بتوانم ببینم و تاریکی را بدرم و هزار بار شکر  گذاشت و در مقطعی از زمان قرارم داد  منت 
که  که راهی  که خود صراط مستقیمش خواندی بدهم و باز هزاران بار شکر  که در راهی  دادی به تو برگردانم و توانم دادی 
کنم . خدایا! با این لحاظ نمی توانم با این زبان با تو سخن بگویم. راستی از چه بگویم  اولیا درگاهت پیموده اند پاسداری 
کم از آن نافرمانی های بی حد و حسابم. ولی  گناه و طاعت  و در آن روز رستاخیز با چه توشه ای پیش تو بیایم. از آن همه 
کرم و بخششی،  که تنها تو صاحب  کند  که رحمت تو را این لسان ناقص هرگز نتواند وصف  مگر می شود از تو ناامید شد 

 شهید عبدالعظیم مومنی  
تاریخ تولد: 1335/11/20  

محل تولد: تویسرکان  

تاریخ شهادت: 1361/09/20  

محل شهادت: قلاویزان  
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. چرا برای اینکه هر شیعه علی باید امامِ زمانش را بشناسد و از  گفتم. از شکر شناخت اطاعت اولیاءال�ل آری از نور 
او اطاعت کند که این طریق ال�ل است شاید نتوانم بگویم چرا می خواهم فریاد کنم، فریاد من فریاد هزاران شهید به 
که می گویند )خمینی روح ال�ل است و بزرگ مرد است، نستوه و نائب آن منتظر امام است(  خون خفته ایران است 

ضعیف پرور است، بت شکن و رهرو راه حسین است و فرزند فاطمه و نائب آن امام غائب است.
و بارخدایا! حق این رهبر را بر ما حال بفرما و خدایا! تو را به حق اولیاء درگاهت قلب امام زمان و نایب بر 

که خودت دوست داری.  کارهایی  کن در  حقش را از ما رازی و خشنود بگردان و خدایا موفق مان 
خادم به اسام و یار امام باشید و برای ظهور مهدی موعود منجی انسان ها، برقرارکنندۀ حکومت اسامی  در پهنه 
کسان در کمین نشسته اند  کنید و امام و انقاب را فراموش نکنید که نا گیتی. برای رضایت قلبش از ما، همیشه دعا 
کنید و ستیز با آنان را از یاد  کفار را نفرین  گرانترین قیمت به دست مان رسیده. منافقین و  که با  که بربایند، چیزی را 
که پیروزی اسام به شکست این ها بستگی دارد. آری مشت هایتان را بلند، فریادتان را پرخروش، عزم تان را  نبرید 

کنید. گام هایتان را بلند و استوار  راسخ و 
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کشاورز از این جهت این دو قشر را  کارگر و  که هستید به خصوص طبقۀ  ، در هر مقامی  خواهران و برادران عزیز
کنید و بی پروا در مقابل دشمنان  کشاورز بودم، بکوشید از حیثیت و شرف اسامی خود دفاع  که بچه  کردم  بیان 
که خود را به ظاهر حق می دانند و هنوز هم در بعضی پست ها  کثیف و افرادی  داخلی به خصوص منافقین 
کنید. نگذارید خون  کار هستند بدون هیچ تردیدی بایستید و از آرمان و اهداف جمهوری اسا می دفاع  مشغول 

گردد.  شهدا پایمال 
که جهت رضایت ولی زمان  به تمام خواهران و برادران همکار عزیزم از استاد و دانش آموزان، پیام من این است 
صاحب الامر امام مهدی)عج( در تمام لحظات برگزاری نماز و مراسم مذهبی مسجد را خالی نگذارید. با تجمع 
در مراسم نماز عبادی و سیاسی جمعه پشتیبانی نهایی و قاطع خود را از مظلومیت شهیدان به خصوص شهید 

بهشتی بنمائید.
که به حقیقت به قول امام آدم ساز است باشکو ه هر چه تمامتر در مسجد جامع برگزار نمائید.  کمیلی  دعای 
که جهت عرض  کسانی  گریه نکنید و به  ای جوا نان و پدر جان! امید است راه من را ادامه دهید و در عزای من 
تسلیت به منزل مخصوص شما می آیند تبریک را شما بگوئید و با روحیه ای صد در صد اسا می با حضار برخود 

نمائید.

 شهید هاشم نادری  
تاریخ تولد: 1331/05/01  

محل تولد: بافت  

تاریخ شهادت: 1361/02/10  

محل شهادت: دوکوهه  
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گاهی خود، درودی به این پیر  خدایا! در این لحظات آخر مرا از درگاهت مأیوس مگردان. می خواستم با زبان قاصر و آ
ستوده و شهیدان به خون خفته بفرستم ولی قدرت آن را در خود نمی دیدم. خدایا! خود جایگاه هر یک از آن ها را بیشتر 
که در طول  کنید و زحماتی را  که مرا حال  ! از شما می خواهم  کشیدی. ای پدر تشخیص داده ای. آن ها را به طرف خود 
که شب ها برای  17 سال متحمل شده اید، بسیار سنگین است و من نمی دانم جوابگوی آن ها باشم. اما تو ای مادر مهربانم 
من نخوابیدی، فقط مگر تو، خودت با آن قلب مهربانت مرا ببخشی، مادرم! در وقت های تنگ به تو پناه می آورم و حال 

که به تو پناه ببرم .  رفتم، تو نبودی در میدان 
ع( هستم ادامه بدهید.  که ادامه دهندگان راه امام حسین) برادرانم! شما نیز باید ادامه دهندگان راه من و دیگر شهیدان 
که جای  گرد غبار بگیرد همیشه باید اسلحه را در حال شلیک به دشمن باشد. از برادرانم می خواهم  نگذارید اسلحه ام را 

کنند و در ضمن هیچ وقت از درس غفلت نورزید.  برادرشان را پر 

 شهید جهانبخش ندری  
تاریخ تولد: 1349/01/01  

محل تولد: الشتر  

تاریخ شهادت: 1366/03/26  

محل شهادت: بوکان  
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کنید چون دعای مادر دربارۀ فرزند قبول درگاه  گناهکار دعا  که برای این فرزند سرتا پا  و اما مادر عزیزم! از شما می خواهم 
کاری نکرده ام به جز غم و اندوه چیز دیگری نداشتم. خداوند قرار می گیرد، چون من در دنیا برای تو 

و اما شما برادران و خواهر عزیزم، من برای شما برادر خوبی نبودم آنچه برای شما در دوران زندگی خود داشتم همه آن ها 
گفتم امید به بخشش شما دارم، چون داغ پدر مرا بسیار رنج داد. در این چند سال  گر با شما تند سخن  غم و اندوه بود و ا
که تا صبح از درد ترکش ها و  زندگی در دنیای فانی چیزی را باید با شما در میان بگذارم. من بعد از جنگ چه شب ها 

کردم اما همه شما را بسیار دوست دارم.  زخم ها نخوابیدم و تا صبح ناله 
آن ها دو بار شهید  کنید. چون  کنار مزارم یا جاهای دیگر از مظلومیت جانبازان دفاع  و پسرانم در هر فرصت  و در 
گردد نمی تواند دنیای آخرت را داشته باشد یا دنیا با همه زرق و برقش، یا  که به این دنیا دل بسته  کس  می شوند. و اما هر 

کنیم چون حضرت رسول )ص( فرمودند: دنیا برای مؤمن زندان است. آخرت با همه معنویاتش را باید قبول 
فرزند عزیزم مصطفی جان:

کسی غرورت را بشکند ولی صبور باش چون صبر از عقل می باشد؛ شجاع باش  که هرگز اجازه ندهی  دلم می خواهد 
کن. مؤمن باش چون شجاعت نمی تواند بدون ایمان باشد. که به تو و ناموست تجاوز روا می دارند مبارزه  ولی با دشمنانی 
کنی خدا به تو عوض آن را خواهد داد. در عزای امام  کمک  کن چون هرچه  کمک  گر ثروتی به دستت رسید به فقرا  ا

کن چون خداوند هر قطره آن را در روز قیامت هزاران پاداش می دهد. گریه  ع( هرچه می توانی  حسین )

 شهید محمد حسن نظرنژاد  
تاریخ تولد: 1325/03/03  

محل تولد: خراسان رضوی  
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که همان  ، خمینی رهبر سرده و سخن شهیدان راه خدا را به مردم برسان  کبر مادرم، قامتت را بلندگیر و ندای ال�ل ا
کن. لحظه ای از یاد خدا غافل  کوه استقامت  گواه باش و چون  سخن ما پیروی از قرآن و خدا می باشد. مادرم! 

کم است. که هرچه بکوشی باز  نباش در راه دین خدا بکوش 
ع(  ع( به حسن ) فرزندانم را آن طور که خدا و پیغمبر خدا و ائمه اطهار سفارش کرده اند تربیت کنید. تربیتی که علی )
که اسام  ع( و فاطمه )س( به زینب)س( نمود. فرزندانم! شما در فکر من نباشید در فکر اسام باشید  و حسین)
کنید.  گفته عمل  گفته و پیامبر اسام  که به آنچه اسام  در خطر است. فرزندانم! شما موقعی فرزندان من هستید 

کند که ترا شناخت جان را چه  کندآنکس  فرزند و عیال و خانمان را چه 

بخشی  جهانش  دو  هر  کنی  کند.دیوانه  دیوانه تو هر دو جهان را چه 

گرچه دنیا زیباست و دوست داشتنی و انسان را به طرف خودش می کشد، اما خانۀ پاداش الهی،  برادران عزیزم! ا
که هر وقت به یاد برادران و  خانۀ آخرت، خیلی از دنیا زیباتر و عالی تر است. آخرت را از جان و دل می پذیرم 
که آیا روزی این سعادت را خواهم  که با آن ها داشتم با خود می گویم  دوستان شهیدم می افتم و به یاد خاطراتی 

کنم. که راهی بس طولانی است و باید بیش از پیش خودسازی  که به آنان بپیوندم، ولی می بینم  داشت 
که لیاقت پیوستن به برادران و دوستانم را  که مرگ به سراغم آمد آن قدر خود ساخته شده باشم  امیدوارم زمانی 

داشته باشم.
که همان راه اسام می باشد، شما هم آن راه  که من برای آن فدا شدم  که شما برادرانم راهی  و اما دلم می خواهد 
کاری در راه اسام  که در دنیا و آخرت سعادتمند می شوید و شما فرزندانم! باید خود را برای فدا کنید  را انتخاب 

کار احتیاج دارد. که اسام به مسلمان فدا کنید چرا  آماده 
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این اعجاز بزرگ قرن و این پیروزی بی نظیر و این جمهوری اسامی احتیاج به حفظ و نگه داری دارد. من جهاد را در 
که  راه خدا انجام می دهم. تا حال من مرده بودم و این لحظه، آغاز جهاد و شهادت است. این احساس را در خود می بینم 
تازه دارم متولد می شوم و زندگی جاویدان خود را آغاز می کنم. شهادت انسان را به درجه اعای ملکوت می رساند و چه 
ک شهید از آن می بویند. خدایا، شهادتم  که وارثان خون پا گل محمدی می ماند  قدر شهادت در راه خدا زیباست و به 
کن. مبادا  . حالم  . ای مادر مهربان و عزیزم، سام مرا بپذیر که خاری در چشم دشمن است، بپذیر را در راه اسام و قرآن 
که فرزندت در راه خدا به این مقام بزرگ  کن  کن و افتخار  کنی. در بالای خانه مان پرچم سبزی آویزان  گریه  در فقدان من 
کن و با استقامت، صبر  که با آن به خدا می پیوندیم. ای پدر ارجمندم، مرا حال  رسیده است و این راه بهترین راهی است 
گریه تو باعث ناراحتی من می شود،  کنی؛ چون  گریه  کن. مبادا روحیه خود را ببازی و  و شکیبایی از انقاب اسامی دفاع 

که باشند، مشغول باش. کجای جهان  گویی خیل پاسداران و رزمندگان اسام در هر  و به دعا
کن. ای برادر عزیزم، راه خدا بهترین و برترین راه  خواهر مسلمانم، تو نیز زینب)س( زمان باش و در راه خدا مبارزه 
کوشندۀ این راه باش. ای امت شهیدپرور ایران، تنها راه نجات اسام و رهایی مستضعفین و پیروزی  ماست. پوینده و 
که همان خط اصیل اسام و  نهایی، پشتیبانی قاطع و بی دریغ خود را از دولت جمهوری اسامی و پیوستن به خط امام 
کنید تا اسام را به تمام جهانیان بشناسانند.  که هستید از روحانیت مبارز دفاع  محمد)ص( است، می باشد. در هر جا 

گاه باشید و هیچ وقت، امام عزیز را تنها نگذارید. خون شهدا را پایمال نکنید. از توطئه های دشمن آ

 شهید جهانبخش نعیمی  
تاریخ تولد: 1345/01/05  

محل تولد: شازند  

تاریخ شهادت: 1361/10/02  

محل شهادت: خرمشهر  
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کبر و  برادران و خواهران مسلمان، شما را به خدا قسم، قدر و ارزش یکدیگر را بدانید و از غیبت و حسد و 
که  کنید. وقتی از این ها دوری جستید، این قدر قوی می شوید  دروغ و حب دنیا و خاصه رذایل اخاقی پرهیز 
که می تواند ما را به ال�ل برساند،  کسی  احساس می کنید خدا را دارید می بینید. عزیزان، بهترین هدف،  ال�ل است و 
ع( را  گر شهید شدم، امام حسین) که ا کنید و این را بدانید  که خواستید، دفن  کجا  خط ولایت فقیه است و مرا هر 

گر زنده ماندم، قبر او را می بینم. می بینم و ا
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وظیفه شما بعد از شهادت من تنها یاد من بر سر مزارم نیست، بلکه وظیفه سنگینی چون ادامه راه من چه در 
مبارزه با مزدوران خارجی مانند آمریکای جهان خوار و صدام مزدور است، چه در جبهه نبرد با مزدوران داخلی 
کاری از  که وقتی دیدند با ترور شخصیت های برجسته انقاب  کوردل  کور دل. آن منافقین  آمریکایی و منافقین 
گمان این که با بمب گذاری  پیش نمی برند. لوله تفنگ خود را به سوی مردم همیشه در صحنه نشانه رفتند و به 
کودک بی گناه می توانند چرخ پرتحرک انقاب اسامی را از حرکت باز  کشتن و ترساندن چند مرد و زن و  و یا با 

کور خوانده بودند. که  دارند و به راستی 
وصیت به خواهرانم،خواهران عزیز و مهربانم! شما باید همچون زینب)س( در مقابل بیداد و جور ساطین 
که امام امت بر این  بایستید و تداوم بخش راه برادرتان باشید و دیگر اینکه حجاب اسامی را پیشه خود سازید 

امر خیلی تکیه می کند و می گوید حجاب برای زن ها همچون سدی نفوذ ناپذیر است.
گر هر یک از افراد عضو پایگاه شهید  وصیت من به برادران پایگاه صاحب الزمان بیدگل، ای برادران بسیجی! ا
که الی ال�ل می باشد، سست نشوید. بلکه با اتحاد و انسجام  می گردد شما باید راه آن ها را ادامه دهید و در راه آن ها 
که چند روزی پایگاهی باشید بلکه همیشه باید به یاد  بیشتر ادامه دهنده راه آن عزیزان باشید، این گونه نباشد 
کوله باری  که می روند  که مسئولیت سنگینی بر دوش شما نهاده است. هر یک از این یاران  آن ها باشید و بدانید 

پر از مسئولیت برای شما بر جا می گذارند .

 شهید ابراهیم نوحیان  
تاریخ تولد: 1337/05/01  

محل تولد: آران وبیدگل  

تاریخ شهادت: 1361/08/11  

محل شهادت: موسیان  



243

»بسم ال�ل الرحمن الرحیم«

که به این عزیزان  که عزیزان ما رفاه و آسایش مادی و دنیوی را چطور رها ساخته و با ایمانی  آری خدایا! تو خود شاهدی 
که آری  که دیگر والاتر و بالاتر از این جنبه های مادی و دنیایی مسائل نیز وجود دارد. فهمیدند  عطا نموده ای توانسته اند 
کافر با  که دشمن  که این جنگ چه نعمتی است. فهمیدند  لیاقت سرباز امام زمان)عج( شدن چگونه است. فهمیدند 
گذاشته است. با آمدن دشمنِ جانی به این مملکت خوزستان ما را به خونستان تبدیل  ک ایران اسامی   چه نیتی پا به خا
کمر به  کردند، خرمشهر را به خونین شهر ... سر پل ذهاب را به شهر مظلومان مبدل ساختند. آری این دشمن خون خوار 
که  کرد. اما با دست های شما، دست هایی  که بر دشمنانم غضب خواهم   نابودی ما بسته است ولی خدا خودش می گوید 
که با خون وضو خواهند ساخت و دست هایی  در نیمه های شب رو به آسمان بلند می شود و العفو می گوید. دست هایی 
آدمی  احساس  که  آنوقت است  گرم و مطهرش می خورد و  کشیده می شود و به خون  آخر وقت بر روی زخمی   که در 
که خدایا تو را به خاطر شوق به بهشت و یا به خاطر  ع( جمله معروفی دارد و می گوید  آرامش می کند. حضرت علی)
که مستحق ستایش و پرستشی. پروردگارا!  ترس از جهنمت پرستش نمی کنم، تنها و فقط تو را به این دلیل پرستش می کنم 
این عزیزان هم به عشق تو آمده اند. با سام به فرمانده اصلی مان و با درود به نایب امام زمان)عج( و سامتی رزمندگان 
که محبت های شما را به من باز بنویسد  گرامی ام . پدر و مادر عزیزم، قلم من قادر نیست  اسام و با سام به پدر و مادر 
آری بدی های مرا با  گر نتوانسته ام پسر خوبی برایتان باشم معذرت می خواهم.  ا آخرین روزها می گویم  ولی این را در 
که خودتان این  که من عاقه بسیار زیادی به شما داشتم ولی می دانم  خوبی های خودتان بپوشانید و این را هم بدانید 

 شهید محمد نیکبخت  
تاریخ تولد: 1344/05/18  

محل تولد: همدان  

تاریخ شهادت: 1364/12/02  

محل شهادت: فاو  
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گر عمرم به پایان آمده و  که ا که عاقه و عشق به خدا بیشتر است و تقاضای من این است  را نیز فهمیده اید 
که در پی شهادت به این سو و آن سو می روند،  کسانی بمیرم  کنار  که در  می خواهم از دنیا بروم پس چه بهتر است 
که مرگ به سوی آنان بیاید؛ آری مادر تو خود خوب این را می دانی چرا  که در خانه بمانند، منتظر بمانند  مادامی  
که  که زهرا )س( حسین را چقدر می خواست و این راهم می دانی  که در مکتب زهرا)س( بزرگ شده ای و می دانی 
گریه کنید، اما نه در انظار همه، که بگویند ناراحت  گر خواستید  حسین به خاطر ماندن اسام فدا شد. بعد از من ا

شده ای، در انظار همه مردم ذکر صلوات، فاطمه، حسین و آقا امام زمان بر لب داشته باشید. 
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! در شهادت  ! عزیز گردیم در هر حال پیروز هستیم و تو ای پدر گر ما شهید شویم یا پیروز  ! ا مردم حزب ال�ل و شهید پرور
کبر حسین به خون غلتید و به لقاءال�ل پیوست، ما  که علی ا کبر حسین عزیزتر نیستیم. همانگونه  گریه مکن ما از علی ا من 
که می توانیم به  که نام مرا حسین نهاده ای ما هم باید حسین وار تا آنجایی  کبر باشیم . پدر جان و ای پدری  هم چون علی ا
کبر و قاسم  کام علی ا که شهادت در  که پیروزی یا شهادت است برسیم. همان طوری  رزم خود ادامه بدهیم و به هدف مان 
که 18 سال زحمت  کام من هم شهادت شیرین تر از عسل است؛ و تو ای مادر عزیزم ای مادری  شیرین تر از عسل بود، در 
کنید و راه  کنی . ای پدر عزیزم! مرا حال  کت را بر من حال  که شیر پا کرده ای، از تو می خواهم  کشیده ای و مرا بزرگ  مرا 
را ادامه بدهید از طرف من از تمامی اقوام و خویشان و دوستان و آشنایان و همسایگان حالیت بطلبید و امیدوار هستم 

کنند. که من را حال 

 شهید حسین والایی شیری  
تاریخ تولد: 1344/11/08  

محل تولد: همدان  

تاریخ شهادت: 1362/11/25  

محل شهادت: دربندیخان  
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که چنین فرزندانی را در دامن خود پرورش داده اید.  کنید  ای پدران و مادران شهید داده، شماها باید افتخار 
که در ایام صدها هزار نفر بی گناه،  که به حقوق بشر احترام می گذارید، آیا در منشور حقوق بشر نبود  کسانی  ای 
کودکان خردسال را به شهادت رسانده اید؟ و ای منافقان ضد خلق، آیا بی شرفی  مرد و زن، پیر و جوان و حتی 
کودکان بی گناه ما می کنید و نه رحم به پیرمردان عاشق خدایمان؟ آیا در محراب،  که نه رحم به  تا به این اندازه 
که تمام عمرش خدمت به اسام و خلق مسلمان  کشتن خلق دوستی است؟ آیت ال�ل دستغیبی  آیت ال�ل مدنی را 
که تکه های بدنش را از روی پشت بام های اطراف پیدا  بود و مردم را به راه راست هدایت می کرد، جرمش چه بود 
که تشخیص  که او را در شیراز به وضع سرسام آوری سوزانده بودید  کودک بی گناه جرمش چه بود  کردند؟ آیا آن 
که از پول زاغه نشینان و تهی دستان ساخته شده بود هم جرم داشت؟ شما  دادنش هم ممکن نبود؟ آیا اتوبوسی 
کنید و در آخر هدف من از این  چطور می خواهید در روز قیامت جواب بدهید؟ مقداری روی این سؤال فکر 
که من هم لیاقت شهید شدن را داشته باشم. من به جبهه می روم تا بلکه بتوانم خدمتی  وصیت نامه این نیست 
کرده باشم و امیدوارم بتوانم هر چه زودتر  کرده است،  که تمام عمرش را به اسام خدمت  به اسام و این امامی 

گفتند، این انقاب را تحویل صاحب اصلی اش، امام زمان مان)عج( بدهیم. که امامان  همان طور 

 شهید عباس هدایتی  
تاریخ تولد: 1342/04/02  

محل تولد: محلات  

تاریخ شهادت: 1361/02/10  

محل شهادت: خرمشهر  
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کرده اند و به مرگ طبیعی  آن را شهید  که تمام پیشوایان و امامان  که پیرو مکتبی هستیم  ما باید به یاد داشته باشیم 
که زیر بار ننگ بیعت نرفت و ما هم با آمریکا یعنی صدام صلح نخواهیم  که در رأس آن ها سیدالشهدا قرار دارد  نمرده اند 
که دیگر  که بدنم زیر ارابه تانک ها له شود، بدنم زیر آفتاب بپوسد تا به مردم دنیا بفهمانم همانطوری  کرد و من حاضرم 
کشته شدن در راه خدا هیچ ترسی ندارم، زیرا به آرزویم  که اسام دین انسانیت و حریت می باشد و من از  شهدا فهماندند، 
که با شهید شدن فرزندتان  می رسم و همانطوریکه امام فرمودند)در قاموس شهادت واژه وحشت وجود ندارد( ان شاءال�ل 
کل یوم عاشورا و  که  کربا و زیارت مرقد مطهر امامان مان به رویتان باز شود. از شما برادران و خواهران مؤمن می خواهم  راه 
که قدرت های  کربا را فراموش نکنید تا بانگ لا اله الا ال�ل و محمد رسول ال�ل در جهان طنین بیفکند و بدانید  کل عرض 
)عج( به فریادمان خواهد رسید. در خاتمه از  کرد و امام عصر پوشالی آمریکا رفتنی است و حق بر باطل غلبه خواهد 
کنند و از  که مرا حال  که مرا ببخشند تا بلکه خدا نیز ما را ببخشاید و همچنین از پدر و مادرم می خواهم  همه می خواهم 

که نتوانستم جبران زحمات شما را بکنم. کشیده اند تشکر می کنم و می دانم  که برایم  زحماتی 

 شهید محمد علی هفت تنانیان  
تاریخ تولد: 1341/06/01  

محل تولد: دزفول  

تاریخ شهادت: 1360/11/26  

محل شهادت: شوش  



248

»بسم ال�ل الرحمن الرحیم«

که برگردن تمامی ما مسلمین  است و من به  که اولین وظیفه ای  که من خدمت امت قرآن دارم این است  وصیتی 
که از احکام دین است را به  که این اصول ده گانه را  کردن از فروع دین است  کید عرض می کنم، پیروی  عنوان تا
که اطاعت از این احکام برای خودسازی انسان آمده است و فقط جهت نزدیک شدن  نحو احسن انجام دهید 
که نماز نمی خوانند  کسانی  گر اطاعت از این احکام نباشد انسان از اسام جدا می شود. )از  که ا به خداست 

کنند(. که در تشییع جنازۀ من شرکت  هیچ راضی نیستم 
که این مجالس روحیه ساز است. کنید  در مجالس عزاداری برای ائمه معصومین حتما شرکت 

که سدهای  که این حجاب اسامی است  کنند  کامل اسامی را رعایت  که حجاب  از خواهران می خواهم 
کرده اید. محکم در مقابل ابرقدرت های جهان خوار است و در غیر این صورت خون شهیدان را پایمال 

کنند و مانع رفتن آن ها به جبهه نشوند. چون  که فرزندان خود را تشویق به رفتن جبهه  از پدر و مادرها، می خواهم 
این سعادتی است هم برای پدر و مادر و برای فرزند.

کنید و همیشه دعای امام زمان)عج( و دعای  که هیچ موقع امام را تنها نگذارید، امام را دعا  از برادران می خواهم 
که انقاب به پیروزی نهایی برسد. کمیل را بخوانید و از خدا بخواهید  توسل و زیارت عاشورا و دعای 
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خواهشی دارم از مردم شهید پرور ایران و پدر و مادرم و دوستانم، قدر این رهبر بزرگ را بدانید. فرد فرد شما به 
گوش بدهید از همهمه بپرهیزید. جوان ها! مسئولیت سنگین بر دوش داریم. به قول رهبر  حرف های رهبر عزیز 
اینکه زندگی  کنیم برای  کوشش  کار و  باید  یافته می شود.  کنار اسام  آزادی فقط در  امام خمینی،  عالی قدر 
آزادی  که فقط هدف شان اسام و قرآن و  از امت غیورم این است  جاویدان داشته باشیم و خواهش دیگرم 
امــام  نـایب  و  ما  رهبر  یاور ماست و خمینی  ال�ل  که  باشید. چون  ناراحتی نداشته  و هیچ گونه  باشد  ایران شان 

کنند.  که می توانند هرگونه نفاق را سرکوب  زمــان ) عج ( است. این مملکت مستضعف رنج دیده ما این امت 
خدایا! رهبر عالی قدر ما را عمر زیادی عنایت فرما تا با رهبریش هر چه بیشتر جمهوری اسامی ایران را به سایر 

کنیم.  کشورهای مستضعف جهان صادر 
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که در راه خدا ریخته شده  ! شما را به خدا نگذارید خون شهیدان ما پایمال شود و از خون هایی  ای امت غیور
گر  کار را می کنند ارشادش بکنید و ا گاهانه این  گر نا  آ کسانی بر علیه انقاب نق می زنند ا کنید و نگذارید  دفاع 
کنید. ما هر  گاهانه نق بر علیه انقاب و امام می زنند با مشت محکم جواب آن ها را بدهید و دهان شان را خرد  آ

چه داریم از امام و انقاب است. یار و یاور حسین زمان باشید و هیچ وقت امام عزیز را تنها نگذارید.
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